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CHP milletvekilleri Enis
Berberoğlu, Utku Çakırö-

zer ve Evrim Karakoz, Silivri Ce-
zaevi’nde tutuklu gazeteci
Merdan Yanardağ’ı ziyaret etti.
Görüşmenin ardından açıklama
yapan Enis Berberoğlu, “Kendisi
zaten çok iyi biliyor ki; o ne bir
suçlu, ne de bir terörist. Bunu biz

de biliyoruz. Biz
de dimdik ayakta
olacağız, tıpkı Ya-
nardağ gibi
boyun eğmeyece-
ğiz, baskılara
karşı direneceğiz”
dedi. I SAYFA 7

ç

Asla boyun 
eğmeyeceğiz

YANARDAĞ'A ZİYARET

CHP İstanbul Milletvekili
Erdoğan Toprak, parti için-

deki değişim tartışmalarını eleş-
tirdi. Toprak, partide köklü bir
reforma ihtiyaç olduğunu söyle-
yen CHP Aydın Milletvekili Bü-
lent Tezcan'a tepki göstererek
"Sen de o kurulun üyesiydin, niye
o gün çıkıp bunu söylemedin.

Yani o gün onu
söylemiyorsun,
bugün söylüyor-
sun. Onun için
geçmişi bıraka-
rak, geleceği nasıl
kurtaracağız ona
bakmalıyız" diye
konuştu. I SAYFA 7
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O gün neden
söylemedin?

TEZCAN'A SERT TEPKİ

89 yaşındaki fotoğraf sa-
natçısı Ahmet Esmer'in

aralarında unutulmaz Yeşilçam
yıldızlarının portrelerinin de ol-
duğu 71 yıllık arşivi dijital or-
tamda hayat buldu. Esmer,
"Onlar benim için çok mühim,
kıymetli. Bu fotoğrafların Ata-
türk'ün kurduğu Anadolu Ajan-
sında arşivlenmesi beni çok
mutlu edecek. Bunlar benim 
için sağlığımda gördüğüm beni
onore eden mühim şeyler" 
diye konuştu. I SAYFA 13

Spor Toto Süper Lig'in
2022-2023 sezonu geride

kalırken kulüplerin kadrolarında
74 ülkeden 311 yabancı ve yurt
dışı doğumlu 13 ülkeden 62
gurbetçi futbolcu yer aldı. 
81 ili olan Türki-
ye'de sadece
42 ilden
futbolcu
Süper
Lig'de
forma
giydi.
2012-2013 
sezonundan
bu güne
kadar Süper
Lig'de yer
alan ya-
bancı
futbol-
cular 
6 bin 597 
gol attı.
SAYFA 15
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BENİM İÇİN KIYMETLİ

Osmanlı padişahı II. Abdül-
hamid'in emriyle ve adı veri-

lerek şehre kaliteli içme suyu
sağlamak amacıyla kurulan "Ha-
midiye Su" markasının isminin de-
ğiştirildiği iddiası üzerine İBB'ye
sert tepkiler geldi. AK Parti İl Baş-
kanı Osman Nuri Kabaktepe,
"CHP'li İBB Başkanı, Hamidiye Su
markasını HMD'ye dönüştürme-

siyle bir kez daha niyetinin çalış-
mak değil, değersizleştirmek oldu-
ğunu göstermiştir” diye konuştu.
AK Parti Grup Başkanvekili Tevfik
Göksu ise "4 yılda İstanbul'a bir
bardak yeni içme suyu kaynağı 
kazandıramayan İBB Başkanı, bu
konudaki beceriksizliğini tarihi 'Ha-
midiye Suyu' ismini değiştirerek 
kapatmaya çalışmış” dedi. 
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NİYETİ ÇALIŞMAK DEĞİL
DEĞERSİZLEŞTİRMEK!

Tepkiler üzerine İBB'nin sos-
yal medya hesabından bir

açıklama yapıldı. Açıklamada id-
dialar reddedilirken, “Piyasadaki
tüm güçlü ve büyük su markaları-
nın ikinci bir markası daha vardır.
Hamidiye Su şirketimiz de 'HMD'
isimli ikinci bir su markası piyasaya
sunmuştur” ifadeleri kullanıldı.
İBB Meclisi CHP Grup Başkanve-

kili Tarık Balyalı ise “Bilenler bilir
“sudan meselelerle” uğraşmayı pek
sevmem. Ancak “sudan mesele-
lerle” yalan söylenip, algı ve mani-
pülasyon yapılmaya çalışılırsa ona
hak ettiği cevabı veririm” dedi. Bal-
yalı, açıklamasının devamında,
“Sonuçta amaçları belli. Seçime gi-
derken İmamoğlu’na zarar verme
çabası” diye konuştu. I SAYFA 5
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SEÇİM ÖNCESİ İMAMOĞLU'NA
ZARAR vERMEK İSTİYORLAR

İTO verilerine göre,
haziran ayında İs-

tanbul'da yıllık enflasyon
yüzde 55,19, aylık enflas-
yon ise yüzde 3,46 oldu.
Haziran 2023'te Perakende
fiyatlarda bir önceki aya

göre; Kültür Eğitim ve 
Eğlence Harcamalarında
yüzde 6,99, Ulaştırma ve
Haberleşme Harcamala-
rında yüzde 5,11, Konut
Harcamalarında yüzde
3,75 artış oldu. I SAYFA 9

ç

İBB iştirak şirketi Hamidiye A.Ş. tarafından satılan ve asırlık geçmişi bulunan su mar-
kası "Hamidiye"nin adının "HMD" olarak değiştirildiği iddiası tepkilere neden oldu.
İBB'den yapılan açıklamada, iddiaların gerçek dışı olduğu belirtilerek, “Hamidiye 
Su şirketimiz de 'HMD' isimli ikinci bir su markası piyasaya sunulmuştur” denildi.
CHP'li Tarık Balyalı ise “Sudan meselelerle uğraşmayı pek sevmem. Amaçları seçime 
giderken İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’na zarar verme çabası” yorumunu yaptı
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Otomotiv sektöründe ikinci el araç-
larla ilgili yeni düzenlemelerin gel-

mesi satıcıları da sevindirdi. İstanbul
Motorlu Araç Satıcıları Derneği (İMAS)
Başkanı Hayrettin Ertemel, "En önemli
problem otomobilin son 2 seneden beri
bir ihtiyaç maddesi gibi değil, yatırım
aracı olarak kullanılması. Burada önemli
olan konu şu. Her spekülatif şekilde ara-
cın internette istenilen rakamlara yazıla-
bilme kolaylığı" dedi. I SAYFA 6
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Otomobil yatırım
aracı değildir!

1 Temmuz Denizcilik ve Kabotaj
Bayramı'nın 97'nci yıl dönümü Sa-

rayburnu Atatürk Anıtı önünde düzenle-
nen törenle kutlandı. Tören sonunda Kıyı
Emniyeti Genel Müdürlüğü Kurtarma
Botları ile gemilerin denizdeki gösterisi
vatandaşlar tarafından ilgiyle izlendi. İs-
tanbul Valisi Davut Gül, "Denizlerimizde
egemen olduğumuzu tüm dünyaya yeni-
den ilan ettik. Mavi Vatanımızdaki ticareti
millileştirdik” dedi. I SAYFA 5
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Mavi Vatan’da 
milli ticaret

Başakşehir'de iki grup arasında baş-
layan tartışmada, bir kişi silahla ha-

vaya ateş ederken, karşı gruptaki bir kişi
park halindeki araçların arkasına saklandı.
O anlar cep telefonu kamerasına yansıdı.
Olay sırasında bir markette çalışan Yahya
Azer, "adece iki el ateş etti kimseye de gel-
medi zaten, kimsede bir can kaybı ya da
yaralanma olmadı. Tek sıkıntı millet çok
korktu. Esnaflar korktu. Dükkânlarının
içine kaçtılar" dedi. I SAYFA 3
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Başakşehir'de 
silahlı kavga

Sivas'ta 2 Temmuz 1993'te Madımak
Oteli'nde gerçekleşen katliamın üzerin-

den tam 30 yıl geçti. 33 aydın ve sanatçının
hayatını kaybettiği bu acı olayın her yıldönü-
münde hayatını kaybedenler anılıyor. 124 
kişinin yargılandığı davada sanık sayısı 
tahliyelerle birlikte 33’e düştü. Davanın firari
olan 5 sanık ile ilgili kısmı, 13 Mart 2012 
tarihinde zaman aşımına uğradı. I SAYFA 9
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33 KİŞİ YANARAK ÖLDÜ

30 YILLIK 
BUYUK ACI

CANAvAR YINE
HORTLADI!

Beş kıtada 2.2 milyon kişi
ile yapılan çalışmaların

derlendiği bilimsel araştırma, 
yalnızlığın erken ölüm riskini 
yaklaşık yüzde 14 artırdığını or-
taya koydu. Yalnızlığa bağlı ölüm
riskinde kanser yüzde 9 ile dikkat
çekti. Aynı araştırma, kişinin dış
dünyayla iletişimini kestiği sosyal
izolasyon verilerini de inceledi.
Buna göre, sosyal izolasyonun
erken ölüm riskini yüzde 32 
artırdığı saptandı. I SAYFA 2
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YALNIZLIK 
ÖLDÜRÜYOR!

Bilinmeyen 
fotoğraflar!

SON 10 SENEDE 
6 BİN 597 GOL!
ç Silivri'de tıkandığı öne sürülen kanalizasyonun

suyu denize akıyor. Sudan numune alan Çevre
Bakanlığı'na bağlı ekipler inceleme başlattı

Silivri Sancaktepe Mahalle-
si'nde iddiaya göre, yaklaşık 2

senedir kanalizasyon suyu denize
akıyor. Sahildeki kumların altında
bulunan kanalizasyon bacaları,
deniz sularının zaman zaman çeki-
lip zaman zaman sahil 
şeridine kadar gelmesiyle
birlikte yüzeye çıktı. 
Yüzeye çıkan bacaların 
boruları ise tıkandı. Durum
böyle olunca atık sular de-
nize akmaya başladı. Yayı-
lan koku, bölgede oturan
ve denize girmek için ge-

lenleri rahatsız etmeye
başladı. Çevre sakinle-
rinin ihbarı üzerine 

İstanbul Çevre Şehircilik ve İklim
Değişikliği İl Müdürlüğü'ne bağlı
çevre denetim ekipleri harekete geçti.
Çevreye kötü koku yayan kanalizas-
yon bacalarının içerisinden numune
alınarak inceleme başlatıldı. I SAYFA 4
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ŞİKAYET ARTINCA HAREKETE GEÇTİLER

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu
da isim vermeden tartışmaya
dahil oldu. “İBB yönetimine
geldiğimizde Hamidiye Su al-
mayı bırakan kamu kurumları
olmuştu ama Hamidiye Su İs-
tanbulluların desteğiyle daha
da büyüdü” diyen İmamoğlu,
“Güzide markamıza çok
güçlü sahip çıktık. Teşekkürler
İstanbul” paylaşımını yaptı. 
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DENIZE AKIYOR!
EHF Avrupa U17 Plaj Hentbolu
Şampiyonası'nda mücadele

eden kız ve erkek Türkiye milli takım-
ları, klasman maçlarına çıkacak. Şam-
piyonanın üçüncü gününde millilerden,
kız takımımız Portekiz'e 2-1'lik skorla
yenilerek, grubunu 4 puanla tamam-
ladı. 9.'luk-12.'lik maçında milliler Hır-
vatistan ile karşılaşacak. I SAYFA 14
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RAKİBİMİZ 
HIRVATİSTAN

9 günlük Kurban
Bayramı tatili

bugün sonra eriyor. Tatili
şehir dışında geçiren va-
tandaşlar, dönüşü son
güne bırakmamak için
dünden yola çıktı. Mega-
kent İstanbul'a dönüş yo-
lunda yoğun trafik oldu.

Özellikle kentin giriş ve
çıkış noktalarında yer
alan ilçelerde yoğun
kuyruklar oluştu. İstan-
bul'un sınır ilçesi olan
Marmaraereğlisi'ne
bağlı Yeniçiftlik Kavşa-
ğı'nda araç kuyruğu 4
kilometreyi buldu.

Üsküdar Belediyesi
2500 koyundan

oluşan rekor kurban kesi-
miyle 50 ton kurban eti da-
ğıtarak ihtiyaç sahibi 10

binden fazla ailenin yüzünü
güldürdü. Üsküdar Beledi-
yesi deprem bölgesine de
özel araçlarla tonlarca kur-
ban eti gönderdi. I SAYFA 5
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DÖNÜŞ ÇİLESİ!

50 ton et dağıtıldı



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
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Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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Beş kıtada 2.2 milyon kişi ile yapılan çalışmaların derlendiği bilimsel araştırma, yalnızlığın erken ölüm riskini yaklaşık 
yüzde 14 artırdığını ortaya koydu. Yalnızlığa bağlı ölüm riskinde kanser yüzde 9 ile dikkat çekti. Aynı araştırma, kişinin dış 
dünyayla iletişimini kestiği sosyal izolasyon verilerini de inceledi. Buna göre, sosyal izolasyonun erken ölüm riskini yüzde 
32; kalp damar hastalıklarına bağlı ölüm oranını yüzde 34, kansere bağlı ölüm riskini ise yüzde 24 artırdığı saptandı
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Beş kıtada 2.2 milyon kişi ile yapılan ça-
lışmaların derlendiği bilimsel araştırma, 
yalnızlığın erken ölüm riskini yaklaşık 

yüzde 14 artırdığını ortaya koydu. Yalnızlığa 
bağlı ölüm riskinde kanser yüzde 9 ile dikkat 
çekti. Aynı araştırma, kişinin dış dünyayla 
iletişimini kestiği sosyal izolasyon verilerini de 
inceledi. Buna göre, sosyal izolasyonun erken 
ölüm riskini yüzde 32; kalp damar hastalıkları-
na bağlı ölüm oranını yüzde 34, kansere bağlı 
ölüm riskini ise yüzde 24 artırdığı saptandı

Harbin Tıp Üniversitesi Dr. Wu Lien Bilim 
Vakfı (WLD-QN1106, FW) tarafından destek-
lenen ve yalnızlıkla ilgili son 20 yıldır 20 ülke-
de yapılan çalışmaların derlendiği araştırma, 
insan davranışlarını inceleyen Nature Human 
Behavior dergisinde 19 Haziran’da yayımlandı. 
‘Sosyal izolasyon, yalnızlık ve ölümle ilgili 90 
kohort çalışmasının sistematik bir incelemesi 
ve meta-analizi’ başlıklı araştırmada, yalnızlık 
ve sosyal izolasyonun ölüm riskine, hastalık-
lara ve insan sağlığına ne derece etki ettiği 
incelendi. Araştırmaya 2 milyon 205 bin 199 
kişiyi içeren toplam 90 prospektif kohort çalış-
ması dahil edildi. Bu çalışmaların 29’u ABD, 
61’i İngiltere, Japonya, Kore, Finlandiya gibi 
diğer gelişmiş ülkelerde gerçekleştirildi. Sonuç 
olarak, genel popülasyonda hem sosyal izolas-
yonun hem de yalnızlığın, tüm nedenlere bağlı 
artan ölüm riski ile önemli ölçüde ilişkili oldu-
ğu ortaya çıktı. Konuyla ilgili değerlendirilme-
lerde bulunan Psikiyatrist ve Psikoterapist Dr. 
Semiha Tufan, “Araştırma; insan toplumdan, 
bireylerden ne kadar izole ve yalnızsa genel 
sağlığının o kadar olumsuz etkilendiğini bize 
söylüyor” dedi. 

Sosyal bir varlık
Araştırmanın sonuçları ile ilgili bilgi veren 
VM Medical Park Maltepe Hastanesi’nden 
Psikiyatrist ve Psikoterapist Dr. Semiha 
Tufan, şöyle konuştu: “İnsan, yapısı itibariyle 
sosyal bir varlık olduğu için ona en iyi gelen 
şey güzel ilişkilerdir. İlişki olmadan hayatını 
anlamlı kılamamasından dolayı genel sağlığı 
da ilişkilerden etkilenir. Çalışmanın sonuçları-
na baktığımız zaman, hayatta bize en iyi gelen 
şeyin sosyal destek ve iyi ilişkiler kurmak oldu-
ğunu görebiliriz. Araştırma; insan toplumdan, 
bireylerden kendisini ne kadar izole ettiyse 
ve yalnızlaştırmışsa genel sağlığının bundan 
o kadar olumsuz etkilendiğini bize söylüyor. 
Meta analizini incelediğimiz zaman insanın bu 
durumdan oldukça yüksek seviyelerde etkilen-
diğini görüyoruz. Örneğin, çalışmada yalnız 
ve sosyal izolasyonu yüksek olan bireylerde 
kardiyovasküler hastalıklardan ölüm riskleri-

nin yüzde 25-30 civarında arttığı, felçden ölüm 
riskinin de yüzde 25-30 civarında yükseldiği 
hatta ölüm oranlarının yalnızlık çeken birey-
lerde yüzde 14 civarında arttığı, sosyal izolas-
yon da ise bu oranın daha da yükselerek yüzde 
30’lara çıktığı tespit edilmiş.”

Stresle baş başa
İnsanı hayatta tutan ve hayatını anlamlı kılan 
en önemli faktörün iyi ilişkiler olduğunu 
vurgulayan Dr. Tufan, “Konuyla ilgili yapılan 
diğer çalışmalarda insanda en çok stres yara-
tan durumun yakın ilişkilerin iyi ve sağlıklı ol-
maması halinin olduğu ortaya çıkmıştır. Sosyal 
izolasyonun olması ve yakın ilişkilerin sağlıklı 
olmaması, insanın aldığı desteği, bakımı azal-
tıyor ve stres faktörleriyle başa çıkmasını zor-
laştırıyor. Dolayısıyla stres nedeniyle immün 
sistemi, hipofiz ve böbrek üstü bezinden salgı-
lanan salgılar gibi birçok sistemde değişiklikler 
oluşuyor. Bu yüzden insan, yalnızlığı ve sosyal 
izolasyonu çok ciddi bir stres faktörü olarak 
algılıyor. Bütün bu hormonal değişikliklere 
bağlı olarak vücudunuzda, beyninizde, immün 
sisteminizde ciddi değişiklikler oluyor, bağışık-
lık sistemimiz baskılanıyor” diye konuştu. 

Kanseri de etkiliyor
Çalışmanın hastalıklarla olan etkileşimi 
paylaşan Dr. Tufan sözlerine şöyle devam etti: 
“Çalışmada ortaya çıkan sonuçlardan bir diğe-
ri de birçok kanser ya da immün sistemle ilgili 
hastalıkta yalnızlığın ve sosyal izolasyonun 
etkisi olduğudur. Özellikle kadınlarda, meme 
kanserinden ölümde artış bulunmuş; meme 
kanserine yakalanan kadınlar ne kadar yalnız 
ve sosyal izole ise ölüm oranlarının o kadar 
arttığı gözlemlenmiştir. Sosyal izolasyonu ne 
kadar az, yalnızlaşmamış ve sosyal desteği iyiy-
se de ölüm oranlarının o kadar azaldığı tespit 
edilmiş. Çünkü insan doğduğu andan itibaren 
bir diğeri ile var olan bir varlıktır. Mutluluk da 
bununla yakından ilişkilidir. Örneğin Ame-
rika’da yapılan başka bir çalışmada ergenlik 
dönemindeki gençleri incelemiş ve ‘gelecekte 
sizi ne mutlu eder’ diye sorular sormuşlar. 
Kimisi ‘başarı’ kimisi ‘para’ demiş veya benzer 
cevaplar vermişler. Araştırmada incelenen 
aynı gençleri 15-20 yıl sonra takip etmiş ve iç-
lerinde en mutlu olanların iyi ilişkiler kuranlar 
olduğunu bulmuşlar.” 

Sağlık bozuluyor
Çalışmadan da anlaşılacağı üzere insan ha-
yatındaki en önemli şeylerden birinin sosyal 
ilişkilerde iyi ilişkiler kurabilmek olduğunu 
söyleyen Dr. Tufan, “Bu durum aynı zamanda 

genel sağlık ve ruh sağlığını da koruyan önemli 
bir etkendir. Ruh sağlığınız ve ilişkileriniz iyi 
olmayınca genel sağlığınız da iyi olmuyor. Yal-
nızken alınamayan bakım, iyi beslenememe, 
alkol ve sigara kullanımının artması gibi insa-
nın kendi bakımıyla ilgili faktörler bütün bu 
ölüm ya da hastalık oranlarını etkileyebiliyor. 
Bu nedenle konuyla ilgili ortaya koyulan daha 
fazla sayıda çalışma bilime katkıda bulunacak-
tır. Şu anda elimizde olan verilerde ise ruhsal 
durumun, yalnızlığın ve sosyal izolasyonun, 
sağlık durumunu ve hastalıklara bağlı ölüm 
oranlarını gerçekten ciddi anlamda etkiledi-
ğini açık bir şekilde ortaya koyuyor” şeklinde 
konuştu.  DHA

Kendimle bile 
konuşuyorum!
YALNIZ yaşayan ve yalnızlığı sevmediği-
ni belirten 51 yaşındaki Taner Demirtaş 
araştırmanın sonuçlarına ilişkin konuşma-
sında, “Yalnız yaşamak çok zor; her işimi 
kendin yapıyor, yanımda birisi varmış 
gibi kendi kendime bile konuşuyorum” 
dedi. Yalnızlıktan olabildiğince yakınan 
Demirtaş, son olarak insanlara seslenerek, 
“Yalnız yaşamayın; bekârsanız evlenin, 
annenize ve babanıza değer verin” dedi. 
Gömbe çiftinden Asena Gömbe yalnızlığı 
sevdiğini belirtirken Alper Gömbe yalnız-
lığı çok sevmediğini söyledi. Kendi ile baş 
başa kalmayı sevdiğini belirten Asena 
Gömbe, “Muhtemelen yalnız insanlar, 
depresif olmaya biraz daha fazla müsait 
olduğu için ölüm riskini depresiflik duru-
mu tetikliyor olabilir” diye düşünürken 
Alper Gömbe ise “Hayat tek başına geç-
miyor, mutlaka bir hayat arkadaşı olması 
lazım. Yalnızlık zor, birileri ile paylaşımda 
bulunmak lazım. Bu yüzdün araştırma 
sonucuna katılıyorum” dedi. Yalnızlığı 
zaman zaman sevdiğini belirten Emin 
Karabal ise araştırma sonucunun mantıklı 
olduğunu söyledi. Sos-
yalleşmenin kendince 
tanımını da yapan 
Karabal, “Sosyal-
leştikçe daha mutlu 
olduğumuz için sonuç 
bana çok mantıklı 
geldi. Vücudumuzda 
o mutluluğa göre bir 
şeyler salgılanıyordur” 
diye konuştu.

İSÜ Liv Hospital Bahçeşehir Kardiyoloji 
Uzmanı Prof. Dr. Hasan Turhan, kalp ve 
tansiyon hastalarının Kurban Bayramı’nda 

beslenirken nelere dikkat etmesi gerektiği konusunda 
açıklamalarda bulundu. Bayram boyunca sağlıklı bes-
lenmenin göz ardı edilmemesi gerektiğini dile getiren 
Prof. Dr. Turhan, “Kurban Bayramı’nın toplumu-
muzda geleneksel olarak yaşanma şeklini düşündü-
ğümüzde sadece bir dini görevi yerine getirmekten 
ziyade ziyaretlerin ve bir arada yoğun paylaşımların 
yaşandığı, bunun yanında beslenme alışkanlıklarının 
da kısa sürelide olsa ciddi olarak değiştiği görülmek-
tedir. Bu nedenle kalp ve tansiyon hastalarına bu 
sürece yönelik bazı önerilerde bulunmak, bildiğimiz 
ancak unuttuğumuz sağlıklı beslenmenin gereklerini 
ve önemini hatırlatmak gerekiyor” diye konuştu.

En ideal haşlanmış
Kalp hastalarının kurban eti tüketirken nelere dikkat 
etmeleri gerektiğinden bahseden Prof. Dr. Turhan şu 
bilgileri paylaştı: “Kalp hastaları genel yaşantılarında 
olduğu gibi Kurban Bayramı sürecinde de kurban 
eti tüketebilirler. Burada önemli olan konu kurban 
etinin ne sıklıkta, hangi miktarda ve ne içerikte 
tüketebileceğidir. Kalp hastalarının beslenmesinde 
genel olarak kırmızı et tüketiminde bir kısıtlama 
vardır. Bu kısıtlama kırmızı et tüketiminin haftada iki 
öğünü aşmaması şeklindedir. Kurban etini de kırmızı 
et kapsamında değerlendirirsek, bayram sürecinde ve 
takip eden günlerde haftada iki öğünü geçmeyecek 
şekilde yenilebilir. Kurban etini tüketirken de özel-
likle yağlı ve sakatat diye adlandırdığımız kısımların 
kullanılmamasına dikkat edilmesi gerekir. Etin yağda 
pişirilmesinden ziyade haşlama şeklinde hazırlanması 
kalp hastaları için daha uygun bir yöntemdir. Etin 
yanında karbonhidrattan zengin etmek, pilav ya da 
patates gibi gıdalar yerine salata tüketilmesi sindiri-
minin daha kolay ve kalorisinin daha düşük olması 
nedeniyle tercih edilmelidir.”

Sindirim sorun 
Aşırı et tüketiminin zararlarını anlatan Prof. Dr. 
Turhan, “Kurban Bayramı’nda fazla et tüketimi, 
hayvansal gıdalardan gelen doymuş yağdan dolayı 
kolesterol düzeylerini artırmaktadır. Ayrıca çok 
fazla kurban eti tüketmek sindirim sorunlarına da 
yol açabilmektedir. Bu sebeple tüketilecekse eğer 
yağda kızartma ve işlenmiş et şeklinde olması yerine 
haşlama veya ızgara şeklinde tüketilmelidir” şeklinde 
konuştu. Hipertansiyon hastalarının da beslenmeleri-
ne özen göstermesi gerektiğinin altını çizen Prof. Dr. 
Turhan, “Hipertansiyon hastalarının bir öğünde fazla 
yemeleri, sindirimi zor gıdaları tüketmeleri ve tuzlu 
yemekleri tercih etmeleri tansiyonlarını olumsuz etki-
lemektedir. Kullanmakta oldukları tansiyon düşürücü 
tedavileri yetersiz gelmekte, tansiyon değerlerinde 
meydana gelen yükselme ve düzensizlik tedavinin 
yeniden düzenlenmesiyle de hemen kontrol altına 
alınamamaktadır. Bayram sürecinde hipertansiyon 
ve kalp hastaları her öğün kırmızı et tüketmemeye, 
normal yeme düzenlerini bozmamaya özen gösterme-
lidir. Kırmızı et miktarı haftada 2 öğün olarak tüketil-
meli, az tuzlu ve yağsız olmasına dikkat edilmelidir. ” 
ifadelerini kullandı. DHA

MAVİ veya mor renkli, 
tatlı ve hafif ekşi bir tadı 
olan yaban mersini, dü-

şük kalorisi ve yüksek lif içeriği 
ile oldukça besleyici bir meyve. 
Yaban mersininin C vitamini, K 
vitamini, manganez ve antioksi-
danlar gibi sağlığa faydalı besin 
öğeleri açısından da zengin 
olduğunu vurgulayan Anadolu 
Sağlık Merkezi Beslenme ve 
Diyet Uzmanı Derya Eren, 
“Yaban mersini antioksidanlar, 
serbest radikaller olarak bili-
nen zararlı maddelerin vücutta 
birikmesini önlemeye yardımcı 
olarak cilt sağlığı, bağışıklık 
sistemi ve kalp sağlığına faydalı 
bir meyve” dedi. 

Kalbe iyi geliyor
Beslenme ve Diyet Uzmanı 
Derya Eren, yaban mersininin 
faydalarını anlattı. Eren, “Anti-

oksidanlar açısından zengindir: 
Yaban mersini, serbest radi-
kallerin sebep olduğu hücre 
hasarını önlemeye yardımcı 
olan antioksidan bileşikler 
açısından zengindir. Bu nedenle 
mavi yaban mersini tüketimi, 
kansere karşı korunmada destek 
sağlar. Kalp sağlığı için faydalı 
olan flavonoidler ve lifler açı-
sından zengindir. Flavonoidler, 
kalp hastalığı riskini azaltma-
ya yardımcı olan antioksidan 
bileşikler olarak bilinir. Beyin 
fonksiyonunu destekleyen 
fitokimyasallar içerir. Bu meyve 
ayrıca Alzheimer hastalığı ve 
diğer beyin hastalıklarına karşı 
koruyucu olabilir. Yaban mer-
sini, inflamasyonu azaltmaya 
yardımcı olan antioksidan içe-
riği ile romatoid artrit ve diğer 
iltihaplı hastalıkların tedavisine 
yardımcı olabilir. C vitamini 

açısından zengindir. Bundan 
dolayı bağışıklığın güçlenmesine 
destek olabilir. Düzenli olarak 
mavi yaban mersini tüketmek, 
soğuk algınlığı gibi enfeksiyon-
lara karşı koruyucu olabilir. Göz 
sağlığı için faydalı olan antosi-
yaninler açısından zengindir. 
Antosiyaninler, göz hastalıkları-
na karşı koruyucu olarak bilinir. 
Yaban mersini, sindirim sağlığı 
için faydalı olan lifler açısın-
dan zengindir. Lifler, sindirim 
sisteminin düzenli çalışmasına 
yardımcı olabilir” dedi. 
 BURAK OZAN BİRERDİNÇ

HER DERDE DEVA!

AZ TUZLU 
VE YAĞSIZ 
Kurban Bayramı’nda kalp ve hipertansiyon hastalarının et 
tüketimine dikkat etmesi gerektiğini belirten Kardiyoloji 
Uzmanı Prof. Dr. Hasan Turhan, “Bayram sürecinde hipertan-
siyon ve kalp hastaları her öğün kırmızı et tüketmemeye, nor-
mal yeme düzenlerini bozmamaya özen göstermelidir” dedi

UZMAN Klinik Psikolog Solin 
Çekin, sosyal medya paylaşımla-
rının bir ihtiyaç haline gelmesiyle 

ortaya çıkan sorunları ve sosyal medya 
bağımlılığına karşı neler yapılması gerek-
tiği hakkında bilgi verdi. Neredeyse özel 
hayatımızın kalmadığını ve sosyal med-
ya platformlarında her an her bilginin 
paylaşılmasının psikolojik bir zeminin 
tetiklenmesine sebep olduğunu belirterek 
sözlerine başlayan Uzman Klinik Psiko-
log Solin Çekin, “2021 verileri ile birlikte 
sosyal medya kullanımının dünya nüfusu-
nun neredeyse yarısını kapsadığı biliniyor. 
Pandemi dönemi ile birlikte ilgili plat-
formlara karşı yoğun bir talep oluşmaya 
başladı. Bu durumda da telefonlara 
gerek kalmadan yazılı, sözlü ve görsel 
olarak neredeyse tüm görüşmeler ve bilgi 
paylaşımları yapılabiliyor” dedi. Çekin, 
“Yaptığımız paylaşımların önemli bir 
kısmı, beynimizin haz bölgesini tetikliyor 

ve bu durum bizi sürekli 
paylaşım yapmaya sevk 
ediyor. Haz, beynin ödül 
mekanizmasını tetikle-
yerek dopamin salgılan-
masına sebep olurken 
dopamin de beynin 
içerisinde ‘ödüllendiril-
mişlik duygusu’nu aktive 
ediyor. Dolayısıyla kişi 
her paylaşım yaptığında 
yaşadığı anlık tatmin 
hissiyle birlikte ‘paylaşım 
yapmaya devam et’ algı-
sını oluşturuyor. Sürekli ve hızlı şekilde 
salgılanan dopamin miktarıyla beyin 
içerisinde yeni bir normal algısı oluşuyor 
ve eski yaşanmışlıklar kişiye yeterince haz 
vermemeye başlıyor. Böylece paylaşım 
yapma arzusu giderek artıyor. Aslında 
bu durum da beynimizdeki ‘bağımlılık’ 
kavramına denk düşüyor” açıklamasında 
bulundu.

SEÇKİN ULA
BAĞIMLILIK YAPIYOR
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir
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şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
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hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA
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önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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SILIVRI-Avcılar Metrobüs 
arasında yolcu taşıyan 303 
A hat numaralı IETT otobü-

sü D-100’de Avcılar istikametinde 
ilerlediği sırada durakta durdu. 
Dün akşam saatlerinde yaşanan 
olayda iddiaya göre, şoför otobüs 
dolu olduğu için kapıları açmadı. 
Otobüsün içindeki bazı yolcular 
şoföre hareket etmesi gerektiğini 
söylerken, durakta bekleyen diğer 
yolcular ise, kapılar açılmadığı için 
otobüse saldırdı. Otobüsün kapı-
larına tekme attı; camlarını kırdı. 
Bu sırada içeride olan yolculardan 
bazıları paniğe kapılarak çığlık attı. 
Otobüs şoförü olay sonrası polisi 
arayarak şikayette bulundu. Oto-
büsün kapılarını tekmeleyenler ise, 
olay yerinden kaçtı. Otobüs içeri-
sinde yaşananlar ise, cep telefonu 
kamerasına yansıdı. DHA

TATIL DÖNÜŞÜ TEM’DE KAZA

FACIADAN 
DONULDU!

Otobüsü
tekmelediler

Ceviz ağacıCeviz ağacı
devrildidevrildi

KAZA, 28 Haziran 
Çarşamba Günü saat 
21.00 sıralarında 

Necip Fazıl Mahallesi Ziya 
Ülhak Caddesi’nde mey-
dana geldi. İddiaya göre, 
Fransa’dan bayram nede-
niyle Sultanbeyli’ye gelen 
aile otomobili park ettikten 
sonra eve çıktı. Ailesinin 
haberi olmadan otomobilin 
anahtarlarını alan 16 yaşın-
daki kız çocuğu otomobile 
arkadaşlarıyla birlikte bindi. 
Otomobili çalıştıran çocuk 
bir süre gittikten sonra 
direksiyon hakimiyetini 
kaybederek önce trafik lev-
hasına ardından da market 
önündeki dondurma ve 
içecek dolaplarına çarparak 
takla attı. Kazada, otomo-
bildeki 4 çocuk yaralanır-
ken, kaza anında içeride 
bulunan market sahibi 

Gamze Kulanşi ve yeğeni 
ise şans eseri yara almadan 
kurtuldu. İhbar üzerine olay 
yerine sağlık, itfaiye ve polis 
ekipleri sevk edildi. Ekiple-
rin müdahalesi sonrası oto-
mobilden çıkarılan yaralılar, 
ilk müdahalenin ardından 
ambulansla çevredeki hasta-
nelere sevk edildi. Çocukla-
rının sağlık durumunun iyi 
olduğu öğrenildi. Marketin 
ise camları kırıldı.

Şükrediyoruz
Market sahibi Gamze 
Kulanşi, “Yeğenime ham-
burger almıştık. Hamburgeri 
yemesi için içeriye girdik. 
Marketin kamerası sürekli 
açık duruyor önümde. Çün-
kü sürekli hırsızlık olayları 
olduğu için, bir aracın son 
sürat dükkana doğru geldiği-
ni gördüm, bize çarpacağını 

düşündük, direkt yeğenimi 
aldım ve kaçtım. Annemi ça-
ğırdım. Tek şansımız canımı-
za birşey olmamasıydı. Tabii 
ki büyük ölçüde bir maddi 
hasarım var. Tek tesellimiz 
can kaybının olmaması. Oto-
mobildekilerin de canına bir 
şey olmadı, buna da şükre-
diyoruz. İnşallah mağdu-
riyetimiz de giderilecektir. 
Zaten dükkanımızın camı 
çerçevesi perişan halde, iki 
gecedir başında bekliyoruz 
hırsızlık olmaması için. Hala 
olayın şokundayım, yeğenim 
zaten hala çok büyük bir 
travma atlattı. Kaza rapo-
runu henüz görmedim ama 
ben gördüm 14-15 yaşında 
bir kız çocuğuydu. Kaza bu 
yapacak bir şey yok. Sürücü 
hakimiyetini kaybetti, bu 
ben de olabilirdim” dedi. 
 DHA

Sultanbeyli’de iddiaya göre, 16 yaşındaki çocuğun kullandığı otomobil, bir marketin 
önündeki dondurma ve içecek dolaplarına çarparak takla attı. Kazada otomobildeki 
4 çocuk yaralanırken, marketin camları kırıldı. Kaza güvenlik kamerasına yansıdı

OLAY, 22 Ha-
ziran Perşembe 
günü Kayaşehir 

Mahallesi’nde bir site-
nin çarşısında meydana 
geldi. İddiaya göre iki 
grup arasında henüz 
belirlenemeyen bir 
nedenle tartışma çıktı. 
Tartışma sırasında bir 
kişi silahla havaya iki el 
ateş etti. Silahlı kişiden 
kaçan bir kişi araba-
nın arkasına saklandı. 
O anlar bir vatandaş 
tarafından cep telefonu 
ile saniye saniye kay-
dedildi. Görüntülerde, 
elinde silah bulunan 
bir kişinin, silahı birine 
doğrulttuğu görülürken, 
karşı taraftaki kişinin 

ise bir aracın arkasına 
saklandığı görülüyor. 
Elinde silah bulunan 
adam daha sonra olay 
yerinden uzaklaşıyor. 

Millet çok korktu
Olay sırasında bir 
markette çalışan Yahya 
Azer, “Geçen Hafta 
Perşembe günü burada 
bir çatışma oldu. Ça-
tışmadan sonra 6-7 kişi 
hemen kaçtı. Silah çıktı 
ortaya. Silah sıktıktan 
sonra aşağı indi. Ya-
nında küçük bir çocuk 
vardı. Çocuktan sonra 
zaten herkes kaçışmaya 
başladı. Herkes kaçış-
tıktan sonra adam bir 
el silahı patlattı. Sonra 
bir tanesini yakaladı, 
kovaladı. İlerde araba 
var. Arabanın arkasına 
girdikten sonra silahı 
beline koyup arabasına 
doğru kaçtı. Sadece iki 
el ateş etti kimseye de 
gelmedi zaten, kim-
sede bir can kaybı ya 
da yaralanma olmadı. 
Tek sıkıntı millet çok 
korktu. Esnaflar korktu. 
Dükkânlarının içine 
kaçtılar” dedi. DHA

Başakşehir’de 
SILAHLI KAVGA
Başakşehir’de iki grup arasında başlayan tartış-
mada, bir kişi silahla havaya ateş ederken, karşı 
gruptaki bir kişi park halindeki araçların arkasına 
saklandı. O anlar cep telefonu kamerasına yansıdı

Işık ihlali kaza getirdi
Ataşehir’de iddiaya göre kırmızı ışık ihlali yapan otomobil sürücüsü, önce bir 
otomobile ardından da aydınlatma direğine çarparak durabildi. Yaralanan 
sürücü hastaneye kaldırılırken, kaza nedeniyle trafik yoğunluğu yaşandı

KAZA 12.30 sıra-
larında Ataşehir 
Bulvarında meyda-

na geldi. İddiaya göre 34 
EOB 183 plakalı oto-
mobil sürücüsü Yılmaz 
Orhan kırmızı ışık ihlali 
yapınca önce bir otomo-
bile daha sonra caddedeki 
aydınlatma direğine çarp-
tı. Kazayı gören çevredeki 
vatandaşlar itfaiye, polis 
ve sağlık ekiplerine haber 
verdi. Kazada yarala-
nan otomobil sürücüsü 
ambulansla hastaneye 
kaldırılarak tedavi altına 
alınırken, kaza nedeniyle 
trafik yoğunluğu yaşandı. 

Otomobilde bulunan 3 
kişi kazayı yara almadan 
atlattı. Kazada otomobili 
zarar gören sürücü ise, 
“Arkadaş kırmızı ışıkta 
geçti, yeşil yandıktan 2 
saniye sonra kalkmama 
rağmen. O kadar hızlı 
geliyordu ki duramadı. 
Benim aracıma çarparak 
150 metre ileride durabil-
di ancak. Direğe çarptı. 
Direk de aracın ortasına 
kadar girmiş, o kadar hız-
lıydı. Arkadaş yaralı has-
taneye kaldırdılar onu” 
diye konuştu. Polisin 
kaza ile ilgili incelemesi 
sürüyor. DHA

ESENLER’DE kökleri çürüyen 
10 metre uzunluğundaki ceviz 
ağacı, 2 otomobilin üzerine 

devrildi. Turgut Reis Mahallesi 469 So-
kakta saat 18.30 sıralarında iddiaya göre 
kökünden çürüyen 10 metre boyundaki 
ceviz ağacı, park halindeki iki otomobi-
lin üzerine devrildi. Şans eseri yarala-
nanın olmadığı olayda, otomobillerde 
hasar meydana geldi. Ağacın üstüne 
devrildiği otomobillerden birinin kısa 
süre önce karıştığı bir kaza nedeniyle 
hasarlı olduğu öğrenildi. Çevredeki 
vatandaşların ihbarı üzerine olay yerine, 
polis, itfaiye ve belediye ekipleri sevk 
edildi. Devrilen ağaç nedeniyle cadde 
bir süre trafiğe kapatıldı. Belediye ekip-
lerinin ağacı kaldırmasının ardından 
cadde yeniden trafiğe açıldı. Araçla-
rın sahibi Abdurrahman Karabulut, 
“Telefon geldi, ağaç devrilmiş. Biraz 
yaşlı bir ağaç kökünden çürüme yapmış. 
Devrilince iki aracımız zarar gördü. Çok 
şükür yoldan geçen kimsenin canına 
zarar gelmedi. Daha önce aracımız kaza 
yapmıştı, talihsiz bir şekilde aynı aracı-
mızın üzerine ağaç devrildi” dedi. DHA

KAZA, saat 08.00 sıraların-
da TEM otoyolu Orhanlı 
mevkii İstanbul istikametin-

de meydana geldi. İddiaya göre 67 
AY 550 plakalı otomobilin sürü-
cüsü O.G. direksiyon hakimiyetini 
kaybetti. Takla atan otomobil yola 
savruldu. İhbar üzerine olay yerine 
itfaiye, polis ve sağlık ekipleri sevk 
edildi. Otomobil içerinde bulunan 
O.G., Z.G. ve E.G olay yerinde 
yapılan ilk müdahalenin ardından 

hastanede tedavi altına alındı. Ya-
ralıların hayati tehlikelerinin olma-
dığı öğrenilirken, kaza nedeniyle 
TEM Otoyolu İstanbul istikame-
tinde kısa süreli trafik yoğunluğu 
oluştu. Kaza yapan otomobilin 
çekiciyle kaldırılmasının ardından 
trafik normale döndü. Edinilen 
bilgiye göre ailenin Zonguldak’tan 
İstanbul’a bayram tatili dönüşünde 
olduğu öğrenildi. Kazayla ilgili 
inceleme başlatıldı. DHA

Kurban Bayramı için gittikleri Zonguldak’tan İstanbul’a 
dönen aile trafik kazası geçirdi. TEM Otoyolu Tuzla Orhanlı 
mevkiinde takla atan otomobilde bulunan 3 kişi yaralandı

Şoför takside 
ölü bulundu
Zeytinburnu’nda, 62 yaşındaki taksi şoförü Cengiz 
Gülden takside ölü bulundu. Yapılan ilk incelemede 
kesik ya da darp izine rastlanmazken ceset otopsi 
yapılmak üzere Adli Tıp Kurumu’na götürüldü

OLAY, Topkapı 
alt geçidinde saat 
12.00 sıralarında 

meydana geldi. İddialara 
göre, alt geçitte yürüyen 
bir kişi park halindeki 
takside şoförün hare-
ketsiz bir şekilde durdu-
ğunu gördü. Durumdan 
şüphelenen kişi polis ve 
sağlık ekiplerine haber 
verdi. Olay yerine gelen 

sağlık ekipleri taksi şofö-
rünün hayatını kaybet-
tiğini belirledi. Yapılan 
incelemede 62 yaşındaki 
Cengiz Gülden’e ait oldu-
ğu tespit edilen cesedin 
üzerinde kesik ya da darp 
izine rastlanmadı. Gül-
den’in ölüm nedeninin 
incelenmesi için cenaze 
Adli Tıp Kurumu’na 
götürüldü. DHA

KÜÇÜKKÖY 
Cengiz Topel 
Caddesi’nde 

bulunan cep telefonu 
dükkanına saat 15.00 
sıralarında giren bir 
kişi, iddiaya göre 
daha önce küfür-
leştiği ve tartıştığı iş 
yeri sahibinin oğluna 
silah doğrultu. Bu 
sırada içeride bula-
nan dükkan sahibi, 
oğluna silah doğrul-
tan kişiye, belinden 
çıkardığı silahla ateş 
etti. Dükkana silahla 
giren kişi kaçmaya 
çalışırken bacağından 
vuruldu. Olay yerine 
ihbar üzerine polis ve 
sağlık ekipleri sevk 
edildi. Sağlık ekipleri 
yaralıyı ambulansa 
hastaneye kaldırırken, 

polis ekipleri çevrede 
güvenlik önlemi aldı. 
İş yeri sahibi polis 
ekiplerince gözaltı-
na alındı. Yaralının 
sağlık durumunun 
iyi olduğu öğrenildi. 
Görgü tanığı Güler 
Altay, “Minibüsle 
buradan geçiyordum. 
Burada genç bir ço-
cuğu vurdular. Neden 
vuruldu bilmiyorum. 
Çocuk yerde yatıyordu 
ayağından tutmuşlar-
dı. Ayağından vurul-
muştu. Gencecik bir 
çocuk” dedi. DHA

OĞLU IÇIN
TETIĞE BASTI
Gaziosmanpaşa’da iddiaya göre bir kişi, tartıştığı kişinin 
dükkanına gelerek silah doğrulttu. Dükkan sahibi oğluna 
silah çeken kişiyi belinden çıkardığı silahla vurdu. 
Yaralanan genç hastaneye kaldırılırken, silahlı saldırıyı 
gerçekleştiren baba gözaltına alındı

Küçükçekmece’de iddiaya göre bir taksi-
ci, yolcuyu gitmek istediği adres yerine 
otobüs durağına bırakmak isteyince 
tartışma çıktı. İkili arasındaki tartışma ve 
taksicinin polisin ‘Dur’ uyarısına uymadğı 
anlar cep teleofnu kamerasına yansıdı

OLAY, dün öğle saat-
lerinde D-100 Kara-
yolu Küçükçekmece 

mevkiinde meydana geldi. 
Iddiaya göre bir kişi, taksiye 
binerek Sefaköye gitmek 

istedi. Taksici, Beylikdüzü yö-
nüne gideceğini söyleyerek 
müşteriyi otobüs durağına 
bırakacağını belirtti. Bunun 
üzerine ikili arasında tartışma 
çıktı. Müşterinin ‘Dur diyo-

rum sana’ sözlerine rağmen 
durmayan taksi şoförü ‘Seni 
Sefaköy’e götürüyorum’ diye 
cevap verdi. Tartışma sonucu 
taksici, müşteriyi istediği 
adrese bıraktı. Yaşananlar 
müşterinin cep telefonu 
kamerasına yansıdı. DHA

Adres tartışması
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S ilivri Sancaktepe Mahallesi'nde id-
diaya göre, yaklaşık 2 senedir kanali-
zasyon suyu denize akıyor. Sahildeki

kumların altında bulunan kanalizasyon ba-
caları, deniz sularının zaman zaman çekilip
zaman zaman sahil şeridine kadar gelme-
siyle birlikte yüzeye çıktı. Yüzeye çıkan ba-
caların boruları ise tıkandı. Durum böyle
olunca atık sular denize akmaya başladı.
Yayılan koku, bölgede oturan ve denize gir-
mek için gelenleri rahatsız etmeye başladı.
Çevre sakinlerinin ihbarı üzerine İstanbul
Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Mü-
dürlüğü'ne bağlı çevre denetim ekipleri ha-
rekete geçti. Çevreye kötü koku yayan
kanalizasyon bacalarının içerisinden nu-
mune alınarak inceleme başlatıldı. Yapılan
çalışmalarda denize akan lağım suyunun
sağlığa tehlikesi, laboratuvar ortamındaki
testlerden sonra belirlenecek. Öte yandan
İSKİ'ye bağlı ekipler de alana gelerek, dolan
hatların temizlemeye başladı. 

Beton yapılsın

Mahalle sakinlerinden Feyzullah Coşkun,
sorunun kalıcı olarak çözülmediğini vurgu-
layarak, "İSKİ'den ekipler geldi, Gözleriyle
de görüyorlar dışarıya pislik çıktığını. Suyu
çekiyorlar, 'Sonra iş bitti' diyorlar. Öyle ol-
muyor, buranın durumunu bir an evvel çöz-
sünler. Millet bu pislikten kurtulsun. Ufak
bir yağmur ile rögarın bu hale gelmesi söz
konusu değil. Şu an burada yüzülmez
çünkü bu kadar insan bu yüzden hastalanı-
yor belki. Pislik dışarı doğru akıyor" diye ko-
nuştu. Tamer Gençdoğan, "Ben buranın
plastik borulardan kurtarılıp beton yapıl-
masını istiyorum. Koku, pislik, hastalık her
şey var. Tertemiz bir denizimiz vardı, mah-
voldu gitti" dedi. 

Tamir etmiyorlar

30 yıldır Sancaktepe Mahallesi'nde yaşayan
Hasan Şentürk, "Burası en az 2 senedir
böyle. Patlıyor, gelip tamir ediyorlar. Daha

sonra tekrar patlıyor, tekrar deniz bu hale
geliyor. Buradaki bütün rögarlar patlıyor.
Evimi yeni yaptırdığım halde tuvaletlerim-
den ciddi bir lağım kokusu geliyor. Bir yağ-
mur yağınca bu hale geliyor. Burası
kalabalık olunca yukarıdaki banyo yapan-
lardan tekrar rögarlar patlıyor" dedi.

İBB açıklama yaptı

İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından
konuyla ilgili yapılan yazılı açıklamada ise

"Silivri ilçesi Sancaktepe Mahallesi, Yonca
Sitesi sahilinde bulunan atıksu hatlarımız,
kış mevsiminde dalgaların etkisiyle içerisine
kum almakta ve zaman zaman atıksu hatla-
rında arızalar meydana gelmektedir. Mayıs
ayında İSKİ ekiplerince hattın onarımı ya-
pılmış; kanal temizleme aracı ile de atıksu
hattı içerisinde bulunan kum temizlenerek,
sağlıklı çalışır duruma getirilmiştir. Ancak,
sahilde bulunan atıksu bacalarımızın üzeri-
nin kumla örtülmesiyle hatlar tekrar dol-

muş; sonuçta meydana gelen bu durum an
itibarıyla ekipler tarafından düzeltilmekte-
dir. Kumda bulunan atıksu bacaları yüksel-
tilerek, hat tekrar kanal temizleme aracıyla
temizlenmektedir" ifadeleri kullanıldı. DHA

KURBAN Bayramı'nda Eminö-
nü'nde yoğunluk yaşandı. Bayramı
İstanbul'da geçirip, güzel havanın

tadını çıkarmak isteyenler Eminönü'ndeydi.
Şehir içi ulaşımın ücretsiz olmasını da fırsat
bilen vatandaşlar tramvay ve vapurlarda yo-
ğunluk oluşturdu. Eminönü'ne gelen vatan-
daşların kimi boğaz turu yaptı; kimi ise, tarihi
yerleri gezmeyi tercih etti. İstanbul'da okuyan
oğlunu ziyarete geldiğini söyleyen Kadir Çe-
tinkara, “Kayseri'den geldik, hem oğlumuzu
ziyarete hem de tatilimizi değerlendirmeye
geldik. Anadolu şehirlerine göre çok daha
yoğun ama büyük bir şehir metropol, normal
yani. Gezmediğimiz yer kalmadı epey yeri
gezdik. Tarihi bütün camilerimizi gezdik,
boğaz turu yaptık, Adalar'a gittik. Bayramı
dolu dolu geçirdik." dedi.

Bayraklı'dan geldik

Bayram tatili için İzmir'den gelen Ayşe Gör-
sen ise, “İzmir, Bayraklı'dan geldik. Arkadaş-
larımızla birlikte geldik, eşimin asker
arkadaşlarıyla birlikteyiz. Grup halinde geldik
ama birkaç parçaya bölündük. İzmir'de tabii
ki hava çok güzel, deniz çok güzel ama bu-
rada dostluklar çok daha farklı. İstanbul'u
ikinci gezişim, bugün daha yeni tura başla-
dık. Sultanahmet'e gideceğiz, yarın da Belg-
rad Ormanı sonra boğaz turu yapacağız."
şeklinde konuştu. Gaziantep'ten İstanbul'a
gezmeye gelen bir vatandaş ise, "Gazian-
tep'ten geldik. Üsküdar tarafını gezdik. Şu an
Eminönü'ndeyiz. Galata'ya geçeceğiz bura-
dan da" dedi. DHA

9 GÜNLÜK Kurban Bayramı tati-
lini İstanbul'da geçirenler hava-
nında güzel olmasını da fırsat

bilerek, Adalar'a gitmek için iskelelere geldi.
Sabahın erken saatlerinden itibaren Kadı-
köy ve Kabataş İskelelerine gelenler, vapura
binmek için kuyruk oluşturdu. Kadıköy İs-
kelesi'nde vapura binmek için kuyrukta bek-
leyen Murat Aydoğdu "Havanın güzel
olması, alternatiflerin çok olması nedeniyle
Adalar'a gitmeyi düşündüm. Bu bayramda
İstanbul’da kaldık, bizde boş kalan İstan-
bul’un tadını çıkarmaya çalışıyoruz" dedi.
Ailesi ile birlikte adalara gideceğini söyleyen
Mustafa Akça "Çocuklarla birlikte tatili de-
ğerlendirmek için gidiyoruz. Herkese iyi ta-
tiller olsun" diye konuştu. DHA

Esenyurt'ta kaçak kesim!

4 GÜNLÜK Kurban Bayramı geride
kaldı. Nüfusu 1 milyonun üzerinde
olan Esenyurt'ta kurban kesim alanları

yetersi kaldı. Boş arazide kurban kesen vatandaş-
lardan İlyas Adıyaman, “Otopark ve oto yıkama
gibi birkaç yere sorduk kimse yer vermedi. Yer ol-
madığı için mecbur kendi çabamızla hallettik.
Burayı da zaten her sene olduğu gibi temizleyip
çöpe atacağız. Kesimhaneden sıra alamadık. Bir
hafta önceden başvuru yaptık ama sıra yoktu.
Parçalayacak da yerleri yoktu, çok dardı. Eğer
kesimhanede kesmiş olsaydık tabi ki daha temiz
olurdu. Bu et şimdi 3 kez yıkanacak. Ama kesim-
hanede, daha uygun bir yerde yapsaydık yıkan-
mazdı. Kurbanı babam kesti. Kendisinin kasaplığı
var. Her işi yapıyor. 5 yâda 6 seneden daha fazla
kasaplık tecrübesi var" dedi. Esenyurt'taki kurban
kesim merkezinin hemen yanında boş arsada da
onlarca kişi kesim yaptı. Kesilen kurbanlıklar kep-
çelere asılarak deri yüzme işlemlerini yaptı.  DHA

S evgili okurlarımız, geçen hafta ülke-
mizin konumu hakkında bilgiler sun-
muştuk. Anadolu’muz yeryüzünün en

önemli gen merkezlerinden biridir. Badem,
armut, kiraz, vişne, incir, nar, arpa, buğ-
day, çavdar, yulaf, bezelye, bakla, soğan,
sarımsak, pırasa ve ketenin anavatanı Ana-
dolu’dur. Hayvan türleri bakımından da
Türkiye zengin bir yapıya sahiptir. Tüm Av-
rupa’da 60.000 türe karşılık Türkiye’de
80.000 tür hayvan yaşar. Sulak alanlar ba-
kımından da 1 milyon hektarı aşan alanı
kaplayan 250 sulak alanımız vardır. Bu

araştırmalar benim söylemim değil. 1996 yı-
lında benim Büyükçekmece Çevre Koruma ve
Güzelleştirme Derneğini kurduğumda takip
ettiğim 3. Çevre Şurası Sonuç Raporu verile-
rinde bildirilmiştir. Ama gelen yönetimler
maalesef tarla kazanacağız diye, maden ara-
yacağız diye, sivrisinekle mücadele diye, bi-
nalar konduracağız diye sulak alanlarımızı,
ormanlarımızı, meralarımızı tüm bu zengin-
liklerimizi yok ediyorlar. Sonra da kıymetini
bilemedik, haksızlık ettik, gibi mazeretler
öne sürülüyor. 

Yıl 2017 oldu. Eti, otu, mercimeği, buğ-

dayı dışarıdan alır olduk. Gelelim ülkemizi
tehdit eden çevre sorunlarına.

Türkiye’de 1950’li yıllarda başlayan
hızlı sanayileşme, tarımda modernleşme ve
bunun sonucu olarak ortaya çıkan hızlı
kentleşme ile birlikte çevre bozulmaları da
önemli sorunları getirdi. Özellikle sanayi ve
kentleşmenin yoğun olarak yaşandığı Mar-
mara Bölgesinde, hava, su, toprak kirliliği,

doğal ve tarihi değerlerin tahribi, plansız 
sağlıksız yerleşme, rant saldırıları 
Marmara’yı ve bütün yurdu sarmıştır.

Yaşamakta olduğumuz çevre sorunlarını
şu şekilde özetleyelim;

*Türkiye Avrupa ülkeleri arasında nü-
fusu en hızlı artan ülkedir. Bu yetmiyormuş
gibi sınırlarımızı Suriyelilere açtık. Hızlı
nüfus artışı, kırsal alanlardan kentlere
göçü hızlandırmış, bu da kalkınma ve 
gelişmeyi güçleştirmekte, kalkınma hızını 
düşürmektedir.

*Yaşanan hızlı kentleşme, özellikle de
bazı büyük kentlerde (İstanbul, İzmir, 
Ankara, Bursa, Adana, Mersin, Antalya,
Gaziantep, Diyarbakır, Kocaeli gibi) yoğun-

laşmaktadır. Bu kentlerin nüfusunun tah-
minlerin üstünde artması, planlı ve sağlıklı
bir kent gelişimini ve yönetimini 
güçleştirmektedir.

*Hızlı sanayileşme, sanayinin yanlış yer
seçimi ve belirli bölgelerde, özellikle Mar-
mara Bölgesinde yoğunlaşması sonucu,
bazı bölgelerde (İzmit Körfezi, Bandırma
Körfezi, Bursa, İstanbul metropoliten
alanı) geri dönülmesi zor çevre bozulmala-
rına ve su kaynaklarının ve denizin 
kirlenmesine neden olmuştur. Sevgili Oku-
yucularımız yazılarımı sıkılmadan okuma-
nız için kısa kısa yapıyorum. Konumuza
önümüzdeki hafta devam edeceğiz. Sağlıklı
kalmanız dileklerimle.

Ülkemiz ve çevre sorunları

Esenyurt'ta çok sayıda kişi kesim alanları dışında boş arsalarda kurbanlarını kesti. Kesim merkezinin
hemen yanında kepçelere asarak deri yüzme işlemleri yapılması havadan da görüntülendi. Yasak
olmasına rağmen Esenyurt'ta bir çok noktada boş arsalar ve yol kenarlarında kaçak kesimler yapıldı

İstanbul’u 
turladılar

İskelede 
yoğunluk

Silivri'de tıkandığı öne sürülen kanalizasyonun suyu denize akıyor. Denizde koku şikayeti artınca Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'na bağlı ekipler sudan numune alarak inceleme başlattı. İSKİ'den
yapılan yazılı açıklamada ise, "Sahilde bulunan atıksu bacalarımızın üzerinin kumla örtülmesiyle hatlar
dolmuş; sonuçta meydana gelen bu durum an itibarıyla ekipler tarafından düzeltilmektedir" denildi

Kurban Bayramı'nda vatandaşlar Emi-
nönü'nde yoğunluk oluşturdu. Bayram
tatilini İstanbul'u gezerek geçirmek 
isteyenler Eminönü'ne akın etti. Vapur
ve tramvaylarda yoğunluk yaşanırken
vatandaşların kimi boğaz turu yaptı
kimi de tarihi yerleri gezmeyi tercih etti

KANALIZASYON
DENIZE AKTI!

ÇEVRE ve HUKUKİ HAKLARIMIZ

Utku KIZILTAN
utkukiziltan@gmail.com 

ORMANDA
KESTİLER
Tüm uyarılara rağmen Sarıyer'de or-
manda kaçak kesimler yapıldı. Aya-
zağa'da bazı vatandaşlar belediye
ekiplerinin oluşturduğu kurban
kesim alanlarını gitmeyerek kurban-
lıklarını ormanda kesti. Kesilen kur-

banlıklar ağaçlara asılarak
yüzme işlemini gerçekleş-
tirdi. Yasak olan ve hijye-
nik olmayan ortamlarda
kesilen hayvanların etleri
naylon brandaların üs-
tüne konuldu.

Kurban Bayramı'nın son gününde
güzel havayı da fırsat bilenler, Ada-
lar'a gitmek için Kadıköy ve Kabataş
iskelelerine geldi. Vapurlara binmek
isteyenler uzun kuyruk oluşturdu
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Galatasaray Kulü-
bünün eski başkan-
larından adnan

Polat'ın annesi suna Polat, Bod-
rum'da hayatını kaybetti. teşvikiye
Camii'nde düzenlenen cenaze tö-
renine, suna Polat'ın 73 yıllık eşi
duayen iş insanı İbrahim Polat,
oğulları adnan Polat ve Murat
Polat, kızları songül Polat, torun-
ları ve yakınları ile spor, iş ve siya-
set dünyasından isimler katıldı.
Galatasaray Başkanı Dursun
Özbek, teknik direktör Mustafa
Denizli, eski Gençlik ve spor Ba-
kanı Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu, eski İçişleri Bakanları
Mehmet ağar ve Muammer Güler,
CHP İstanbul İl Başkanı Canan
Kaftancıoğlu'nun da katıldığı ce-
nazede Polat ailesine taziyede bu-
lunmak isteyenler cami
bahçesinde kuyruk oluşturdu.

İyi bir anneydi

suna Polat'ın kardeşi Hüsnü top-
demir, "Öldüğüne inanamıyoruz,
bayramda konuştuk. Bize öğüt ve-

riyordu, kendinize iyi bakın diye,
iki saat sonra ölüm haberini aldık.
annem gibi kimseye muhtaç ol-
madan öldü. İyi bir anneydi, iyi bir
ablaydı. Geride görünüyordu Polat
ailesinin içerisinde esasında iyi bir
yöneticiydi" dedi. Polat ailesiyle
çok uzun yıllara dayanan dostluk-
ları bulunduğunu belirten Mehmet
ağar ise "Bizim bütün acılı za-
manlarımızda İbrahim Bey'le be-
raber suna Hanım bize kalkan
oldular manevi anlamda. Önemli
büyüklüklerini, insanlıklarını gör-
düm. Fakat üç gün sonra bu ha-
beri alınca şok olduk. allahın
takdiri bir şey demek mümkün
değil" dedi. suna Polat'ın cena-
zesi, teşvikiye Camii'nde kılınan
cenaze namazının ardından Zincir-
likuyu Mezarlığı'ndaki aile kabris-
tanında toprağa verildi. DHa

Suna Polat uğurlandı

Her yıl ihtiyaç sahibi
binlerce aileye kurban
eti dağıtımını gelenek

haline getiren Üsküdar Belediyesi,
bu yıl geleneği daha da yukarıya
taşıdı. Hayırseverlerin de desteği
ile 2500 adet kurbanlık satın alan
Üsküdar Belediyesi, 50 tonu bulan
kurban etini adresleri daha önce-
den belirlenen Üsküdar’daki 10
binden fazla aileye tek tek ulaş-

tırdı. Kesilen kurbanlıklar Üsküdar
Selimiye’deki aşevinde parçalara
ayrılarak 6’şar kiloluk paketler ha-
linde hazırlandı. Aşevinin uzman
kasapları tarafından parçalara ay-
rılan ve paketlenen kurban etleri
özel olarak temin edilen klimalı
soğuk zincir mobil araçlarla gün
boyunca ihtiyaç sahiplerine ulaştı-
rıldı.  Üsküdar Belediye Başkanı
Hilmi Türkmen, 5 binden fazla ai-
leye iki gün içinde 50 ton kurban
etini dağıtmanın ciddi bir organi-
zasyon gerektirdiğini söyledi.
"Bayram paylaşmak, kucaklaş-

mak, sevgi ve saygıyı, hoşgörüyü
zirveye çıkarmaktır. Kurban aynı
zamanda bir ibadet ve Allah’a
yaklaşma vesilesi. Her sene ol-
duğu gibi bu sene de kurban kes-
meye gücü yetmeyen ihtiyaç sahibi
vatandaşlarımızı unutmamaya
gayret gösterdik. Bu yıl 2500 adet
küçükbaş hayvan aldık. Bunların
her biri yaklaşık 25 kilo et veriyor.
50 t on eti Üsküdar’da kurban ke-
semeyen ihtiyaç sahibi hemşehrile-
rimize ve deprem bölgesine
dağıtıyoruz.” HABER
MERKEZİ

1 Temmuz Denizcilik ve Kabotaj Bayramı'nın 97'nci yıl dönümü Sarayburnu Atatürk Anıtı önünde dü-
zenlenen törenle kutlandı. Tören sonunda Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü Kurtarma Botları ile gemile-
rin denizdeki gösterisi vatandaşlar tarafından ilgiyle izlendi. İstanbul Valisi Davut Gül, "Denizlerimizde
egemen olduğumuzu tüm dünyaya yeniden ilan ettik. Mavi Vatanımızdaki ticareti millileştirdik” dedi

Sarayburnu'ndaki törene
İstanbul Valisi Davut Gül,
Kuzey Deniz Saha Komutanı

Tümamiral İbrahim Özdem Koçer,
İMEAK Deniz Ticaret Odası (DTO)
Meclis Başkanı Başaran Bayrak, Ulaş-
tırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı Dur-
muş Ünüvar, İstanbul İl Jandarma
Komutanı Tümgeneral Yusuf Kenan
Topçu ve vatandaşlar katıldı. Saygı duru-
şunun ardından törende konuşan Tüm-
amiral İbrahim Özdem Koçer, "Halen
Atlantik'ten Hint Okyanusuna kadar ha-
rekat alanını genişleten ve dünya denizle-
rinde Türk sancağını şerefle
dalgalandıran Türk Deniz Kuvvetleri
TCG Anadolu başta olmak üzere ta-
mamı ülkemizde inşa edilmiş yüzde 80'e
yakın yerli ürün kullanılan Türk mühend-
islerin tasarımı MİLGEM korvetler, ilki
bu ay içinde tecrübe seyrine başlayan ve
bu yıl donanmamıza teslim edilecek yerli
ve milli firkateynler, Bayraktar sınıfı tank
çıkarma gemileri, ANKA, Bayraktar, Ak-
sungur gibi insansız hava araçları, çok
yakında hizmete girecek ve dünyada çok
az ülkenin sahip olduğu yerli ve milli ta-
sarımla inşa edilen insansız deniz araçları
ve bunları destekleyen uçaklar, helikop-
terler ve yetişmiş insan gücü sayesinde
16. yüzyılda Akdeniz'de erişilen kuvvet
seviyesinden sonra tarihimizin en güçlü

dönemini yaşamaktadır" şeklinde ko-
nuştu. 

Yüzde 46'lık artış

Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı
Durmuş Ünüvar ise "Türk denizciliğini
daha ileri noktalara taşımak için denizci-
lik sektörümüzle birlikte Ulaştırma ve Alt
Yapı Bakanlığı olarak çaba sarf edil-
mekte, sektörün önünü açacak projelerin

geliştirilmesi yönünde çalışmalar devam
etmektedir. Bu çalışmalar kapsamında
son 20 yılda Türk sahipli deniz ticaret fi-
losunda tonaj bazında yüzde 340'lık
artış, liman tesisi sayımızda yüzde 46'lık
artış, Türk limanlarındaki yük elleçle-
mede yüzde 185'lik artış, 37 olan tersane
sayımızın 84'e yükselmesi, gemi inşa sek-
töründeki yüzde 520'lik istihdam artışı,
dünyanın önde gelen yat imalatçıları

arasında bulunmamız, bakım onarım
alanında tersanelerimizin dünya markası
haline gelmesi, gemi geri dönüşümü ko-
nusunda geldiğimiz seviye, Mavi Va-
tan'ın Türk ekonomisine sağladığı
katkının en önemli göstergelerinden biri-
dir" dedi.  

Ticareti millileştirdik

Törende konuşan İstanbul Valisi Davut
Gül de 1 Temmuz 1926'da yürürlüğe
giren Kabotaj Kanunu ile Türkiye'nin ka-
rasularında mutlak bağımsızlığın kazanıl-
dığını söyleyerek "Denizlerimizde egemen
olduğumuzu tüm dünyaya yeniden ilan
ettik. Karasularımızda yani Mavi Vatanı-
mızdaki ticareti millileştirdik. Ülkemiz de-
nizciliğinin gelişmesinde ve ilerlemesinde
çok büyük katkısı olan bu günü 97 yıldır
Denizcilik ve Kabotaj Bayramı olarak
kutlamanın onurunu yaşıyoruz. Denizci-
lik sektörü ve endüstrisinde bölgemizin
parlayan yıldızı olma yolunda emin
adımlarla ilerliyoruz. Bu düşüncelerle
dünya denizcilik tarihine adını altın harf-
lerle yazdıran Barbaros Hayrettin Paşa'yı,
bu müstesna günü bize kazandıran Gazi
Mustafa Kemal Atatürk'ü ve ebediyete ir-
tihal eden tüm denizcilerimizi rahmet,
minnet ve şükranla yad ediyor, bir kez
daha Denizcilik ve Kabotaj Bayramını
kutluyorum" diye konuştu. DHA

P utin'in Sudan nezdindeki büyükelçisi, son 3
aydır başkent Hartum'da ordular arası sa-
vaşı, öncesinden ve en başından itibaren

dikkat ve itinayla izleyebilse ve iyi değerlendire-
bilse idi, Wagner'in Rus ordusuna rakip ve hasım
bir silahlı gruba dönüşeceğini tahmin edebilir
miydi? Ocak ayında Moskova'ya kripto göndererek
Bakanı Sergey Lavrov ile Başkanı Putin'i, "Su-
dan'da meydana gelenlerden Rusya da ders almalı"
diyerek zamanında uyarabilir miydi?

Benim kanaatim her iki ülkede de aynı temel
hatanın tekrarlandığı yönünde. Bir meslek büyü-
ğüm ile, nisan sonlarında, Sudan'da olanları dik-
kate alarak, bu Wagner acaba ne zaman Putin'in
başına dert açacak diye sohbet ettiğimizi hatırlıyo-
rum. Yaşananlar çok açık bir ayaklanma/kalkışma
girişimi idi. Putin rejiminin ciddi bir darbe daha
aldığına kuşku yok. Rus ordusunun, bundan böyle,
ülkelerini savunan Ukrayna askerleri karşısında
daha da zorlanacaklarını tahmin etmek güç değil.

Wagner liderinin Moskova yürüyüşü, Sudan'ın
başkenti Hartum ve komşu şehirler Bahri ve Om-
durman'da, halen, düzenli ordu birlikleriyle 70
gündür savaşı sürdüren paramiliter ordunun li-
deri Hemeti'yi (Muhammet Hamdan Dagalo) aklı-
mıza getirdi. Bir ülkenin sadece bir ordusu olur,
herhangi bir isim altında, başka bir amaç uğruna
oluşturulmuş bağımsız bir başka silahlı grup mev-
cut ise, muhakkak gerginlik yaşanır, çatışmalar
meydana gelir, iş ordular arasında savaşa kadar
gidebilir. Hiç unutmayalım, paramiliter güçler
önce işe yararlar, amaca hizmet ederler, amaç or-
tadan kalktıktan sonra ise başa bela olurlar.

Wagner'i dünyada bilmeyen tanımayan kalmadı.
Ancak, bu paramiliter grup artık Afrika'nın bir
gerçeği. 5 yıldır Libya'da hazır bekliyorlar. 2023
yılı yazı itibariyle, özellikle Merkezi Afrika Cum-
huriyetinde ve kısmen Mali'de, Wagner'i hesaba
katmayan siyasi-askeri-iktisadi projeksiyonların
gerçekleşme olasılıkları neredeyse sıfıra yakın.
Burkina Faso Wagner'in bir sonraki hedef ülkesi.

Wagner'in bundan sonra ne olacağını herhalde
herkes merak ediyor. Belarus'ta uslu uslu oturma-
larını ve zaman içinde gündemden düşmelerini
beklememek gerek. Zira, Wagner, Ukrayna'da mü-
cadele eden paralı askerlerin ötesinde bir uluslar-
arası varlık. Benim açımdan önem arz eden husus
Wagner'in 5 yıldır yerleştiği ve siyasi/iktisadi me-
kanizmaları kontrol eder hale geldiği Merkezi Af-
rika Cumhuriyeti'ndeki geleceği. Wagner, halen,
cumhurbaşkanı Touadéra'nın bugünü ve yarınının
garantisi haline dönüşmüş durumda. Kurduğu şir-
ketler üzerinden, altın, elmas, kahve, şeker, tom-
ruk ve diğer zenginlikleri ülke dışına (Dubai
üzerinden) ihraç ederek para kazandığını okuyo-
ruz.Peki bundan sonra ne olur? Putin'e başkaldı-
ran Prigojine'in yerleştirdiği bu düzen, 2023
temmuz ayından öteye devam eder mi? Doğrusu
bilemiyorum, herhalde aniden toparlanıp ülkeden
ayrılmazlar. 2018 yılında Wagner'in Merkezi Af-
rika Cumhuriyeti'ndeki görülmeye başlanmasının
ardından, muhalif bir Rus gazeteci ekibin 2019
temmuz ayında başkent Bangui'ye geldiğini, Rus
paralı askerlerin ne haltlar karıştırdıklarını araş-
tırmak üzere temaslara başladıklarını ve bir kaç
gün sonra, Bangui uzaklarında bir yol üzerinde es-
rarengiz biçimde ölü bulunduklarını hiç unutmuyo-
rum. Wagner'in bu tarzını hep aklınızda tutun. Öte
yandan, Wagner'in son bir-iki yıl içinde Mali'ye de
iyice yerleştiği herkesin malumu. Terörle mücade-
lede Wagner'i tercih eden Mali'deki askeri yönetim
(cunta) geçen sene Fransız ve AB askerlerini
(Barkhane ve Takuba) ülkeden kovdu. Geçtiğimiz
günlerde ise, 10 yıldır Mali'de görev yapan Birleş-
miş Milletler Barış Gücü'nün (MİNUSMA) ülke-
den ayrılmasını talep etti.

Wagner unsurlarının güç kazanmasına paralel
biçimde uluslararası toplumun Mali'deki varlığının
eriyişine şahit oluyoruz. Asımi Goita önderliğin-
deki askeri yönetimin, ülkenin güvenliği açısından
büyük ümitler besledikleri Wagner'in, lideri Prigo-
gine üzerinden, Putin'e ve Rus ordusuna yönelik
başkaldırısını izledikten sonra, geceleri yatakla-
rında rahatça uyuyup uyuyamayacaklarını çok
merak ediyorum.

B azı sosyal medya kullanıcıları,
Osmanlı padişahı II. Abdülha-
mid'in emriyle ve adı verilerek

şehre kaliteli içme suyu sağlamak ama-
cıyla kurulan "Hamidiye Su" markasının
değiştirildiği iddiası üzerine İBB'ye yöne-
lik eleştirilerini dile getirdi. AK Parti İs-
tanbul İl Başkanı Osman Nuri
Kabaktepe de konuya ilişkin paylaşı-
mında, "Hiçbir hizmet ve proje üretme-
den aziz İstanbul'a dört yıl kaybettiren
CHP'li İBB Başkanı, Hamidiye Su mar-
kasını HMD'ye dönüştürmesiyle bir kez
daha niyetinin çalışmak değil, değersiz-
leştirmek olduğunu göstermiştir. 121 yıl-
lık bir markanın ismini değiştirmek
marka yönetimi değil, kurumsal hafızayı
ve bilinirliği yok etmektir" ifadelerini kul-
landı. Millet adına bu değişikliğin nede-
nini sorduklarını ifade eden Kabaktepe,
"Hamidiye ismi sizleri neden rahatsız
etti? 121 yıldır İstanbul'umuzun doğal ve
sağlıklı su ihtiyacını karşılayan bir kuru-
mun adını değiştirmekle neyi amaçladı-
nız?" sorularını yöneltti.

Göksu'dan tepki

Esenler Belediye Başkanı ve İBB Meclisi
AK Parti Grup Başkanvekili Tevfik Göksu
da sosyal medya hesabından yaptığı pay-
laşımda, "4 yılda İstanbul'a bir bardak
yeni içme suyu kaynağı kazandıramayan
İBB Başkanı, bu konudaki vizyonsuzlu-
ğunu, beceriksizliğini ve çaresizliğini tarihi
'Hamidiye Suyu' ismini değiştirerek ka-
patmaya çalışmış. İstanbullular bu viz-
yonsuzluğu ve çaresizliği görüyor,
İstanbullular her şeyin farkında" değerlen-
dirmesinde bulundu.

Hürmetsizlik

Üsküdar Belediye Başkanı Hilmi Türk-
men de Hamidiye Kaynak Suları'nın sa-

dece bir marka olmadığını, Sultan II.
Abdülhamid Han'ın İstanbul'a içme
suyu sağlamak için kurduğu tarihi bir
değer olduğunu vurgulayarak, "Adını
'HMD' yapmak da bir marka değişikliği
değil, tarihe çok ileri derece bir hürmet-
sizliktir. Bu kadarı sizin için bile fazla,
yapmayın” ifadelerini kullandı.

İBB'den açıklama

Tepkiler üzerine İBB'nin sosyal medya
hesabından yapılan açıklamada şunlar

kaydedildi: "Hamidiye Suyun adı HMD
olarak değişti iddiaları gerçek dışıdır. Ta-
rihimizden miras Hamidiye Suyun adı
değişmemiştir, kimse de değiştiremeye-
cektir. Piyasadaki tüm güçlü ve büyük su
markalarının ikinci bir markası daha var-
dır. Her geçen gün büyüyen Hamidiye
Su şirketimiz de 'HMD' isimli ikinci bir
su markası piyasaya sunmuştur. Hami-
diye Su üzerinden yapılan kara propa-
ganda faaliyetlerine ve sahiplerine 
itibar etmeyiniz." AA

HAMIDIYE 
TARTISMASI

Dünyaya ilan ettik

Hasan Servet ÖKTEM

Tahmin edilebilir miydi?

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) iştirak şirketi Hamidiye A.Ş.
tarafından satılan ve asırlık geç-
mişi bulunan su markası "Hami-
diye"nin adının "HMD" olarak
değiştirildiği iddiası sosyal med-
yada tepkilere neden oldu.
İBB'den yapılan açıklamada, id-
diaların gerçek dışı olduğu belirti-
lerek, “Hamidiye Su şirketimiz de
'HMD' isimli ikinci bir su markası
piyasaya sunulmuştur” denildi

İBB Meclisi CHP Grup Başkanvekili
Tarık Balyalı, Hamidiye Su üzerin-
den yapılan tartışmalara değine-
rek, “Bilenler bilir “sudan
meselelerle” uğraşmayı pek sev-
mem. Ancak “sudan meselelerle”
yalan söylenip, algı ve manipülas-
yon yapılmaya çalışılırsa ona hak
ettiği cevabı veririm. Şöyle ki;
Önce 125 yıllık Hamidiye’nin ismi-
nin değiştiğini ecdat yadigarı bu
markanın ortadan kaldırıldığını ya-

lanını ortaya attılar. Sonra bu yalanı her
yere yayabilmek için koca koca Belediye
Başkanlarına  bile açıklama yaptırdılar.
İBB, kurumsal hesaplarından bu iddiayı
yalanladı. Piyasada var olan markalarla
rekabet edebilmek için 2. bir marka ola-
rak “HMD”yi yarattık Hamidiye yüzlerce
yıl daha İstanbul halkına hizmet verecek
dedi.  Ancak birileri İBB’nin kurumsal
açıklamasına rağmen yalanlarına son
sürat devam ettiler. Sonuçta amaçları
belli. Seçime giderken İBB Başkanı
Ekrem İmamoğlu’na zarar verme çabası.
Bunların üzerine İBB Meclis Üyemiz Gen-
cay Özcan Hamidiye’nin üretildiği fabri-
kaya bizzat giderek üretim hattından canlı
yayın yaptı. En sonunda da bütün bunlara
“muhalefet” dediler. Ama yalanlarla mu-
halefet yapılamayacağını hala öğreneme-
diler. Bu arada küçük bir soru. Bu bağıran
Belediye Başkanlarının kaç tanesi 23 Ha-
ziran sonrasında Belediyesine “Hamidiye
Su” alımını durdurdu?” diye sordu. 

SUDAN
MESELELER!

50 ton kurban eti dağıtıldı
Üsküdar Belediyesi 2500 koyundan
oluşan rekor kurban kesimiyle 50
ton kurban eti dağıtarak ihtiyaç sa-
hibi 10 binden fazla ailenin yüzünü
güldürdü. Üsküdar Belediyesi dep-
rem bölgesine de özel araçlarla
tonlarca kurban eti gönderdi

Galatasary'ın eski başkanlarından Adnan
Polat'ın hayatını kaybeden annesi Suna
Polat (90), İstanbul'da düzenlenen cenaze
töreniyle son yolculuğuna uğurlandı
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O tomotiv sektöründe yaşanan
fahiş fiyat artışı, stokçuluk ve
haksız ticari uygulamalara iliş-

kin Ticaret Bakanlığı tarafından yeni ka-
rarlar açıklandı. Sıfır araca yönelik 6 ay
ve 6 bin kilometre düzenlemesi uzatılır-
ken, internet ortamında verilen ikinci el
araç ilanı fiyatlarının sıfır araçtan yüksek
olmasına yönelik de tedbirler alınacağı
vurgulandı. Yeni düzenlemeler satıcıların
da umudu oldu. İstanbul Motorlu Araç
Satıcıları Derneği (İMAS) Başkanı Hay-
rettin Ertemel, "Buradaki en önemli
problem otomobilin son 2 seneden beri
bir ihtiyaç maddesi gibi değil, yatırım
aracı olarak kullanılması. Bu da sektörü-
müzde spekülatif alım satımı ciddi an-
lamda yükseltmiş durumda" ifadelerini
kullandı. Galeri sahibi Mehmet Raci
Çatı da, bireysel olarak internet üzerin-
den satış yapanların vergi vermesi gerek-
tiğini vurguladı. 

Yaptırım uygulanacak

İstanbul Motorlu Araç Satıcıları Derneği
(İMAS) Başkanı Hayrettin Ertemel, "Biz
en son yeni bakanımızla yaptığımız gö-
rüşmede otomotiv sektörüyle alakalı
çözüm önerilerimizi kendisine ilettik. Bu-
radaki en önemli problem otomobilin
son 2 seneden beri bir ihtiyaç maddesi
gibi değil, yatırım aracı olarak kullanıl-
ması. Bu da sektörümüzde spekülatif
alım satımı ciddi anlamda yükseltmiş
durumda. Burada çözüm önerimizin
otomotiv satıcılarından çok, bireyselde
yapılan satışların üzerine gidilmesi ge-
rektiğini bakanlığımıza ilettik. Bakanlığı-

mız da son aldığı kararla birlikte bunla-
rın üzerine ciddi bir şekilde gideceğini,
noterlik sisteminden, kişilerin takibe alın-
dığını, bunlara çok ciddi cezai müeyyide-
ler uygulanacağını bize bildirdi. Bunun
haricinde internet üzerinden yapılan sa-
tışlarda artık ilanların sıfır aracın üze-
rinde ilana girilmemesiyle alakalı da
karar alındı. Bu karar doğrultusunda no-
terlikle alakalı tüm veriler noterlikte alı-
nacak, çeşitli süzgeçlerden geçirildikten
sonra gerekli cezai yaptırımlar şahıslara
uygulanacak. Alınacak tedbirlerle sıfır
araçların gerçek değerlerine ulaşacağını,
burada da son tüketicinin ihtiyaç sahibi
olan kişilerin araca erişimi konusunda
büyük bir rahatlama yaşanacağını bekli-
yoruz. Sıfır araçlar artmadıkça ikinci el
otomobil fiyatlarının da artması beklene-
mez. Sıfır araç fiyatlarıyla ikinci el fiyat-
ları doğru orantılıdır" diye konuştu. 

Al satçılar elini çekecek

Ertemel, "İnternette şu anda dengesiz bir
şekilde fiyatların gözlemlendiğini biz de
izliyoruz. Burada önemli olan konu şu.
Her spekülatif şekilde aracın internette
istenilen rakamlara yazılabilme kolaylığı.
Bakanlığımızın getirdiği bu yeni uygula-
mayla birlikte sıfır aracın üzerinde, ikinci
el otomobil fiyatı ilanı girilemeyecek. Bu
neyi doğuracak, bu tarz araçtan rant elde
etmek için alım yapan kişilerin araçları
üzerine ciddi bir şekilde fark koyup sat-
malarını engelleyecek. Bu durumda da al
satçılar diye tabir ettiğimiz kişiler piyasa-
mızdan elini çekecek diye umuyoruz ve
bekliyoruz. Önemli olan takibin iyi yapıl-

ması. Bakanlığımız bu konuda ciddi bir
şekilde bunların üzerine giderse otomotiv
sektörü pandemi öncesine dönecek diye
bekliyoruz. Bu alınan kararlar piyasayı
rahatlatacak" dedi. 

Sıfır araç sıkıntısı yok 

Ertemel, "Şu anda arzda bir sıkıntı yok.
Arz sorunu otomotiv sektöründe çözül-
müş gibi gözüküyor. Burada talep fazla-
lığı var. Otomotiv fiyatları dövizle de çok
orantılı. Türkiye'de yüzde 70'e yakın
marka ve model ithal edilen araçlar.
Döviz fiyatlarının yükselmesi otomotiv-
deki yükseliş trendini tetikleyebilir. Ta-
lepte bir normalleşme olursa bu kendi
içerisinde bir dengeye oturacak ve bu
spekülatif olarak yükseltilen fiyatların
normal değerinde artık bir hal alacağını
ümit ediyoruz. Bizce artık sıfır araç sıkın-
tısı yok. Sıfır araçlar bayilerde mevcut,
burada bayilerin de bu anlamda biraz
daha son tüketiciye bu araçları satmala-
rıyla alakalı bir pozisyon almaları gereki-
yor" ifadelerini kullandı.

Herkes kendi işini yapsın

Hasan Görkem Konu da "Bu uygula-
mayla beraber araçlardaki köpük dediği-
miz normal fiyatının üstündeki
değerlerin biz düşeceğine inanıyoruz. Va-
tandaş aracı yatırım aracı olarak gör-
meye başlamıştı ve buradan bir kar elde
etme amacı güdüyordu. Kayıt dışı önle-
nirse, herkes kendi işini yaparsa piyasa-
nın normale döneceğini düşünüyoruz.
2-3 senedir pandemi ile beraber bir arz
talep dengesinde problem var. İlk dö-

nemde arzda olan problem şu anda ta-
lepte çoğalmaya sebep verdi. Vatandaş
da burada aracı alıp para kazanma niye-
tine girdi. Fiyatı belirleyen, piyasayı belir-
leyen aracın sahibi. Milyonlarca araç ve
aracın sahibi galericiler değil, vatandaş.
Vatandaş da kendi aracını daha yüksek
rakamlara satmak istiyor. Yüksek ra-
kama satmak istediği için de fiyatlar artı-
yor. Otomatikman aslında aracı
distribütörler, sıfır araçta bayiler, ikinci el
araçta da özellikle kiralama firmaları,
aracın gerçek sahibi kimse onlar belirli-
yor. Dolayısıyla aracın fiyatını aracılar
değil aracın gerçek sahipleri yükseltmiş
oluyor" dedi. 

Onlar da vergi versin 

15 yıldır galericilik yapan Mehmet Raci
Çatı, "İkinci el aracın sıfırdan pahalı ol-
ması mümkün değil, çünkü vatandaş
gider sıfır alır. İkinci el almaz. O ilanları
koyanlar piyasayı, ortalamayı yükselti-
yorlar. Bu düşündüğünüz zaman man-
tıksız bir şey. Sıfır tercih edilmeli ama
sıfır bulunmadığı için, bayiler zorluk çı-
karttığı, fark istedikleri için insanlar
hemen araba sahibi olmak istediklerinde
farkı ödeyip almak isteyebilirler. Galerici-
lerin öyle bir şey yapması mümkün değil.
Plaka takıldığı zaman aracın fiyatının
düşmesi lazım. İkinci el demek, plakası
takılmış, kullanılmış, bir araç demektir.
Yatırım amaçlı alıyorlar ve piyasaya arz
etmedikleri için fiyatların yükselmesini
bekliyor, istedikleri de oluyor. Onlar da
vergi versin, biz dükkan kirası veriyoruz"
ifadelerini kullandı. DHA

E-ihracat sektöründe kripto
para kullanımında öncü bir rol
oynayan ShipEntegra, kripto

para kullanımıyla sektöründe satıcılar ve
alıcılar arasında güvenli bir ortam sağla-
makta ve sınır ötesi ödemelerde hızlı ve
düşük işlem ücretleri sunarak rekabet
avantajı sağlıyor. Ödeme kolaylıklarıyla
kullanıcıların dikkatini çeken ShipEn-
tegra, Türk menşeili ürünlerin global pa-
zardaki rekabet gücünü artırma hedefiyle
çalışmalarını sürdürüyor. 

Önemli rol oynuyor

Kripto para ödemelerinin lojistik sektö-
rüne önemli yeniliklerin getirdiğinin altını
çizen ShipEntegra CEO’su Ali Ceylan,
“Bu yenilikler arasında hızlı ve kolay öde-
melerin sağlanması, merkezi olmayan iş-
lemlerin gerçekleştirilmesi, güvenli ve
şeffaf işlemlerin yapılması, düşük mali-
yetlerin olması, akıllı sözleşmelerin kulla-
nımı ve gelişmiş izlenebilirlik önemli rol
oynamaktadır. Özellikle ülkeler arası lo-
jistik sistemleri karmaşık işlemler gerekti-
rebiliyor. Bu işlemlerin yüksek güvenlikle
gerçekleştirilebilmesi e-ihracatçılar için
tercih edilen bir yöntem haline geldi. Aynı
zamanda kripto para ödeme yöntemi, lo-
jistik şirketlerinin ödeme süreçlerini hız-
landırarak müşteri tabanını
genişletmelerine yardımcı olur” dedi.

Yüzde 74 artış

Önümüzdeki süreçte kripto ödeme yön-
teminin giderek yaygınlaşacağını söyle-
yen Ceylan, dijitalleşme ve teknolojik
ilerlemelerin hız kazandığı bir dünyada,
kripto para ödemelerinin lojistik işlem-
lerde daha da yaygınlaşması ve kabul
görmesi muhtemeldir” dedi. Ceylan, söz-
lerine şöyle devam etti: “Güvenli, hızlı ve
maliyet etkin bir ödeme yöntemi olarak
kripto paralar, lojistik sektöründe daha 

fazla tercih edilecektir. Ayrıca, merkezi
olmayan yapıları sayesinde, sınırları aşan
ticarette ve uluslararası işlemlerde kripto
paraların kullanımının artması beklen-
mektedir. Bu nedenle, gelecekte kripto
para ödemelerinin lojistik sektöründe
daha yaygın olarak kullanılacağını öngö-
rüyoruz. Bu öngörüyü destekleyen veriler
de bulunuyor. 2022 yılında yapılan araş-
tırmalar, kripto para ile yapılan işlemle-
rin bir önceki yıla göre yüzde 74'lük bir

artış olduğunu göstermiştir. Bu artış,
kripto para ödemelerinin yaygınlaşması
ve kullanımının hızla artması anlamına
gelmektedir. Bu artışın, sistemimizdeki
entegrasyonlara ve işlem yapma oranına
da olumlu bir etkisi olduğunu söyleyebi-
liriz. Kripto para birimlerinin popülerliği-
nin artmasıyla birlikte, lojistik sektöründe
kripto para ile yapılan ödemelerin daha
da yaygınlaşması beklenmektedir.”
OSMAN KÖSE

Kripto para ile ödeme 

Türkiye’ye 
yatırım yapın

Mobil gezici 
laboratuvar

Dünya Ekonomik Forumu (World Econo-
mic Forum – WEF) tarafından her yıl gele-
neksel olarak düzenlenen ve kamuoyunda

Yaz Davos’u olarak bilinen Yeni Şampiyonların Yıllık
Toplantısı 27-29 Haziran tarihlerinde Çin’in Tianjin
şehrinde gerçekleşti. “Girişimcilik: Küresel Ekonominin
İtici Gücü” temasıyla toplanan ve bu yıl 14’üncüsü dü-
zenlenen zirvede, kamu, özel sektör, sivil toplum ve
akademi dünyasından yaklaşık bin 500’e yakın katı-
lımcı hazır bulundu. Dünya ekonomisindeki sorunla-
rın, jeopolitik gelişmelerin ve yeşil dönüşüme ilişkin yol
haritalarının tartışıldığı toplantılarda, Sabancı Holding
Sanayi Grup Başkanı Cevdet Alemdar, Türk iş dünya-
sını temsil eden isimler arasında
yer aldı. Etkinlik kapsamında dü-
zenlenen “Orta Koridoru Gelecek-
ten Korunaklı Hale Getirmek”
panelinde konuşan Cevdet Alem-
dar, Doğu, Batı coğrafyaları ara-
sındaki tedarik zincirinin küresel
ekonomideki öneminin altını çi-
zerken, Türkiye’nin bu zincirde
üstlendiği kritik role dikkat çekti.
Alemdar, iş insanlarını Türkiye'ye
yatırım yapmaya davet etti. 

Yeni başarı hikayesi

Pandeminin de etkisiyle dönüşümü hızlananan küresel
tedarik zincirinde, Türkiye’nin başta Avrupa pazarı
olmak üzere, dünya ekonomisi için çok daha önemli bir
rol üstlendiğini ifade eden Cevdet Alemdar, “Dünya re-
fahı ve ekonomisi sürdürülebilirlik ve dijitalleşme ile yeni
bir düzlemde hızla dönüşüyor. Bu dönüşüm sırasında
çeviklik  ve müşteriye yakın olmanın önemli her geçen
gün artıyor. Böyle bir konjonktürde; Asya ve Avrupa
arasındaki stratejik konumu, girişimci yapısı ve güçlü
sanayi altyapısıyla, Türkiye dünyada önemli bir rol üst-
leniyor. Türkiye’nin son dönemde küresel inovasyon en-
dekslerinde ve patent başvuruları gibi girişimcilik
göstergelerinde üst sıralara tırmanması, ülkemizde giri-
şimciliğin bir iş kültürü olduğunu ortaya koyuyor. Tüm
bunlar, Türkiye’nin önümüzdeki dönemde yazabileceği
yeni başarı hikayesinin de anahtarı. Ben buradaki tüm
uluslararası yatırımcılarımızı da bu başarı hikayesinin
bir parçası olmaya davet ediyorum. Eminim ki, dünya
ile bütünleşmiş bir Türkiye’nin ortaya koyacağı başarı-
lar, ekonomik kazanımların ötesinde insanlık olarak
daha yeşil, sürdürülebilir, refahını artırmış, iklim değişik-
liği ve yapay zekânın getirdiği riskleri çözmüş bir dün-
yada var olmamıza değerli katkılar sunacaktır.
Türkiye’nin sizlerle birlikte başarısı dünyanın başarısına
katkı sağlar” dedi. HABER MERKEZİ

Son yıllarda giderek kabul gören ödeme yöntemlerinden biri olan kripto paralar, e-ihracat sektöründe de
hızlı ve güvenli bir ortam sunarak sınır ötesi ödemelerine gerçekleştirilmesini olanak tanıyor. ShipEntegra
CEO’su Ali Ceylan, 2022 yılında kripto para ödeme ile yapılan ödemelerin yüzde 74 oranında arttığını söyledi

OTOMOBIL YATIRIM
ARACI DEGILDIR!

Otomotiv sektöründe ikinci
el araçlarla ilgili yeni
düzenlemelerin gelmesi
satıcıları da sevindirdi. İs-
tanbul Motorlu Araç
Satıcıları Derneği (İMAS)
Başkanı Hayrettin Ertemel,
"En önemli problem oto-
mobilin son 2 seneden beri
bir ihtiyaç maddesi gibi
değil, yatırım aracı olarak
kullanılması. Burada
önemli olan konu şu. Her
spekülatif şekilde aracın in-
ternette istenilen rakamlara
yazılabilme kolaylığı" dedi

Enfabal, Türkiye'deki arıcılara destek
olmak ve ürün kalitesini artırmak amacıyla
önemli proje hayata geçiriyor. Enfabal Genel

Müdürü Mustafa Ençetin, yaklaşık 4 milyon TL yatı-
rımla gerçekleştirilecek olan “Mobil Gezici Laboratuvar-
ları” projesini duyurdu. Ençetin, "Bu projenin amacı,
çiftçilerin ballarını anında analiz ettirerek güvenilir bala
en hızlı şekilde ulaşmalarını sağlamaktır" dedi. Proje ilk
olarak Denizli'de pilot bölge olarak hayata geçirilecek ve
daha sonra Türkiye genelinde tüm bölgelerde faaliyet
gösterecek. Arıcıların ballarını anında analiz edebileceği
mobil laboratuvarlar sayesinde sektörde önemli bir dö-
nüşüm yaşanacağını söyleyen Enfabal Genel Müdürü
Mustafa Ençetin, “Proje kapsamında, arıcıların ballarını
anında analiz ettirebilecekleri mobil gezici
laboratuvarlar kurulacak. Bu laboratu-
varlar, arıcıların ürünlerini analiz etmeleri
için gerekli olan tüm ekipmanları içerecek
ve çiftçilere hızlı sonuçlar sunacak. Böy-
lece, arıcılar ürün kalitesini daha iyi takip
edebilecek ve müşterilerine daha güvenilir
ballar sunabilecekler. ” açıklamasında bu-
lundu. MÜGE CESUR ÖZMEN
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SemiH Yalçın, yaptığı ya-
zılı açıklamada, deprem-
zede vatandaşları bir an

bile ihmal etmeden, onların sorun-
larını çözüme kavuşturma ve ha-
yatlarını mümkün olan en kısa
sürede normale döndürme yo-
lunda çaba göstermeyi kutsal bir
görev bildiklerini belirterek, "Bu
temel düşünceden hareketle Milli-
yetçi Hareket Partisi'nce, Genel
Başkanı'mız Sayın Devlet Bahçe-
li'nin talimatlarıyla, deprem bölge-
sinde hayatlarını sürdürmeye
çabalayan halkın istek ve ihtiyaçla-
rını yakından tespit etmek, devlet
kurumlarının çalışmalarını yerinde
takip etmek amacıyla milletvekille-
rimizden meydana gelen yeni bir
'Deprem Bölgesi İnceleme Heyeti'
oluşturulmuştur. Heyet; Adana
Milletvekili Muharrem Varlı, Gazi-
antep Milletvekili Sermet Atay,
Hatay Milletvekili Lütfü Kaşıkçı,
Şanlıurfa Milletvekili İbrahim Öz-
yavuz, Malatya Milletvekili Meh-
met Celal Fendoğlu, Elazığ
Milletvekili Semih Işıkver ve Kilis
Milletvekili Mustafa Demir'den
oluşmaktadır. Deprem Bölgesi İn-
celeme Heyeti, öncelikle deprem-
zede vatandaşlarımızla bir araya
gelerek onların dertlerini ve acıla-
rını paylaşacak, devam eden so-
runlarını ve mevcut ihtiyaçlarını
yerinde belirleyecektir. Heyet üye-

leri; devletimizin, hayatta kalan va-
tandaşlarımızın manen ve madde-
ten bütün varlığıyla yanında
olduğunu tekraren anlatacaktır. Bu
arada valiliklere, AFAD'a ve böl-
gede hizmet veren sivil toplum ku-
ruluşlarına ziyaretler
gerçekleştirilecek, felaketin vur-
duğu illerde bundan sonra yapıl-

ması gerekenler hakkında istişare-
lerde bulunulacaktır. Söz konusu
heyette bulunan milletvekili arka-
daşlarımız, TBMM'de yürüttükleri
yasama görevlerinden arta kalan
zamanlarını, bölge sorunlarının
çözümü için gayret göstermeye ve
vatandaşlarımıza hizmete ayıra-
caklardır" dedi. DHA

C umhuriyet Halk Partisi (CHP)
Milletvekilleri Enis Berberoğlu,
Utku Çakırözer ve Evrim Karakoz;

İstanbul Silivri’deki Marmara Cezaevi’nde
TELE 1 Genel Yayın Yönetmeni Merdan
Yanardağ’ı ziyaret etti.  Milletvekilleri, ziya-
retlerinin ardından, cezaevi önünde açık-
lama yaptı. “Bugün, Tele 1 Genel Yayın
Yönetmeni Merdan Yanardağ’ın, Silivri Ce-
zaevi’ndeki haksız tutukluluğunun başla-
masının dördüncü günü” diyen Enis
Berberoğlu, “Kendisi ile kısa bir görüşme
yaptık, 40-45 dakika kadar süren bir gö-
rüşme yaptık. Kendisini son derece moralli,
son derece sağlıklı, keyifli gördüm. Herkese,
kendi direnişinin ilham vermesini bekledi-
ğini hissettim. Biz de dimdik ayakta olaca-
ğız, tıpkı Merdan Yanardağ gibi boyun
eğmeyeceğiz, baskılara karşı direneceğiz.
Bu bir oyun. Bu işin içinde mahkemelerin
olması, hâkim, savcıların, cezaevlerinin ol-
ması bu oyunu değiştirmez” ifadelerini kul-
landı. 

Bu bir oyun!

Berberoğlu, “Bu bir oyun. Kamuoyu nez-
dinde başlandı. Merdan Yanardağ’ın; is-
mine, itibarına, gazeteciliğine, haberciliğine,
kanalına saldırıldı. Haksız yere saldırıldı"
diyen Berberoğlu, "Kendisi zaten çok iyi bi-
liyor ki; o ne bir suçlu, ne de bir terörist.
Bunu biz de biliyoruz. O yüzden yanında
duruyoruz. Sizin de sadece Merdan Yanar-
dağ’ın değil, TELE 1’in yanında olmanızı
ve destek vermenizi bekliyoruz. Yarın da
CHP’nin kurduğu heyetten iki arkadaşımız
ziyarete gelecek Merdan Yanardağ’ı. Her
gün biz Merdan Yanardağ’ı unutturmamak
için parti olarak, muhalif medyayı sustur-
malarına engel olmak için elimizden geleni
yapacağız. Sizlerden de beklentimiz Tele 1’e
desteğiniz. Çünkü bir muhalif medyanın ek-
silmesine hiçbirimizin artık rıza göstermesi
mümkün değil” dedi.  Utku Çakırözer ise
“Bir bayram günü cezaevinde bir gazeteciyi

ziyaret etmek zorunda kalmamız; Türki-
ye’de demokrasinin, basın özgürlüğünün,
halkın haber alma hakkının ne durumda ol-
duğunu başlı başına gösteren bir şey. Maa-
lesef cezaevlerinde gazeteciler, aydınlar, hak
savunucuları, aktivistler, siyasetçiler; yüzler-
cesi bayrama özgürlüğünden, ailelerinden,
sevdiklerinden mahrum. Bunlardan sonun-
cusu da maalesef, Merdan Yanardağ” dedi.
“Kendisi sizlere, kamuoyuna şunları aktar-
mamızı istedi” diyen Çakırözer, Merdan
Yanardağ’ın mesajını okudu. Yanardağ me-
sajında, “Bu yaşadığım, bir demokrasi mü-
cadelesi. Sözlerim hiçbir şekilde suç değil.
Ama benim üzerimden bütün toplumu ve
muhalif kesimleri sindirmeye, susturmaya

çalışıyorlar. Anayasa ve uluslararası söz-
leşmeler tarafından teminat altındaki
basın, ifade özgürlüğü ile haber alma hak-
kını yok etmeye çalışıyorlar. Buna izin ver-
meyeceğiz. Antidemokratik hiçbir girişim
karşısında boyun eğmeyeceğiz. TELE 1 ve
muhalif medya kuruluşları bu tip antide-
mokratik baskılara alışkındır. Zorbalığa
karşı mücadele etmesini bilirler” dedi. 

Dimdik çıkacağım

“Ben AKP mahkemelerinde ilk kez yargı-
lanmıyorum. İlk kez hapis de yatmıyorum”
didyen Yanardağ, “Türkiye’de aydın ve
muhalif olmanın bedelinin buralardan
geçmek olduğunu gayet iyi biliyorum.

Daha önce olduğu gibi hem adımı hem
mesleğimi hem de felsefi tercihlerimin
onurunu koruyarak, buraya girdiğim gibi
buradan dimdik çıkacağım. Bundan kim-
senin kuşkusu olmasın. Çünkü benden
suçlu çıkmaz, hele terörist hiç çıkmaz. Bu
süreçte dayanışma gösteren tüm dostla-
rıma, tüm vatandaşlara ve medyadaki
meslektaşlarıma teşekkür ediyor. Sevgi ve
saygılarımı iletiyorum” ifadelerini kullandı. 

Takip edeceğiz

CHP Aydın Milletvekili Evrim Karakoz
ise, “CHP Genel Merkezi’nin görevlendir-
mesiyle bayram günü Merdan Yanardağ’ı
ziyarete geldik. Merdan Yanardağ, yapmış
olduğu 20-25 dakikalık bir konuşmanın 2-
3 dakikalık bir kısmı kesilerek, montajlana-
rak tutuklandı. Kaldı ki kendisi ile
görüşmemizde de şunu hatırlattı: Zaten
hakkında yurt dışına çıkma yasağı mevcut;
yurt dışına çıkma yasağı olan bir kişinin
‘kaçma şüphesi’ ile tutuklanması hukuka
uygun bir durum arz etmiyor. Biz her
zaman şunu söylüyoruz: Ne CHP ne de
Merdan Yanardağ gibi muhalif gazeteciler
terörle yan yana anılamaz. Ne CHP’liler-
den ne de muhaliflerden terörist çıkmaz.
Merdan Bey’in avukatları itiraz süreçlerini
başlattılar. Muhtemelen önümüzdeki hafta
itirazda bulunacaklar. Biz de hafta içi
Genel Merkez’e durumu raporlayacağız.
CHP olarak bu süreci hukuken de yakın-
dan takip edeceğiz” dedi. 

MHP inceleme 
heyeti kurdu

MHP Genel Başkan Yardımcısı Semih Yalçın, MHP Genel Başkanı Devlet Bah-
çeli'nin talimatıyla 'Deprem Bölgesi İnceleme Heyeti' kurulduğunu duyurdu.

O gün neden
söylemedin?

CHP İstanbul Milletvekili Erdo-
ğan Toprak, bir internet sitesine
verdiği röportajda değişim tar-

tışmalarını eleştirdi. Toprak, "Değişim keli-
mesi güzeldir ancak bunların altını
doldurmazsanız slogandan öteye gidemez-
siniz" dedi. Toprak, partide köklü bir re-
forma ihtiyaç olduğunu söyleyen CHP
Aydın Milletvekili Bülent Tezcan'a tepki
göstererek "Bugün niye söylüyorsun? O
gün çıkıp "Ben bu listelere evet diyemem"
diyebilirdiniz. Yani o gün onu söylemiyor-
sun, bugün söylüyorsun. Onun için geçmişi
bırakarak, geleceği nasıl kurtaracağız ona
bakmalıyız" ifadelerini kullandı. Erdoğan
Toprak, "Çıkıp Kemal Bey gitsin diyorlar
ama gelecek kişiye politikaları belli değil."
ifadelerini kullandı. CHP'li Toprak, "Hata-
lar elbette vardır, hatalar da kullanılmalı.
Ama o gün bugün değil" şeklinde konuştu.
CHP eski milletvekili Gürsel Tekin ise "De-
ğişim rüzgarları estirip didişme sürecini ya-
şamak ve ardından ayrışım noktasına
geldiğini görmek çok üzücü. Geçmişte bu
durum beraberinde bölünmeyi getirdi. De-
ğişim derken partiyi bölmeyelim" ifadele-
riyle değişim tartışmalarını eleştirdi.
HABER MERKEZİ

CHP İstanbul Milletvekili
Erdoğan Toprak, parti içindeki
değişim tartışmalarını
eleştirdi. Toprak, CHP Aydın
Milletvekili Bülent Tezcan'a
tepki göstererek "Sen de o 
kurulun üyesiydin, niye o gün
çıkıp bunu söylemedin" dedi

HABER MERKEZİ

ASLA BOYUN 
EGMEYECEGIZ

CHP milletvekilleri Enis
Berberoğlu, Utku Çakırö-
zer ve Evrim Karakoz, Si-
livri Cezaevi’nde tutuklu
gazeteci Merdan Yanar-
dağ’ı ziyaret etti. Görüş-
menin ardından açıklama
yapan Enis Berberoğlu,
“Kendisi zaten çok iyi bili-
yor ki; o ne bir suçlu, ne
de bir terörist. Bunu biz
de biliyoruz. Biz de dim-
dik ayakta olacağız, tıpkı
Yanardağ gibi boyun eğ-
meyeceğiz, baskılara
karşı direneceğiz” dedi
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G ündemi takip etmeye devam edelim.
Geçen gün kaleme aldığım "Uyuştu-
rucu" ile ilgili yeni gelişmeler var.

Birleşmiş milletler Uluslararası Narkotik
Kontrol Kurulu'nun (INCB) 2022 yılı ra-
poru , Türkiye’nin birçok uyuşturucunun
Orta Doğu ve Avrupa pazarlarına ulaştırıl-
ması için bir geçiş noktası olarak kullanıldı-
ğını ortaya koyuyor.Buna bir nokta koyalım.
Diğer bir ciddi konuya dönelim.  Kiracı ev
sahibi, mülk sahibi, ev almayı düşünenlerin
sorunu olan Konut olayına bakalım.

Son yıllarda orta ve alt gelirliler için ev
sahibi olmak adeta imkânsız hale geldi.
Metrekare başına düşen fiyatlar son dört
yılda ortalama yüzde 713 artarken, konut
sahibi olamayanlar da fahiş fiyatlarda ki-
rada oturmak zorunda kalıyor. Birikimi
olanlar için konut sektörü, mevcut parasını
dünyada görülmemiş bir hızla katlayabile-
ceği bir alan olarak ortaya çıktı.

Konut fiyatlarındaki ‘akılalmaz’ yükseliş
özellikle 2018’den sonra başladı ve günü-
müzde de hızla artıyor. Merkez Bankası
(MB) tarafından en son açıklanan Nisan
2023 istatistiklerine göre, son 1 yıl içinde
Türkiye’de konut fiyatları yıllık olarak yüzde
121,3 artış gösterdi. Bu oran İstanbul’da
yüzde 114,1 olurken, Ankara ve İzmir’de
sırasıyla yüzde 126,1 ve yüzde 123 olarak
ölçüldü. Son 4 yıldaki konut fiyatlarındaki
artışlara bakıldığında ise, MB’ye göre yüzde
675’lik bir yükseliş göze çarpıyor.

Dört yılda rekor 

Türkiye çapında gayrimenkul değeri, lo-
kasyon veri analizi ve öngörüleri sunan En-
deksa verilerine göre ise son 4 yılda
Türkiye’de metrekare başına düşen konut fi-
yatları yüzde 713 artmış durumda.

Nisan 2019’da İstanbul’da metrekareye
düşen fiyat 3 bin 320 lira iken, Mayıs
2023’te bu tutar yüzde 704 artışla 29 bin
646 liraya yükseldi. Yani, İstanbul’da 100
metrekare bir ev sahibi olmak istiyorsanız
ortalama 3 milyon TL’yi gözden çıkarmanız
gerekiyor. Bunun yanında, örneğin Beşiktaş
gibi merkeze yakın bir ilçede ev sahibi
olmak istiyorsanız, metrekare başına orta-
lama 80 bin 509 TL’ye sahip olmanız gere-
kiyor ki, bu da 100 metrekarelik bir ev için
8 milyon TL ediyor.

Diğer büyükşehirler için de durum çok
farklı değil. Ankara’da Nisan 2019-Mayıs
2023 arasında konut fiyatları yüzde 722,
İzmir’de yüzde 717 artmış durumda. Trab-
zon’da fiyatlar yüzde 722 artarken, Mer-
sin’de fiyat artışı yüzde 833’e ulaşmış
durumda.

Maliyet bahane 

İnşaat maliyetlerine bakıldığında ise,
konut fiyatlarının, maliyetlerin oldukça üze-
rinde arttığı görülüyor. TÜİK tarafından
açıklanan Nisan 2023 İnşaat Maliyet En-
deksi’ne göre, 2019 Nisan ayında 152,1
olarak açıklanan değer, 2023 Nisan’da
873,91 oldu. Yani inşaat maliyetleri yüzde
474 artış ile konut fiyatlarındaki artışın ne-
redeyse yarısında kaldı. Dolayısıyla, konut
fiyatlarındaki artışı maliyetlere bağlamak,
durumu açıklamakta yetersiz kalıyor.

En yakını dörde katladık

Türkiye’de artan konut fiyatlarına ilişkin
geliştirilen, “dünyada da artıyor” sözü
doğru, ancak rakamlar Türkiye’nin konut
fiyat artışında dünyadaki en yakın rakibini
bile dörde katladığını gösteriyor. Ekonomik
Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) tara-
fından hazırlanan konut fiyatları istatistikle-
rine göre, 2015-2023 yılları arasında
dünyada konut fiyatları en çok artan ülke,
yüzde 703 artışla açık ara farkla Türkiye
olarak ölçülüyor. Türkiye’nin en yakın rakibi
yüzde 163 artışla Macaristan olurken,
OECD ülkelerindeki ortalama artış yüzde
69. Avrupa’da artış oranı ortalama yüzde
44, ABD’de yüzde 82 olarak ölçülüyor.

Neden artıyor?

İktidar tarafından Türkiye’nin içine sü-
rüklendiği ekonomik model ve dış politikada
takındığı siyasi tutum, Türkiye’de konut fi-
yatlarında astronomik artışlara yol açıyor.
Enflasyonun oldukça altında belirlenen faiz
oranı, elinde Türk Lirası bulunduranları, pa-
rasının değerini korumak için konut almaya
itiyor. Türkiye ekonomisinin üretime dayan-
mayan yapısı, konutta rantı zirveye taşıyor.
İktidarın ekonomik darboğazı aşmak için
yabancılara konut karşılığı vatandaşlık
veren düzenlemesi, fiyatları şişiriyor. Tüm
bunların üstüne, Ukrayna’ya saldıran
Rusya’ya karşı ABD-AB tarafından geliştiri-
len ekonomik yaptırımlar, Rus vatandaşların
Türkiye’de konutlara olan ilgisini tarihin en
yüksek seviyesine taşımış durumda.

Hem ucuz hem güzel

Konut fiyatlarının artış seyrine bakıldı-
ğında, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olma-

yanlara konut karşılığı vatandaşlık verilmesi
adımının doğrudan etki ettiği görülüyor.
Ocak 2017’de “Türk Vatandaşlığı Kanu-
nu’nun Uygulanmasına ilişkin Yönetmelikte
Yapılan Değişiklik”le, 3 yıl satmamak koşu-
luyla en az 1 milyon dolarlık taşınmaz satın
alan yabancılara TC vatandaşlığı verilmeye
başlandı. Atılan adımla birlikte 2016 yı-
lında 18 bin 189 olan yabancılara satılan
konut sayısı 2017 yılında sınırlı bir yükse-
lişle 22 bin 234 oldu.

Beleşten biraz pahalı

2018 Eylül ayında ise, 1 milyon dolar
olan sınır, 250 bin dolar ya da karşılığı
döviz veya TL olarak değiştirilince, yabancı-
lara yapılan konut satışı adeta patlama gös-
tererek yıllık 39 bin 663 adete yükseldi.  13
Haziran 2022’ye kadar uygulanan bu dü-
zenlemenin sonunda; yabancılara satılan ko-
nutun toplam konut satışlarına oranı
2016’da yüzde 1.4’ten Haziran 2022’de
yüzde 5.2’e kadar çıktı.

Şu anki mevcut düzenlemede ise 400 bin
dolarlık konut satın alan bir kişi TC vatan-
daşı olabiliyor. Bu durum, yabancılara
konut satışının toplam satışlar içindeki ora-
nını Mayıs 2023 itibariyle yüzde 2,8’e
kadar indirmiş olsa da yabancılara konut
karşılığı vatandaşlık düzenlemesi öncesi
yüzde 1’li seviyelerden oldukça yüksek du-
rumda kalmaya devam ediyor.

Şimdi ne olacak?

Milletvekili ve Cumhurbaşkanlığı seçim-
lerinin ardından, ekonomideki düşük faiz
politikasının terk edilmesine dönük atılan
ilk adımlarla birlikte, krediye erişimin zor-
lanması ve kredili konut satışının düşüşüne
yol açarak iç talebi azaltması beklenebilir.
Buna karşın, Türk Lirası’nda yaşanan aşırı
değersizleşme eğiliminin hızlanarak art-
ması, yabancılar için Türkiye’yi daha ucuz
hale getireceğinden konut talebindeki azal-
mayı bir miktar frenleyebilir. Konut fiyatla-
rındaki sert yükselişlerin bir süreliğine
durma ihtimali olsa da, Türkiye’de konut
sektörünün hızlı zenginleşme alanı olarak
takdim edilmesi nedeniyle konut fiyatları,
maaşlı çalışanların alım gücünün yetmeye-
ceği seviyelere gelmiş durumda.

Rusların ilgisi büyük

Yabancılara konut satışının ülkelere göre
dağılımına bakıldığında ise, aslan payını
Rusya’nın aldığı görülüyor. 2022 yılında
Rus vatandaşlar Türkiye’den 16 bin 312
konut alırken, Rusya’yı 8 bin 223 ile İran ve
6 bin 241 ile Irak izliyor. 2023 yılının ilk 5
ayına bakıldığında da Rusya, 5 bin 723 ile
açık ara zirvede bulunuyor. Rusya’yı 2 bin
324 ile İran ve 809 ile Irak izliyor.

Bir diğer önemli veri ise Ukrayna’nın il-
gisi... Önceki yıllarda Türkiye’den konut
alma konusunda ilk 20’ye bile zor giren Uk-
rayna, 2022 yılında başlayan Rusya ile sa-
vaşın ardından Türkiye’ye olan ilgisini
artırdı. Ukrayna, 2022 yılında 2 bin 574 ile
Türkiye’den en çok konut alan 6’ncı ülke
oldu. 2023’ün ilk 5 ayında ise 770 ile dör-
düncü sırada yer aldı.

Ukrayna Rusya'nın izinde

Rusların Türkiye’ye olan ilgisinin nedeni,
Ukrayna’ya saldırmasının ardından Rus-
ya’nın karşılaştığı ABD-AB yaptırımları
sonrasında Türkiye’nin, Ruslar için engelsiz
bir şekilde yatırım yapılabilir bir ülke olarak
öne çıkması.  2015 Kasım ayında Türki-
ye’nin Rus uçağını düşürmesinin ardından
iki ülke arasındaki ilişkiler durma noktasına
gelmiş, 2017 yılında Ruslar Türkiye’den sa-
dece bin 331 konut satın almışlardı. Gerek
Türkiye’nin 2017 yılında yaptığı düzenle-
meyle yabancılara konut satışının önünü aç-
ması, gerekse Türkiye-Rusya arasındaki
siyasi krizin çözümü, 2018 yılından 2021
yılına kadar Rusların Türkiye’deki konutlara
olan ilgisini istikrarlı şekilde artırdı.

Oktay APAYDIN
apaydinoktay@gmail.com

info@gazetedamga.com.tr

KONUTTA ISYAN VAR

VERİMLİ’NİN ÇIĞLIĞI!
Gelelim en öneml sorunumuz uyuşturcu

kullanımına. Bakırköy Mazhar Osman Ruh
ve Sinir Hastalıkları Hastanesi eski
Başhekimi Psikiyatrist Prof. Dr. Arif Verimli
gündemi çokça meşgul eden uyuşturucu
kullanımı ve uyuşturucu kullanımına bağlı
ölüm rakamlarına yaptığı paylaşım ile
dikkat çekti. Türkiye’de uyuşturucu
kullanımının önüne geçilemiyor. Gerekli ön-
lemlerin alınamaması ve her geçen gün
uyuşturucu kullanımı yaşının düşmesi ka-
muoyunda çokça tartışılıyor. Yaşanan tüm
bu duruma ilişkin Psikiyatrist Prof. Dr. Arif
Verimli dikkat çeken bir paylaşım yaptı. Acı
tabloyu rakamlar ile tek tek tarif eden Ver-
imli paylaşımında şu ifadeleri kullandI:

"Her yıl 500.000 ölüm uyuşturucu
bağımlılığından gerçekleşiyor.. Dünya
genelinde 40.000.000 Madde Bağımlısı var
ve acilen tedaviye muhtaç.. Bunların da
sadece 5'te 1'i tedavi olabiliyor.. Madde
Bağımlılığı bir beyin hastalığıdır. Büyük
konuşmayın sakın! Bana ne içmeseydi de-
meyin! 81 ile acilen tam teşekküllü AM-
ATEM istiyorum acilen. Bayramda keyfiniz
kaçsın.."

Merkez olduk

BM raporuna göre,
Türkiye’de 2022’de ele geçir-
ilen kokain, bir önceki yıla
göre yüzde 42 arttı. Bu
durum Narkotik Suçlarla
Mücadele Başkanlığı’nın
Güney Amerika’dan
Türkiye’ye yeni bir rota
açıklamasını destek-
liyor.Anımsanacağı gibi
Uluslararası uyuşturucu
çetesinin lideri İsaac
Bignan ile Antony Finix
düzenlenen operasyon-
larla yakalanmıştı.
Avrupa’nın kokain baronu
olarak bilinen uluslararası
uyuşturucu çetesinin lideri
İsaac Bignan’ın Isparta’da,
kartelin silahlı kanadını yöneten
Antony Finix’in de İstanbul’da
yakalanması ve örgütle bağlantılı çok
sayıda Türkiye vatandaşının gözaltına

alınmasının ardından dikkatler yeniden
Türkiye’nin Latin Amerika’dan yapılan
kokain ticaretindeki rolüne çevrildi. BM
Uluslararası Narkotik Kontrol Kurulu'nun
(INCB) 2022 yılı raporu, Türkiye’nin birçok
uyuşturucunun Orta Doğu ve Avrupa
pazarlarına ulaştırılması için bir geçiş
noktası olarak kullanıldığını ortaya koyuyor.
Türkiye’de geçen yıl ele geçirilen kokain
miktarının, bir önceki yıla kıyasla yüzde 42
artışla 2,8 tona ulaşarak rekor düzeye
ulaşması, Türkiye Narkotik Suçlarla Mü-
cadele Başkanlığı’nın 2021 yılında Güney
Amerika’dan Türkiye’ye yeni bir rota
oluştuğu açıklamasını destekler nitelikte.
BM'nin son yayımladığı küresel kokain ra-
poru da Türkiye’de ele geçirilen kokain
miktarının 2014 ile 2021 arasında 7 katına
çıktığını gösteriyor ancak Türkiye’ye henüz
gönderilemeden ele geçirilen uyuşturucu
da hesaba katıldığında durumun ciddiyeti
daha da görünür oluyor.

Büyük artış

Son yıllarda Kolombiya, Ekvador, Peru,
Panama ve Brezilya gibi ülkelerde
Türkiye’ye gönderilmek istenirken
yakalanan kokain miktarlarında ciddi bir
artış yaşanıyor. Uluslararası Kokain Ra-
poru’na göre yılda 2 bin ton civarı üretilen
kokainin hammaddesi olarak kullanılan
kokanın yüzde 61’i Kolombiya’da, yüzde
26’sı Peru’da ve yüzde 13’ü de Bolivya’ya
ekiliyor ve potansiyel kokain üretimi de
koka ekimiyle orantılı. BM Uyuşturucu ve
Suç Dairesi (UNODC) raporlarına göre koka
ekilen ülkelerde kilosu 2 bin doların altına
alınabilen kokainin Avrupa’daki fiyatının 50
bin doların; birçok Orta Doğu ülkesindeyse
200 bin doların üzerinde olması
uluslararası suç örgütlerinin bu pazarlara
olan ilgisinin artmasına neden oluyor.

Kilosu 360 bin dolar

Raporda kokain fiyatının üretici ülkeler-
den uzaklığı, taşıma ve kokaini ülkeye
sokma zorluğu, kaçakçılara uygulanan

cezai yaptırımlar gibi değişkenlere göre
değiştiği, kilosunun örneğin Dubai’de

360 bin dolara kadar çıktığı, bir
yılda yapılan kokain ticaretinin

büyüklüğünün 75 milyar
doların üzerinde olabileceği

bildiriliyor. Küresel organize
suçlar ve uyuşturucu
kaçakçılığı üzerine
araştırmalar yapan
Kolombiya merkezli 
Insight Crime’a göre
son yıllarda afyon
fiyatlarının düşmesi üz-
erine Türkiye merkezli
uyuşturucu kaçakçıları
kokain ticaretine yöneldi.

Insight Crime yetkililerine
göre Türkiye’de

uyuşturucuya bulaşmış 
suç örgütlerinin, Asya’dan

Avrupa’ya yapılan eroin
sevkiyatından ve kaçakçılıktan

edindiği deneyim, Asya ve 
Avrupa’daki organize suç örgütleriyle

bağlantıları kokain ticareti için de 
önemli olanaklar sunuyor. 

TÜRKİYE'DE KONUT SAHİBİ OLMAK
2022 yılında ise Rusya-Ukrayna Sa-

vaşı ve Rusya’ya uygulanan ekonomik
yaptırımlar, Ruslar için Türkiye’yi cazip bir
pazar haline getirdi. Rusların Türkiye’ye
olan ilgisine özel bir parantez açmak ge-
rekiyor. Rus siteleri arasında, “Türkiye’de
konut sahibi olmak” başlıklı birçok ma-
kale bulunuyor. Bu makalelerde, Türki-
ye’de konut satın alımına ilişkin tüm idari
detaylar bulunurken, emlakçılarla ilişkile-
rin nasıl olması gerektiği bile ayrıntılı bi-
çimde anlatılıyor. Örneğin, Antalya’ya
yerleşen ve Türkiye’de konut sektörü
hakkında Rus vatandaşlarına bilgilendirici
çalışmalar yapan bir Rus olarak kendisini
tanıtan Sofia Pascal imzalı bir makalede
Türkiye’de konutların fiziki yapısı, Tür-
kiye’deki emlakçıların hangi müşteriler-
den hoşlandığı, emlakçılarla görüşürken
bütçenin asla düşük gösterilmemesi, tapu
işlemlerinde yapılması gerekenler tüm 
detaylarıyla anlatılmış durumda. 
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Dünyanın tek çatı al-
tında en büyük otoparkı
olan İstanbul Havalimanı

otoparkında bayram tatilinde araç
yoğunluğu yaşandı. Açık ve kapalı
olmak üzere toplam 40 bin araç
kapasitesine sahip otoparkta bazı
yolcular otomobillerini park edecek
yer bulamadı. Günlük ücreti 130 TL
olan otoparkta bazı sürücüler geçiş
yollarına park etmek zorunda kalır-
ken, bazı sürücülerin de yasak ol-
masına rağmen engelli araç park
yerlerini kullandığı görüldü. Bayram
tatilini yurtiçi ve yurtdışı tatil nokta-
larında değerlendiren vatandaşların
Kurban Bayramının son gününde
dönüş yolculuğu da başladı. Dö-
nüşler nedeniyle iç ve dış hatlar geliş
katında yolcu yoğunluğu görüldü.

Fiyatlar el yakıyor

Kurban Bayramı tatili sonrası İstan-
bul'a dönen yolcular, yaşanan yo-
ğunluk nedeniyle zor park yeri
bulduklarını belirtti. Bayram tatilini
yurt dışında geçiren Hasan Avcu,
"Yer bulduk ama zor bulduk Biraz
dolaşmak zorunda kaldık. Aracımız
6 gün boyunca burada kaldı. 650
TL civarı ödeme yaptım" dedi. Bir
başka yolcu ise "Yurtdışına gittik zor
olsa da yer bulduk. Bayram yoğun-
luğu vardı ama bulduk. 600 lira ci-
varı ödeme yaptım" şeklinde
konuştu. Mehmet Kaya ise "Kolay
yer buldum. 7 gün boyunca aracım
burada kaldı. Park ödemesini yaptık
eve gidiyoruz. Toplam 850 lira civarı
ödedik" dedi. DHA

S ivas Katliamı, Madımak Katliamı
ya da Madımak Olayı olarak bilinen
2 Temmuz 1993 tarihinde Sivas’ta

gerçekleşen ve Pir Sultan Abdal Kültür
Derneği tarafından organize edilmiş olan
Pir Sultan Abdal Şenlikleri sırasında Madı-
mak Oteli’nin yakılması ve 33 yazar, ozan,
düşünür ile 2 otel çalışanının yanarak ya da
dumandan boğularak hayatını kaybetti. Pir
Sultan Abdal Şenlikleri kapsamında, arala-
rında Aziz Nesin’in de bulunduğu pek çok
sanatçı ve fikir insanı dönemin Sivas valisi
Ahmet Karabilgin’in özel davetlisi olarak
bu kente geldi. Kültür Merkezi içindeki kar-
şıt grupla çıkan taşlı sopalı çatışma, polis
tarafından fazla büyümeden, zor kullanıla-
rak önlendi. Binlerce kişiden oluşan karşıt
grup, Kültür Merkezi'nden yeniden Hükü-
met Meydanı'na geldi. Hükümet Konağı'nı
taşlamaya ve slogan atmaya başlayan grup
ardından Madımak Oteli civarına ulaşarak,
slogan atmaya devam etti.

Otel yakıldı

Madımak Olayı'nda grup önce Madımak
Oteli önündeki araçları ateşe verdi ve oteli
taşladı. Madımak Oteli tutuşturulan perde-
ler ve alt katta bulunan eşyalarla birlikte ya-
kıldı. Otele sığınmış olan kişilerden,
aralarında Asım Bezirci, Nesimi Çimen,
Muhlis Akarsu, Metin Altıok ve Hasret
Gültekin’in de bulunduğu 35 kişi yanarak
veya dumandan boğularak yaşamını yitirdi.
Aralarında Aziz Nesin’in de bulunduğu 51
kişi de olaylardan kendi olanaklarıyla, ağır
yaralarla kurtuldu. İtfaiye merdiveniyle kur-
tarılmaya çalışılan Aziz Nesin, merdiven-
deki görevli tarafından darp edilip,
merdivenden itfaiye aracı etrafında topla-
nan karşıt görüşlü kalabalığa doğru itildi.
Başından yaralanan Aziz Nesin’i linç girişi-
minden araya giren polisler kurtardı. Yara-
lılar, polis arabalarıyla Tıp Fakültesi
Hastanesi'ne götürüldü. Madımak Olayı
sonucunda 33 konuk, 2 otel görevlisi ve 2
gösterici yaşamını yitirdi. Akşam saatle-
rinde valilikçe ilan edilen “2 günlük sokağa
çıkma yasağı” ile birlikte, güvenlik güçleri
şehirde tam bir hakimiyet sağlayabildi.

Mahkeme kararı bozdu

Madımak Olayı'ndan bir gün sonra 35 kişi
gözaltına alındı. Daha sonra gözaltına alı-
nanların sayısı 190’a çıktı. Gözaltına alınan

190 kişiden 124’ü hakkında “laik anayasal
düzeni değiştirip din devleti kurmaya kal-
kışma” suçlamasıyla dava açıldı, geri kalanlar
serbest bırakıldı. Kamuoyunda Sivas Davası
olarak bilinen davanın ilk duruşması, Ankara
1 No’lu Devlet Güvenlik Mahkemesi’nde 21
Ekim 1993 günü yapıldı. 26 Aralık 1994’te
karara bağlanan dava sonucunda, 22 sanık
hakkında 15’er yıl, 3 sanık hakkında 10’ar yıl,
54 sanık hakkında 3’er yıl, 6 sanık hakkında
2’şer yıl hapis cezası, 37 sanık hakkında da
beraat kararı verildi. Müdahil avukatlar, Dev-
let Güvenlik Mahkemesi’nin kararını “taraflı,
hukuka ve adalete aykırı” olarak niteleyerek,
ayrıntılı bir savunmayla temyize gittiler. Yargı-
tay 9. Ceza Dairesi katliamın “Cumhuriyete,
laikliğe ve demokrasiye yönelik olduğunu”
belirterek Devlet Güvenlik Mahkemesi’nin
kararını esastan bozdu. Ankara 1 No’lu Dev-
let Güvenlik Mahkemesi, Yargıtay’ın bozma
kararına uyarak yargılamayı yeniden başlattı.

Müebbete çevrildi

28 Kasım 1997’de açıklanan kararda, 33
sanık Türk Ceza Yasası’nın 146/1 maddesine
göre idama ve 14 sanık 15 yıla kadar değişen
hapis cezasına mahkûm edildi. Yargıtay 9.

Ceza Dairesi 24 Aralık 1998’de hapis cezala-
rını onadı, 33 idam cezasını ise usul noksan-
lıkları nedeniyle bozdu. Şubat 1999 tarihinde
usul eksikliklerinin giderilmesi için başlayan
yargılama sonucunda 16 Haziran 2000’de 33
sanık Devlet Güvenlik Mahkemesi’nce yeni-
den idam cezasına çarptırıldı. 2002 yılında
idam cezasının yürürlükten kaldırılmasıyla
idam cezası hükümlülerinin cezaları müebbet
ağır hapis cezasına çevrildi.

Erçakmak yakalanamadı

Geçen bu zaman zarfı içerisinde sanık sayısı
tahliyelerle 33’e düştü. Olayın kilit ismi olarak
nitelendirilen, dönemin Sivas Belediye Mec-
lisi üyesi Cafer Erçakmak ve
Yargıtay’ın 1997’deki bozma
kararından sonra firar eden
8 sanık ise halen yakalana-
mamıştır. Davanın firari olan
5 sanık ile ilgili kısmı, 13
Mart 2012 tarihinde zaman
aşımından düşürülmüştür.
Sivas Davası İstiklal Mahke-
meleri sonrasında tek bir da-
vada bu kadar çok idam
cezasının verildiği ilk davadır.

Canavar yine
HORTLADI!

İstanbulTicaret
Odası (İTO), 2023
Haziran’a ilişkin Üc-

retliler Geçinme İndeksi ve Top-
tan Eşya Fiyatları İndeksi
verilerini açıkladı. Buna göre,
2023 Haziran’da İstanbul'da;
perakende fiyat hareketlerinin
göstergesi olan İstanbul Ücretli-
ler Geçinme İndeksi bir önceki
aya göre yüzde 3,46, toptan
fiyat hareketlerini yansıtan Top-
tan Eşya Fiyatları indeksi ise
yüzde 4,32 oranında arttı. 2022

Haziran ayına göre 2023 Hazi-
ran ayında yaşanan fiyat deği-
şimlerini gösteren bir önceki
yılın aynı ayına göre değişim
oranı İstanbul Ticaret Odası’nın
(İTO) 1995 bazlı Ücretliler Ge-
çinme İndeksinde yüzde 55,19,
Toptan Eşya Fiyatları İndek-
sinde ise yüzde 64,27 olarak ger-
çekleşti. Mayıs ayında ise
İstanbul’da yıllık enflasyon
yüzde 56,05, aylık enflasyon
yüzde 1,66 olmuştu.

Eğlence pahalılaştı

Haziran 2023'te Perakende fi-
yatlarda bir önceki aya göre;
Kültür Eğitim ve Eğlence Har-
camalarında yüzde 6,99, Ulaş-
tırma ve Haberleşme
Harcamalarında yüzde 5,11,

Konut Harcamalarında yüzde
3,75, Ev Eşyası Harcamalarında
yüzde 3,39, Gıda Harcamala-
rında yüzde 3,37, Giyim Harca-
malarında yüzde 3,20, Sağlık ve
Kişisel Bakım Harcamalarında
yüzde 0,08 artış, Diğer Harca-
malar grubunda yüzde -0,85
azalış izlendi. Haziran 2023'te
Toptan fiyatlarda bir önceki aya
göre; Yakacak ve Enerji Madde-
leri Grubunda yüzde 8,36, İn-
şaat Malzemeleri Grubunda
yüzde 5,71, İşlenmemiş Madde-
ler Grubunda yüzde 4,21, Gıda
Maddeleri Grubunda yüzde
3,93, Mensucat Grubunda
yüzde 3,30, Madenler Gru-
bunda yüzde 2,21 artış, Kimyevi
Maddeler Grubunda yüzde -
1,36 azalış izlendi.

Otoparkta yer kalmadı

İTO verilerine göre, haziran ayında İstanbul'da yıllık enflasyon
yüzde 55,19, aylık enflasyon ise yüzde 3,46 oldu.

Boğaz'a daldılar
KurbanBayramının son gününde
bazı İstanbullular, sıcak havanın da
etkisiyle sahil kenarlarında keyif yaptı.

Birçok vatandaş, Arnavutköy Sahili Akıntıbur-
nu'nda boğazın serin sularına atlayarak yüzdü.
Bazıları denize atlayıp kendilerini akıntıya bıra-
karak eğlendiler. Boğaz'da serinlemeyi tercih
edenlerden Doğan Kahveci, "Arnavutköylüyüz,
her sene gelir yazları burada yüzeriz. Burası
meskenimiz. Burada çöp birikintisi olmuyor, en
keyif aldığımız yer burası. Akıntıya bırakıyoruz

kendimizi, yorulmuyoruz. 500
metre ileride merdiven var, oradan
çıkıyoruz" dedi. Yüzenlerin ve gü-
neşlenenlerin yanında bazı vatan-
daşlar da yanlarında getirdikleri
yiyeceklerle piknik yaptı. DHA

Hakan SÖNMEZ 
hknsnmz59@hotmail.com

damgaweb@gmail.com
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992 yılında Sayın Deniz Baykal ile başla-
yıp 2010 yılında Sayın Kemal Kılıçdaroğlu
ile devam eden CHP Genel Başkanlığı. 

Geride kalan 31 sene ve sıfır başarı.
Aslında başarısızlığın sorumlusu ne Sayın

Baykal ne de Sayın Kılıçdaroğlu. Asıl sorun ba-
şarısızlığı seçmek için yarış yapan delegelerde.

Demem o ki Türkiye’ye demokrasi getiren
CHP’de ne çizgi kaldı ne ideoloji ne de Ata-
türkçülükten bir eser. Ve bugün her ne kadar
CHP yönetimi “cumhuriyetçilik ilkesine her
zaman sadık kaldık.” dese de yıllardır Sayın
Baykal ve bugün de Sayın Kılıçdaroğlu ve yan-
daşları tarafından uygulanan antidemokratik
kurallar ve hizipçilikler sayesinde Atatürk’ün
ilkeleri arasında ana ilke olarak öne çıkan
Cumhuriyetçilik ilkesi; egemenliğin bir zümre
ya da bir grubun değil, halkın elinde olması
manasına gelir. Demokrasinin uygulanması
için halkın yönetimde söz sahibi olması gerek-
tiğini savunan cumhuriyet rejimine dayanan bu
ilke ile yöneticililerin halk oyu ile seçilmesi ve
egemenliğin ulusa dayandırılması gibi esaslar
yok sayılarak resmen katledildi.

Ki bugün bunun aksi olsaydı milletvekili ve
belediye başkan adayları CHP Genel Merkezi
tarafından değil halk tarafından belirleniyor
olurdu. Eğer bu iddiamda yanılıyorsam 81 il
ve 922 ilçe başkanlığına kayıtlı 1 milyon 200
bin üyeden biri çıkıp; ya kardeşim CHP’nin
tüm milletvekilleri, belediye başkanları ve
hatta ve hatta delegeleri halk tarafından 
seçiliyor desin. Şimdi gelelim CHP'nin neden
başarısız olduğuna...

Örneğin; Tuncelili olan Sayın Kılıçdaroğlu
Tunceli'yi CHP’ye kazandırmak yerine
CHP’nin kalesi İzmir'den milletvekili adayı
olursa. Diyarbakırlı Sezgin Tanrıkulu Diyarba-
kır'dan değil de İstanbul'dan milletvekili adayı
gösterilirse. Bırakın CHP’nin C'sini, solculukla
ve Atatürçülükle uzaktan yakından alakası ol-
mayan Ekmelettin İhsanoğlu, CHP seçmenine
seve seve seçtirilirse. Mustafa Kemal Atatürk’e
“kafir Kemal” diyen Mehmet Bekaroğlu
CHP’den milletvekili adayı olarak gösterilir ve
kendini Atatürkçü görenler de bu adama oy ve-
rirse. Ak Parti’nin kapıdan kovduğu Abdüllatif
Şener CHP’nin bacasından içeri alınıp millet-
vekili yapılırsa. Düne kadar CHP’yi muhalif
olan ve en ağır dille eleştiren Ali Babacan,
Ahmet Davutoğlu ve Temel Karamollaoğlu gibi
Ak Parti'yle aynı din temelli siyaset yapan kişi-
lerle 6'lı masaya oturulursa. Ve sen sayın Kılıç-
daroğlu sırf 6'lı masaya cumhurbaşkanlığını
kabul ettirmek adına bu 3 partiyi 40'a yakın
milletvekilliği ile ödüllendirirse.

Başta ne Ali Babacan’ın "Bizim kimseye en
ufak bir borcumuz yok. Bugün seçimi helalin-
den kazanmış, başı dik, alnı açık 15 milletve-
kilimiz var” demesine ne de Temel
Karamollaoğlu’nun “CHP’nin aldığı yüzde 25
oyun 7-8’i dışarıdan gelmiştir, CHP’nin oyu
değildir.” söylemine cevap veremezsin. 

Farkındamısınız bilmem ama son 31 yıldır
Ak Parti seçmeninden hiçbir farkımız kalmadı!
Çünkü 31 yıldır inatla Sayın Baykal ve Sayın
Kılıçdaroğlu’nun başarısızlığını görmezden
gelen ve inatla bu genel başkanlarını seçmek-
ten zevk alan bir partiye dönüştürüldük. Ve
bizler CHP’yi bu hale getiren Genel Başkanlar
dahil olmak üzere ne milletvekillerini ne de ku-
rultay delegelerini bırakın sorgulamayı hesap
dahi soramıyorduk. Ki soramazdık da çünkü
kurultay delegelerini her ne kadar 1 milyon
200 bin CHP üyesi seçmiş gibi gözükse de as-
lında kurultay delegeleri milletvekilleri, bele-
diye başkanları parti il ve ilçe başkanları
tarafından cumhuriyetçilik ilkesine göre değil
CHP Genel Merkezinin antidemokratik kural-
larına ve hizipçilik ilkesine göre seçiliyor.

Bu arada hem Sayın Kılıçdaroğlu hem de
Sayın İmamoğlu’nun seçimlere Millet İttifakı
çatısı altında çoklu partilerle girdiğini ve Sayın
İnce’nin de 2018 Cumhurbaşkanlığı seçimle-
rine sadece CHP adına seçime girip Türkiye
genelinde yüzde 30.64, İstanbul’da da yüzde
36.89 oy aldığı hatırlanırsa Sayın Kılıçdaroğ-
lu’nun aldığı yüzde 47 oy ile Sayın İma-
moğlu’nun Saadet Partisinin Aday çıkarması
ile seçimi kazanmasını başarı diye nitelendi-
renler ya matematik bilmiyor ya da 31 yıldır
alınan başarısızlıklar yüzünden başarının ne 
olduğunu unutmuş olabilir. 

Başarısızlığa 
sürükleyenleri 
alkışlamak...

Sivas'ta 2 Temmuz 1993'te
Madımak Oteli'nde gerçekle-
şen katliamın üzerinden tam
30 yıl geçti. 33 aydın ve sa-
natçının hayatını kaybettiği
bu acı olayın her yıldönü-
münde hayatını kaybedenler
anılıyor. 124 kişinin yargılan-
dığı davada sanık sayısı tahli-
yelerle birlikte 33’e düştü

HABER MERKEZİ

30 YILLIK 
BUYUK ACI

Muhlis Akarsu - 45 yaşında, sanatçı
Muhibe Akarsu - 45 yaşında, Muhlis Akarsu'nun eşi

Gülender Akça - 25 yaşında
Metin Altıok - 53 yaşında, şair, yazar, felsefeci

Mehmet Atay - 25 yaşında, gazeteci, fotoğraf sanatçısı
Sehergül Ateş - 29 yaşında

Behçet Sefa Aysan - 44 yaşında, şair
Erdal Ayrancı - 35 yaşında

Asım Bezirci - 66 yaşında, araştırmacı, yazar
Belkıs Çakır - 18 yaşında
Serpil Canik - 19 yaşında

Muammer Çiçek - 26 yaşında, aktör
Nesimi Çimen - 62 yaşında, şair, sanatçı

Carina Cuanna Thuijs - 23 yaşında, Hollandalı
akademisyen

Serkan Doğan - 19 yaşında
Hasret Gültekin - 22 yaşında şair, sanatçı

Murat Gündüz - 22 yaşında
Gülsüm Karababa - 22 yaşında
Uğur Kaynar - 37 yaşında, şair

Asaf Koçak - 35 yaşında, karikatürist
Koray Kaya - 12 yaşında

Menekşe Kaya - 15 yaşında
Handan Metin - 20 yaşında

Sait Metin - 23 yaşında
Huriye Özkan - 22 yaşında
Yeşim Özkan - 20 yaşında
Ahmet Özyurt - 21 yaşında
Nurcan Şahin - 18 yaşında
Özlem Şahin - 17 yaşında
Asuman Sivri - 16 yaşında
Yasemin Sivri - 19 yaşında

Edibe Sulari - 40 yaşında, sanatçı
İnci Türk - 22 yaşında

Otel çalışanları
Ahmet Öztürk - 21 yaşında
Kenan Yılmaz - 21 yaşında

MADIMAK KATLİAMI’NDA 
HAYATINI KAYBEDEN İSİMLER

Kurban Bayramı tatilinde uçuş ve yolcu yoğunluğu yaşayan İstanbul Havalimanı otoparkında araç yoğunluğu da yaşandı.
40 bin araç kapasiteli otoparkta yer bulamayan yolcular otomobillerini geçiş yollarına park etmek zorunda kaldı



10 2 TEMMUZ 2023 PAZAR www.gazetedamga.com.tr 

"Senede Bir Gün", "Karaoğlan-Altay'dan Gelen Yiğit", "Bir Millet Uyanıyor", "Fatih'in
Fedaisi", " Küçük Hanımefendi", "Tarkan" ve "Yumurcak"ın da aralarında olduğu
200 kadar film ve dizide rol alan Kartal Tibet'in vefatının üzerinden 2 yıl geçti
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YESILCAM’IN 
TARZ ISMI

Usta oyuncu, yönetmen ve senarist
Tibet, öğretmen anne-babanın ço-
cuğu olarak 27 Mart 1938'de Anka-

ra'da dünyaya geldi. Henüz 10 yaşındayken
Ankara Çocuk Radyosunun temsillerine katı-
lan sanatçı, Radyo Çocuk Kulübü'nde "Ayşe
Abla" piyeslerinde başrol konuşmaya başladı.
Ardından Devlet Tiyatrolarındaki yetişkin
oyunlarında çocuk rollerinde sahneye çıktı.
Sanatçı, okuduğu şiirle ilk, orta, lise ve üni-
versitelerarası düzenlenen yarışmalarda An-
kara birincisi oldu. Karaoğlan ile Yeşilçam'a
adım attı. Kartal Tibet, Ankara Kolejinin ar-
dından, beden eğitimi öğretmenliği yaptı. Bir
süre sonra ise babasının isteğiyle hukuk fa-
kültesini bitirerek avukat oldu.

4 piyes yönetti

Ankara Üniversitesi Devlet Konservatuvarı
Tiyatro Bölümüne giren sanatçı, mezun ol-
duğu 1960'ta Albert Camus'un yazıp, Mahir
Canova'nın sahneye koyduğu bir oyunda rol
aldı. Sanatçı, 1961'de kuruluşunda yer aldığı
Ankara'nın ilk özel tiyatrosu Meydan Sahne-
si'nde 4 piyes yönetti, 20 oyunda rol aldı. Bu
yılları "Kendi işimi kendi yapma arzum vardı.
Çünkü daha gençtim ve başarılı olamazsam
Devlet Tiyatrosu beni bekliyordu" ifadeleriyle
aktaran Tibet, Suat Yalaz'ın teklifiyle "Kara-
oğlan: Altay'dan Gelen Yiğit" adlı filmde Ye-
şilçam'a adım attı. Gündüz Sencer ile 1963'te
evlenen sanatçının, 1964'te Kanat, 1973'te
Kumru adını verdiği çocukları dünyaya geldi.

Camoka'nın İntikamı

Dönemin jönlerinden Cüneyt Arkın'ın çizgi
roman karakterleri "Malkoçoğlu" ve "Kara
Murat" olarak seyircinin karşısına çıkması,
bu tür macera filmlerinin popülerliğini art-

tırdı. Karaoğlan'ın Orta Asya'da başlayan se-
rüvenleri, Kartal Tibet'in başrolü üstlendiği
1966 yapımı "Karaoğlan: Baybora'nın Oğlu",
"Karaoğlan: Camoka'nın İntikamı", 1967 ya-
pımı "Karaoğlan: Bizanslı Zorba", "Karaoğ-
lan: Yeşil Ejder" ve 1972 yapımı "Karaoğlan
Geliyor" adlı filmlerle devam etti. Usta
oyuncu daha sonra Sezgin Burak'ın çizdiği
"Tarkan" karakterinin, 1969'da çekilen sinema
uyarlamasında rol aldı. Tarkan'ı canlandıran
sanatçı, 1970'te "Tarkan: Gümüş Eyer",
1971'de "Tarkan: Viking Kanı", 1972'de "Tar-
kan: Altın Madalyon" ve 1973'te "Tarkan:
Güçlü Kahraman" filmlerinde oynadı. Kartal
Tibet, izleyicilerin yoğun ilgi gösterdiği seri
filmlerin yanı sıra "Sancakbeyi Murad", "Bir
Osmanlı Savaşçısı", "Bağdat'ta Bir Hırsız" ve
"İngiliz Kemal" filmlerinde de rol aldı. "Sar-
maşık Gülleri" ve "Boş Çerçeve" gibi sayısız
melodramda da başrol oynayan sanatçı,
"Zambaklar Açarken" ve "Çalıkuşu" gibi pek
çok romanın uyarlamasında da yer aldı. 

Halk hikaye seyreder

Kartal Tibet, 1977'de "Tosun Paşa", filminde
yönetmen koltuğuna oturdu ve başrolünde
Kemal Sunal'ın oynadığı 20'nin üzerinde
filme imza attı. Toplam 56 yapımı yöneten
sanatçı, verdiği bir röportajda, "Yönetmenlik,
dramatik yapıyı anlayıp sahneyi halka en
basit anlayacağı şekilde anlatabilmektir. Yani
kamerayı çarpıtmak, oraya buraya koymak,
birtakım oyunlarla farklı yönlere döndürmek,
dolly kullanmak (kameranın ileri-geri, sağa
ve sola doğru bir mekanizma aracılığıyla kay-
dırılması) gibi teknikleri kullanınca seyirci 'Ne
güzel film.' demiyor. Bana göre sinemada bir
numaralı önemli şey, hikayenin doğru olma-
sıdır. Ne anlatıyorsun, nasıl anlatıyorsun?

Yönetmen bunun için önemli. Halk hikaye
seyreder, konusu ne diye sorar."

Sorunlara eğildi

Genelde toplumsal sorunlara eğilen Tibet,
ahlaken yozlaşmış politikacılara ve haksızlık-
lara başkaldıran basit insanların komik hika-
yelerini işleyen filmler yönetti. Şener Şen ve
Kemal Sunal ile 1980'lerin ikinci yarısından
itibaren komik ancak dram yönü ağır basan
toplumsal içerikli filmlere imza attı. Tibet,
gişe rekorları kıran filmlerin ardından
1990'larda televizyon
döneminin başlamasıyla, çok sevilen "Süper
Baba", "Yasemince", "Emret Komutanım" ve
"Ah Bir Zengin Olsam" adlı dizilerin yönet-
menliğini üstlendi. 2000'li yıllarda, Türk sine-
ması klasiklerini yeniden canlandırma
isteğiyle "Hababam Sınıf Merhaba" (2003)
ve "Dünyayı Kurtaran Adamın Oğlu" (2006)
filmlerini yönetti. Hülya Koçyiğit yaptığı bir
açıklamada, Tibet'in yönetmenliğinden öv-
güyle söz ederek, "Kartal Tibet, oyuncuyu
çok iyi tanır, karaktere nüfuz etmesini sağlar.
Çok başarılı ve eğitmen bir kişiliktir." değer-
lendirmesinde bulunmuştu. AA

KAZANDIĞI ÖDÜLLER
Film Festivali'nde 2002'de "Yaşam Boyu
Onur Ödülü", 2006'da ise "Yıldırım Önal
Anı Ödülü" verildi. "Gol Kralı", "Da-
varo", "Çarıklı Milyoner", "Şabaniye",
"Sosyete Şaban", "Şendul Şaban", "Deli
Deli Küpeli", "Arkadaşım ve Ben", "Öğ-
retmen", "Uyanık Gazeteci" ve "Duygu

Çemberi" filmlerinin senaryosunu ka-
leme alan Tibet'in rol aldığı ve yönettiği
yapımlardan bazıları şöyle: "Hıçkırık",
"Ölmeyen Aşk", "Çalıkuşu", "Kanunsuz
Yol", "Siyah Gül", "Ölünceye Kadar",
"Paşa Kızı", "Sefiller", "Kanun Namına",
"Sevemez Kimse Seni", "Seven Ne Yap-

maz", "Deli Murat", "Erkekler Ağlamaz",
"Şabaniye", "Tosun Paşa", "Sultan",
"Şark Bülbülü", "Umudumuz Şaban",
"Gırgıriyede Şenlik Var", "Davaro", "Ça-
rıklı Milyoner", "Yasemince", "Keloğlan-
Süperoğlan", "Emret Komutanım",
"Dünyayı Kurtaran Adam'ın Oğlu"



 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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WAGNER VAKASI 
VE PUTİN’İN CEVABI
Wagner özel silahlı birlikleri, 

uzun zamandan beri gün-
demde olan bir yapılanma. 

İlk başta Batı’daki, özellikle de Ame-
rika Birleşik Devletleri’ndeki (ABD) 
benzer yapılar -en bilineni olan 
“Blackwater”- ile beraber tartışılmış-
tı. Bilindiği gibi bu yapılar neredeyse 
20 yıldan beri akademik literatürde 
ve dahi basında da tartışılagelmiştir. 
Özellikle ABD’nin ikinci Irak mü-
dahalesinden sonra bu yapılar daha 
da fazla kamuoyu gündeminde yer 
bulabildiler. Açık ki, kamuoyundaki 
bu tartışmalar da aslolarak bu olu-
şumların faaliyetlerine odaklanmıştı. 
Halbuki çok daha derinde; özelleşti-
rilmiş, yani devlet otoritesinin dışında 
oluşmuş bu tarz yapıların hususiyeti 
de tartışılmaya muhtaçtı.

Özelleştirilmiş silahlı  
taşeron yapıları anlamak

Şiddet kullanma tekeli olarak 
modern devlet kavramının yerine 
bu tarz özelleştirilmiş silahlı taşeron 
yapıların “ordu” adıyla anılması her-
halde ilk elde üzerinde düşünülmesi 
gereken husus olsa gerektir. ABD’de 
ülkenin sermaye-devlet ilişkilerindeki 
özgün konumu bu yapıların kendili-
ğinden oluşumuna cevaz vermiş ve 
fakat yine ABD siyasal sisteminin 
kuruluşundaki kuvvetli denge-fren ve 
denetim mekanizmalarının bu tarz 
yapıların sakıncalarını tehdit edebile-
ceğine dair iddialar da aynı dönemde 
ortaya çıkmıştır. Her halükarda ABD 
sistematiği içinde bu yapılar kendile-
rine bir yer bulabilmişti. ABD dışın-
daki dünyada ise özellikle de modern 
devletin korunması gerektiğine dair 
ön kabulü bulunan kesimlerde, ilk 
olarak bu yapılara dair terminoloji 
tartışılmıştır: Özel ordu. Bu kavram 
bile bu kesimlerce bir “oxymoron” 
olarak kabul edilmiştir. Zira ordu-
nun “millet” ile bütünleşmesi çok da 
uzak bir tarihe götürülemezdi. Ancak 
Napolyon ilk “milli ordu”yu tesis 
edebilmişti. Burada bahsedilen “mil-
let” kavramına “devlet” kavramının 
da içkin olduğu hatırlardan uzak tu-
tulmamalıdır. Yani bahsedilen “milli 
devlet”in ordusudur. Son 2 asırda 
insanlığın bu keyfiyetin semerelerin-
den faydalandığı ve ordu kavramının 
devlet ile ilişkisinin ve devlet eliyle 
denetiminin “millet meşruiyeti” çer-
çevesinde farklı ölçülerde sürdüğü, 
vakıadır.

Modernitenin aşındırılmaya 
başlandığı soğuk savaşın son 20 yılı 
ve özellikle de “katı olan her şeyin 
buharlaştığı” soğuk savaş sonrası 
dönemin önemli bir tartışma alanı, 
“devlet”lerin “millet”ler ile kurduğu 
farklı katmanlardaki ilişkilerin sor-
gulandığı ama “sermaye”nin önünün 
pervasızca açıldığına yönelik eleştiri-
ler olsa gerektir. Modernitenin sun-
duğu imkanlar ve hakların, yarattığı 
mağduriyetlerin tazmini bahanesiyle 
ama aslolarak sermayenin yaşadığı 
tahditlerin ilgası amacıyla epeyce yıp-
ratıldığı bu dönemin konusu olan as-
keri alanın özelleştirilmesi, ABD’nin 
gelişmişlik seviyesini ve kendi tarihin-
den getirdiği hususiyetlerini temellük 
etme şansı olmayan başka ülkelerce 
de takip ettirildi. Bunların başında da 
kendisini küresel bir güç olarak ko-
numlandırmaya çalışan Rusya vardı.

Amerikancılığın bir  
sonucu olarak Wagner

Rusya’nın soğuk savaş sonrası 
dönemdeki inişli çıkışlı reform siyase-
tinin temel öğesi, ABD kurumlarını 
kendi ülkesinde yaratma çabası 

olarak özetlenebilir. Rusya’yı reform 
çizgisinde Amerikancılığa iten faktör-
ler; hem Rusya’nın kendisini dünya-
da konumlandırdığı yer hem Rus elit-
lerince tek iyi örnek olarak ABD’nin 
saygıyla karşılanması hem de moder-
nitenin yıpratılıp eski imparatorluk 
dönemine imkan tanıyan söyleminin 
yarattığı psikolojik tatmin şeklinde 
sıralanabilir. Bir diğer önemli faktör 
ise Rusya’daki karmaşık ve henüz 
siyasal ve ekonomik elitler düzeyinde 
oturmamış statükonun yarattığı “iş 
dünyası-suç dünyası” ilişkileri şeklin-
de formüle edilen durumun, aslında 
yeni bir sermaye kesiminin oluşu-
mundaki tabii ve zaruri “kriminal” 
bağlam çerçevesindeki ihtiyaçlara da 
cevaz vermesidir.

İşte Wagner gibi bir yapı da bu 
yukarıdaki çerçevenin sonucu olarak 
oluşmuştur. Yani, 23 Haziran akşa-
mından bu yana yaşanan somut ve 
yakıcı mesele aslolarak Rusya’nın 
siyaseti, iktisadı, toplumu ve hatta 
kültürel yapısındaki daha kavramsal 
yarılmaları teşkil eden akıl dünya-
sındaki derin karmaşa ile ilgilidir. 
Kısaca gelişememişlik ve ihtiras 
arasındaki dengesizliğe dayanan bu 
zihni karmaşa; çok kimlikli ve çok 
teşkilatlı, esnek imparatorluk aklı ile 
standardizasyonun ve tekleştirmenin 
fevkalade örneği olan Sovyet aklı 
arasındaki kontrolsüz bir salınımdır. 
Açıktır ki, bu muazzam salınım her 
katmanda ve alanda derin sarsıntılara 
da sebep olmaktadır.

Ukrayna-Rusya  
savaşında Wagner etkisi

Wagner’in asıl faaliyet alanı 2022 
Şubat ayından bu yana Ukrayna 
olmuştur. Rusya’nın bu cephedeki 
savaşının başından beri yaşadığı ka-
pasitesizlik, Prigojin ve Rus ordu elit-
leri (Başta Rusya Savunma Bakanı 
Sergey Şoygu ve Rusya Genelkurmay 
Başkanı Valeriy Gerasimov olmak 
üzere) arasında bir anlaşmazlığı 
savaşın daha ilk aylarından itibaren 
oluşturmaya başlamıştır. Hatırlana-
cağı üzere Rus ordu elitleri ile Rusya 
Federasyonu’na bağlı Çeçenistan 
Cumhuriyeti Başkanı Ramzan Kadi-
rov arasında benzer bir anlaşmazlık 
daha önce de kamuoyuna yansımıştı. 
Rusya İmparatorluğu’nun ordu yapısı 
olan “çoklu komuta” yaklaşımını 
belli ki bir zaruret çerçevesinde 
ama belki biraz da emperyal yapıya 
duyulan irrasyonel özlemin de teşviki 
ile kabul etmiş olan bugünkü Rusya 
idaresi için bu sorun aslında sade-
ce Ukrayna savaşı özelinde bile ilk 
değildir. Ancak yine belli ki, Kadirov 
vakasından da gerekli dersler çıkarıl-
mamıştır. Rostov-Na-Donu (Yaros-
lavl’daki Rostov ile karıştırılmaması 
gereken, Rusya’nın güneybatı kanat 
ve Kafkasya merkezi) Wagner güç-
lerinin kontrolünde gibi görünmek-
tedir. Rusya tarihi boyunca pek çok 
ayaklanma ya bu bölgeden kuzeye 
Voronej üzerinden Moskova’ya ya da 
İdil boylarından Nizhny Novgorod 
üzerinden Moskova’ya yönelmiştir. 
Rostov ayrıca neredeyse tüm Ukray-
na operasyonunun kalpgahı niteliğin-
dedir.

(*Mülkiye Karşılaştırmalı 
Siyaset Ana Bilim Dalı Başkanı. 
Kaynak: AA)

PROF. DR. TAŞANSU TÜRKER*

BUGÜN sabah Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin’in 
açıklamalarında da Rostov’da-
ki durumun hassas olduğu 
ifade edilmiştir. Aynı konuş-
mada Putin, yaşanan durumu 
bir “ayaklanma” ve “isyan” 
olarak tarif etmiş, “sert bir 
şekilde” karşılık göreceğini 
de eklemiştir. Bu sürecin ne 
kadar sürat ile gerçekleşeceği 
krizin bundan sonraki mahi-
yetini de belirleyecektir. Hızlı 
ve kesin olmayan bir cevap, 
sorunun büyümesine müsaade 
edeceği gibi; büyüyen sorunun 
Rusya’da daha büyük ve farklı 
katmanlarda total bir türbü-
lansa yol açabileceği ve hatta 
bir çöküşe sebebiyet verebile-
ceği de herhalde Rusya karar 
alıcılarının da malumudur. 
Rusya’nın önünde şu halde 
Putin’in hep imrendiği tarihsel 
figür olan Büyük Piyotr’un 
gerçekleştirdiği gibi “strelet-
s”leri (ç. “Streltsi”, tüfekçi 
manasında, bizdeki Yeniçe-
rilere benzeyen hassa birliği) 
yok etme imkanı olduğu iddia 

edilebilir. Bu da kapasite ile 
ilgilidir. (Bu çerçevede Rusya 
Ordusu ve özellikle “Rosg-
vardiya” ve GRU birliklerinin 
durumu, “Streltsi”nin ilgası 
sonrası oluşturulan ve marşla-
rı “Türkler ve İsveçliler bilir.” 
diye başlayan “Preobrajenski 
Polk” ile karşılaştırılmalıdır.) 
Unutulmamalıdır ki, “Vaka-i 
Hayriye” de ilk denemede 
başarıya ulaşılamamış bir 
sonuçtur. Eğer bu analoji 
çerçevesinde devam edile-
cekse ve Rus devleti sorunu 
çözebilecekse de bu durum 
Piyotr’un iki yüzü arasındaki 
seçimi Putin’in önüne ko-
yacaktır: Batı’yla reformlar 
yoluyla buluşmayı hedefleyen 
Piyotr ve yakın çevresinde 
savaşarak etki sahibi olmak 
isteyen Piyotr. Açıktır ki; Rus 
hariciyesi ve iktisadi elitleri 
yetki alanlarında başarılı 
performansları ile birinci 
kategorideyken, Rus güvenlik 
bürokrasisi yetki alanlarında 
başarısız performanslarıyla 
ikinci kategoridedir.

WAGNER’IN kurucusu Yevgeniy 
Prigojin, hayat hikayesiyle de ilginç 
bir karakter olarak tanınmaktadır. 
1970’ler ve 80’lerde adi suçlardan 
bir hükümlü olarak belli ki, sonraki 
dönemde istihbari çevrelerle teması 
olmuş ama aslolarak Putin’in iktidarı 
ile parlamış bir “iş insanı”dır. Krem-
lin’in “catering” işleri yanında, ilerle-
yen tarihlerde doğrudan Kremlin’in 
dolayısıyla güvenlik bürokrasinin 
de desteği Wagner’i oluşturmuştur. 
Rusya’nın son 10 yılda yoğunlaşan 
küresel düzeyde Batı ile bölgesel mü-
cadele doktrininde de Mali’den So-

maliland’e kadar pek çok farklı böl-
gede ama Türkiye’de en çok bilinen 
bölgeler olarak Suriye ve Libya’da 
da askeri operasyonlar yürütmüştür. 
Bu taşeronluk statüsü, Rusya devleti 
tarafından da hem resmi olarak ulus-
lararası politikada gerektiği zaman 
Rusya’yı temize çıkarmak hem de 
Rus ordusunun resmi olarak faaliyet 
yürütürken karşılaşacağı zayiatın 
iç politikadaki hukuki ve siyasal 
sonuçlarından kaçınabilmek adına 
tercih edilmiş; Wagner, Rusya’da “en 
ziyade müsaadeye mazhar girişim” 
halini almıştır.

PRİGOJİN KİMDİR?

Putin’in önündeki 
alternatif senaryolar
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PETEK Dinçöz, 
Kurban Bayra-
mi’nin 2’nci günü 

Aydın’ın Didim ilçesin-
de özel koyu bulunan 
Lucas Didim Resort 
Otel’de konser verdi. 

Mosko-
va’dan 

zorlu bir süreçle Tür-
kiye’ye gelen Dinçöz, 
ayağının tozuyla Didim 
konseri hazırlıklarını 
tamamlayarak sahne-
ye çıktı. Eski ve yeni 
şarkılarının yanı sıra 
farklı müzik türlerinden 
de şarkıları ustalıkla 
seslendiren Dinçöz, gü-
zelliği ve danslarıyla da 
kalplere dokundu. Yaz 
boyunca Türkiye’nın 
biçok şehrinde kon-
serler verecek Dinçöz, 
yurtdışından da gelen 
yoğun tekliflere de sıcak 
bakıyor. Petek Dinçöz, 
kariyerinde yaptığı yeni 
başlangıçlar sonrası hız 
kesmeden üretimlerine 
yenisini  eklediği ‘Gel 
Benim Ol’ sonrası Ha-
kan Altun’la ortak bir 
çalışmaya imza attı. 
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08:30 Konuştukça
09:30 Set Exstra
09:45 Magazin D Pazar
13:00 Arda İle Omuz 
Omuza
14:00 Görgüsüzler
16:00 Çetin Ceviz 2
19:00 Ana Haber
20:00 Buz Devri 3: Dino-
zorların...
23:45 Çember: Sırlar 
Apartmanı

08:20 Uyanış: 
Büyük Selçuklu
11:45 Enine Boyuna
13:00 Türk Sineması 
“Doru Macera ...
14:45 Benim Güzel Ailem
18:00 Turgay Başyayla İle 
Lezzetl...
19:00 Ana Haber
20:00 Yabancı Sinema 
“Büyükbaba İ...
22:00 Kendi Düşen Ağlamaz

06:15 Ahmet 
Mümtaz Taylan 
İle Empati
07:00 Haber Bülteni
08:30 Mutfağın Elçileri
10:00 Haber Bülteni
12:15 Yaşasın Hayat
15:15 Özlemle
16:30 Adım Adım Sağlık
20:00 Ana Haber
21:00 Zincirleme 
Reaksiyon

06:00 Haber 
Bülteni
08:00 Burası Haftasonu
13:00 Haber Bülteni
13:40 Özel Dosya
14:00 Haber Bülteni
16:30 Ne Yapsak?
18:00 Ana Haber Bülteni
21:00 Habertürk 
Gündem

04:00 Haber
07:00 Güne 
Merhaba Hafta Sonu
09:00 Haber
17:15 5n1k
18:00 Hafta Sonu 
Ana Haber
20:45 Ne Oluyor?

07:00 Hafta Sonu 
Gün Uyanıyor
09:00 Magazin Hattı
10:00 Haber Bülteni
11:00 Haber Bülteni
14:00 Biz Bize
15:00 Haber Bülteni
17:00 Az Önce 
Konuştum
19:30 Ana Haber Bülteni
20:30 Cansu Özgen İle 
Gündem Dışı

08.00 Selin Sabit ile 
Hafta Sonu Sabah
10.00 Serhan Asker 
Görkemli Hatıralar
13.00 Öğle Haberleri
15.00 Mustafa Sönmez 
ile Parametre
16.00 Burak Tatari ile 
Dünya Varmış
17.00 Gündem Özel
18.00 Ana Haber
20.00 Senem Toluay

06:00 Hafta 
Sonu Haber
08:00 Gün Başlıyor
12:00 Hafta Sonu Haber
15:30 Spor Bülteni
17:00 Akşam Haberleri
18:00 Tgrt Haber
18:30 Akşam Haberleri
19:30 Ana Habere 
Doğru
19:45 Hafta Sonu 
Ana Haber

06:00 Kuzey 
Yıldızı İlk Aşk
10:00 Pazar Sürprizi
13:00 Bir Şansım Olsa
14:30 Hayat 
Bayram Olsa
16:30 Oh Olsun
18:25 Show Ana Haber
20:00 Şaban Oğlu 
Şaban
22:00 Aile Şerefi

07:00 Ateş Kuşları
10:00 Nihat 
Hatipoğlu İle...
11:30 Dizi Tv
12:30 Vermem Seni 
Ellere
16:00 Üvey Anne
19:00 Atv Ana Haber 
Bülteni
20:00 Vermem Seni 
Ellere
23:45 Barut Kokteyli

06:00 İnadına 
Aşk - Tekrar
08:30 Çalar Saat 
Hafta Sonu
10:00 Kısmet - Tekrar
12:30 Yasak Elma - 
15:45 Kısmet - Tekrar
19:00 Fox Ana Haber 
20:00 Deli Deli Küpeli
22:15 İlk Buluşma

05:30 Doğduğun 
Ev Kaderindir
06:00 Doğduğun Ev 
Kaderindir
08:30 Türkiye’nin 
Doktorları
10:00 Affedilmeyen
12:45 Masterchef 
Türkiye All Star
16:00 Batılı Adam
20:00 Masterchef 
Türkiye All Star

HADİSE GÖZ KAMAŞTIRDIHADİSE GÖZ KAMAŞTIRDI
ÖZEL yaşantısı ile 
gündemden düçş-
meyen ünlü şarkıcı 

Hadise, bayram tatilim-
de Kıbrıs’tra sahne aldı. 
Hadise iki saat boyunca 

Kıbrıs Concorde Resort 
Otel’de eşsiz bir perfor-
mansı sergiledi. 
Dansçılarının eşlik ettiği 
ve hit şarkılarını peşi sıra 
seslendiren Hadise, Saga-

za özel tasarım pudra ren-
gi straplez mini elbisesiyle 
göz kamaştırdı. Hadise’yi 
dinlemeye gelen hayranla-
rı, genç şarkıcıyı uzun süre 
ayakta alkışladı. 

BİLİNMEYEN BİLİNMEYEN 
FOTOGRAFLAR!FOTOGRAFLAR!

BULGARISTAN’IN Kırcaali 
bölgesinde dünyaya gelen 
Ahmet Esmer, ailesiyle 

Türkiye’ye göç ettikten sonra 
garsonluk ve benzeri mesleklerin 
ardından 1952 yılında fotoğrafçılığa 
başladı. Geçimini eski usul makine-
lerle Hükümet Konağı çevresinde 
fotoğraf çekerek sağlayan Esmer, 
bir süre sonra kendi stüdyosunu 
kurdu. Esmer, bu stüdyoda Ye-
şilçam’dan Kemal Sunal, Tuncel 
Kurtiz, Tamer Yiğit, Hulusi Kent-
men, Avni Dilligil gibi yıldızların 
yanı sıra müzisyen Cem Karaca’nın 
da aralarında bulunduğu birçok ki-
şinin fotoğraflarını çekti. Emektar 
fotoğrafçının hem sanatçıların pek 
bilinmeyen portreleri hem de yaşa-
ma dair onlarca fotoğrafı, Anadolu 
Ajansı (AA) tarafından başlatılan 
projeyle dijital ortama aktarıldı ve 
arşive kazandırıldı.

Beni onurlandırıyor
Ahmet Esmer, AA muhabirine, 
fotoğraf çekmeye “alaminüt” maki-
nelerle başladığını söyledi. Stüdyo 
ortamına geçtikten sonra gençliği-
nin kırmızı lamba, karanlık oda ve 
banyo kokularıyla geçtiğini anlatan 
Esmer, fotoğraf sanatçısı Ozan 
Sağdıç’ın fotoğraflarının, bakış 
açısını değiştirdiğini 
dile getirdi. Sağdıç’ın 
fotoğraflarını ilk kez 
bir sergide görmesi-
nin kendisi için milat 
olduğunu belirten Es-
mer, şöyle devam etti: 
“Eskiden Balıkesir’de 
Atatürk Parkı’nda 
ustalarımızın gönder-
diği 6:9 makinelerle 
fotoğraflar çekerdik. 

Filmleri, kartları karaborsadan 
alırdık. Her şeye rağmen ekmeğimi 
bu işten çıkarmaya çalıştım. Gelin 
fotoğrafları çekerdim. Evlatlarımı 
böyle yetiştirdim. Alaylı olma-
ma rağmen sanatsal yönden de 
çalışmalarım oldu. Birçok yerde ve 
müzelerde fotoğraflarım var. Bun-
lar beni onurlandırıyor. Fotoğraf 
dünyasında alaylı olmama
rağmen tanınır hale geldim.”

En büyük hatıra
Ünlü oyuncu Avni Dilligil ile 
yaşadığı bir anısını aktaran Esmer, 
sanatçının Anadolu’dan
kendisine mektuplar geldiğini 
anlattığını dile getirdi. Dilligil’den 
para isteyenler olduğunu anlatan 
Esmer, “O zamanlar çekilen Türk 
filmlerinde Belgin Doruk’un zen-
gin fabrikatör babası rolündeydi. 
Anadolu’da birçok insan zengin 
olduğunu düşünüp para istiyormuş. 
Bunu anlatınca gülmüştük. Sonra-
sında fotoğrafını çekmiştim” dedi. 
Esmer, fotoğraflarını bizzat basa-
rak İstanbul, Ankara ve İzmir gibi 
büyükşehirlerde beğeniye sunduğu 
sergilerinin büyük ilgi gördüğünü 
vurgulayarak, “Onlar benim için 
çok mühim, kıymetli. Bu fotoğraf-
ların Atatürk’ün kurduğu Anadolu 

Ajansında arşivlen-
mesi beni çok mutlu 
edecek. Kendilerine 
teşekkür ederim. 
Bunlar benim için 
sağlığımda gördüğüm 
beni onore eden mü-
him şeyler. Bana göre 
bunlar torunlarıma 
bırakacağım en büyük 
hatıra” diye konuştu. 
 AA

Balıkesirli 89 yaşındaki fotoğraf sanatçısı Ahmet Es-
mer’in aralarında unutulmaz Yeşilçam yıldızlarının port-
relerinin de olduğu 71 yıllık arşivi dijital ortamda hayat 
buldu. Esmer, “Onlar benim için çok mühim, kıymetli. 
Bu fotoğrafların Atatürk’ün kurduğu Anadolu Ajansında 
arşivlenmesi beni çok mutlu edecek” diye konuştuABD’li müzik grubu Pink Martini, çıktığı Av-

rupa turnesi kapsamında İstanbul’da konser 
verdi. Konserde ‘Katibim’ şarkısını da seslen-
diren grup dinleyenlerden yoğun alkış aldı

‘SYMPATHIQUE’, 
‘Hang on Little 
Tomato’, ‘Hey 

Eugene’, ‘Splendor in the 
Grass’, ‘Joy to the World’, 
‘1969’, ‘A Retrospective’, 
‘Get Happy’, ‘Dream A 
Little Dream’, ‘Je Dis Oui’ 
albümleriyle altın ve platin 
plak kazanan, Türkiye’de de 
büyük bir hayran kitlesine 
sahip olan Pink Martini 
grubu, çıktığı Avrupa turne-
si kapsamında İstanbul’da 
hayranlarıyla buluştu. Daha 
önce ‘Je Dis Oui’ albümün-
de Belkıs Özener’in ‘Aşkım 
Bahardı’ şarkısıyla Türk 
sevenlerine sürpriz yapan 
grup, Safiye Ayla’nın seslen-
dirdiği ‘Katibim’ şarkısına 
kendi yorumlarıyla İstanbul 
konserinde yer verdi. Pink 
Martini İstanbul konserini 
3000 kişi takip etti.

Çok mutluyum
Konseri izlemeye gelenler 
arasında yer alan Demet 
Sağıroğlu, “Çok mutluyum, 
çünkü ben çıktıkları 90’lı 
yıllardan beri çok severim. 
Yakından takip ederdim, 
sonra arkadaş olma fırsatı 
da bulduk. Aynı menajerlik 
şirketinin sanatçısıyız. 7-8 nin sanatçısıyız. 7-8 
sene önce Bodrum’da ta-sene önce Bodrum’da ta-
nışmıştım, yemek yemiştik. nışmıştım, yemek yemiştik. 
Şimdi tekrar birlikte olmakŞimdi tekrar birlikte olmak 

kısmet oldu, çok mutluyum. 
Türkleri çok seviyorlar, 
albümlerine koymak için 
şimdi buradan yeni Türk 
şarkılar edinirler” dedi.

Bayıla bayıla geldik
Ön sıralardan konseri takip 
etmeye gelen ünlü şarkıcı 
Ayşegül Aldinç ise “Bir 
kere daha görmüştüm. 
Bayıla bayıla geldik ve aynı 
duyguyla burayı terk edece-
ğimizi biliyorum. Üsküdar’a 
gider iken şarkısını daha 
önce söylemişlerdi. Bütün 
dünya dillerinden şarkılar 
söylediklerini biliyorum, 
ben daha önceden beridir 
takip eden biriydim. Eski-
den CD’leri vardı bende, 
çok hoş bir gece geçirece-
ğimizi tahmin ediyorum” 
şeklinde konuştu.

Çok sıcakkanlılar
Konseri izlemeye gelen 
Serpin Arslan ise “Solistleri 
çok tatlı bir kadın, daha 
önce de izlemiştim. Türk-
lere aşık bir kadın, hem 
de Küba’nın esintilerini 
getiriyor buraya. O yüzden 
de beğenerek izlediğim, 
dinlediğim bir sanatçı. 
Türkleri çok seviyorlar, 
çok sıcakkanlılar. Bildiğim 
kadarıyla İspanyol kendisi, 
zaten bizim kültürümüze de 
çok benziyor” dedi. DHA

PİNK MARTİNİ 
İSTANBUL’DA 

PETEK DİNÇÖZ 
DİDİM’DE ESTİ



S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 

KLASMANA KALDILAR
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LİGDE KALICILİGDE KALICI  
OLACAGIZ!OLACAGIZ!

Yol bisikletinin en önemli yarışı Fransa Turu’nun 
110’uncusu başladı. İtalya ve İspanya turlarıyla yol bi-
sikleti sezonunun “grand tour” (büyük tur) diye adlan-
dırılan en önemli üç yarışından biri olan organizasyon, 
bu yıl 1-23 Temmuz tarihlerinde düzenlenecek

1903’ten bu yana 
düzenlenmesinden 
dolayı turların en eski 

ve prestijlisi kabul edilen 
Fransa Bisiklet Turu’nda, 22 
takımdan 176 sürücü mü-
cadele edecek. Turun startı 
25. defa Fransa dışındaki bir 
ülkeden verilecek. İspanya, 
1992’den sonra bir kez daha 
Fransa Bisiklet Turu’nun açılış 
etabına ev sahipliği yapacak. 
Toplam uzunluğu 3 bin 404 
kilometre olması planlanan 
tur, İspanya’daki Bask özerk 
bölgesinin en büyük kenti 
Bilbao’da başlayacak. Yarışın 
2. etabı ve 3. etabının bir kısmı 
da İspanya topraklarında yapı-
lacak. 8 düzlük, 8 dağ, 4 tepe 
ve 1 bireysel zamana karşı 
olmak üzere 21 etaptan oluşan 
turdaki tırmanış bölümleri, 
Pireneler, Massif Central, 
Jura Dağları, Alpler ve Vosges 
Dağları’ndan geçecek. 6, 9, 13 
ve 15. etaplar zirve finişiyle 
tamamlanacak. Bisikletçilerin 
17. etapta tırmanacağı Col de 
la Loze, 2304 metrelik zirve-
siyle 2023 Fransa Turu’nun en 
yüksek rakıma sahip bölümü 
olacak. Toplam 2,3 milyon 
avro para ödülünün dağıtılaca-
ğı 110. Fransa Turu’nun genel 
klasman şampiyonuna ise 500 
bin avro ödül verilecek.

Sarı mayo için düello
1900’de Fransa’da kurulan 
L’Auto gazetesinin basıldı-
ğı kağıdın renginden dolayı 
1919’dan beri genel klasman 
liderine verilen “sarı mayo” 
mücadelesinin, son şampiyon 
Jonas Vingegaard (Jum-
bo-Visma takımı) ile 2021 
ve 2022’nin kazananı Tadej 
Pogacar (BAE Emirates) ara-
sında geçmesi bekleniyor. Bu 
yıl Fransa Turu’na katılmama 
kararı alan Primoz Roglic’in 
desteğinden mahrum kala-
cak Vingegaard, Bask Turu, 
O Gran Camino ve Fransa 
Turu’na prova niteliğindeki 
Criterium du Dauphine’yi 
kazanarak formda olduğunu 

gösterdi. Art arda 2 şampiyon-
luk sonrası geçen sene 2. sırayı 
alan Pogacar da Paris-Nice ve 
Endülüs turlarının yanı sıra 
tek günlük yarışlar Flanders 
Turu, Amstel Altın Yarışı, La 
Fleche Wallonne’da da zirveye 
çıkarak rakiplerine gözdağı 
verdi. Klasikler arasındaki 
Liege-Bastogne-Liege yarı-
şında yaşadığı kaza sonucu el 
bileğinde kırık meydana gelen 
ve haziranda antrenmanlara 
başlayan Pogacar’ın sağlık 
durumu belirleyici olacak. 24 
yaşındaki Pogacar, 2023’te de 
mutlu sona ulaşması halinde 
Fransa Turu’nda 3 şampi-
yonluğu bulunan 9. bisikletçi 
olarak kayıtlara geçecek.

Bernal Fransa Turu’nda
Ineos Grenadiers takımından 
Egan Bernal, 2021’de sakatlı-
ğı, 2022’de ise yoğun bakıma 
alınmasına neden olan trafik 
kazası yüzünden katılamadığı 
Fransa Bisiklet Turu’na bu yıl 
dönecek. Son 10 Fransa Tu-
ru’nda 6 kez şampiyon çıkaran 
Ineos Grenadiers, 2019 şam-
piyonu Bernal dışında kadro-
sunda yer alan Tom Pidcock, 
Daniel Martinez, Michal Kwi-
atkowski gibi isimlerle 2023’te 
de iddialı olacak. Genel klas-
man şampiyonluğu için öne çı-
kan sporcular arasında David 
Gaudu (Groupama-FDJ), 
Enric Mas (Movistar), Jai 
Hindley (Bora-Hansgrohe), 
Ben O’Connor (AG2R-Cit-
roen), Richard Carapaz (EF 
Education-EasyPost) ve Mikel 
Landa (Bahreyn Victorious) 
da bulunuyor. Kazandığı 34 
etap birinciliğiyle Fransa 
Bisiklet Turu’nun rekorunu 
Eddy Merckx ile paylaşan 
Mark Cavendish, unvanı tek 
başına ele geçirmek için pedal 
çevirecek. Aktif kariyerini 
2023 sezonu sonunda nokta-
lama kararı alan 38 yaşındaki 
Cavendish, Fransa Turu’nda 
en iyi sprintere verilen “yeşil 
mayo”yu 2011 ve 2021’de 
kazanmıştı. AA

EN PRESTİJLİ 
bisiklet turu 

YENI sezon hazırlıkları 
kapsamında Bolu’da 
kampa giren Pendiks-

por’un çalıştırıcısı Özköylü 
AA muhabirine, kamp dö-
nemi ve yeni sezon hedefleri 
hakkında değerlendirmede 
bulundu. Yeni bir ligde, yeni 
bir sezona başladıklarını 
belirten Özköylü, “Geçen 
sene bu ligde olabilmek için 
gerçekten çok büyük bir 
mücadele verdik. Çok büyük 
bir çaba gösterdik. Netice-
sinde ödülünü aldık. Lige 
çıkan 3 takımdan biri olduk. 
Bu konuda da çok mutluyuz” 
şeklinde konuştu.

40 günümüz var
Özköylü, Süper Lig’e renk 
katacak olmaktan dolayı ekip 
olarak çok heyecanlı oldukla-
rını dile getirerek, “Şu anda 
sezonun çok başı. Lige de 

daha yeni ara verdik. Henüz 
20 gün önce bir maç oynadık. 
O maçtan kazanarak Süper 
Lig’e çıktık. Önümüzde 40 
günlük bir zaman dilimi var. 
Aramızdan ayrılan oyuncu-
larımız oldu. Yeni katılım-
lar oldu, olmaya da devam 
edecek. Kampımıza 16 kişiyle 
başladık ama yapmış olduğu-
muz transferler, halihazırda 
görüşülen oyuncular var. 
Onların da transferiyle izinli 
olan arkadaşlarımızın da katı-
lımıyla ilk etap sonuna kadar 
25 kişilik kadroyu tamam-
layacağımızı düşünüyoruz” 
ifadelerini kullandı. Hedefle-
rine değinen Özköylü, “Süper 
Lig’de kalıcı olmak, güzel 
işler yapmak, güzel futbol 
oynayıp herkese keyif verecek 
bir takım olmak adına çaba 
gösteriyoruz. Kadromuza 
katacağımız iyi oyuncularla 

lige renk katan bir takım 
olmaya çalışacağız. Öncelikli 
hedefimiz bu. Bu ligde çok 
güzel işler yapacağımıza da 
Allah’ın izniyle inanıyoruz. 
Olması gereken, doğru olan 
budur” diye konuştu.

Farklı bir kulvar
Çok çalışacaklarını vurgulayan 
Pendikspor teknik direktörü 
Osman Özköylü, “Burası çok 
farklı bir kulvar. Burada kalıcı 
olmak en büyük amacımız. 
Çok ciddi rakiplerle mücadele 
içine gireceğiz, bir yarış içine 
gireceğiz. Bu rakipler içinde 
güçlü kalabilmek, ayakta ka-
labilmek, sağlam durabilmek 
için bizim de güçlü olmamız 
lazım. Çok keyif veren, çok iyi 
sonuçlar alan, herkesin zevkle 
izleyeceği bir Pendikspor 
olacak diye umut ediyorum.” 
açıklamasında bulundu. AA

Spor Toto Süper Lig’in yeni ekiplerinden Pendikspor’un tek-
nik direktörü Osman Özköylü, “Süper Lig’de kalıcı olmak, 
güzel işler yapmak, güzel futbol oynayıp herkese keyif vere-
cek bir takım olmak adına çaba gösteriyoruz” dedi

OSMAN Özköylü, 
bir kulüpte istikrarın 
önemli olduğuna işaret 
ederek, “Özellikle 
teknik kadro istikrarı-
nın, oyuncu istikrarının 
olması o kulüp için her 
zaman avantajdır. Üst 
lige çıktıktan sonra 
yapılacak hoca değişik-
likleri, fazla derecede 
oyuncu değişiklikleri, o 
kulüp içerisindeki yapı-
nın tamamen değişme-
sine sebep oluyor. Her 
şeyi yeniden, sıfırdan 
başlatmak gerekiyor. 
Biz geçen sene 2. Ligde 
şampiyon olan kadro-
muzla buradaydık. Kad-
romuzu büyük oranda 
koruduk. İki sene içeri-
sinde 2. Lig’den Süper 
Lig’e gelen bir takımın 
oyuncu kadrosu ve 
teknik kadrosunu ko-
runması, başarının en 
güzel işareti. Biz aynı 
başarıyı, aynı istikrarı 
Süper Lig’de de göster-
mek istiyoruz” dedi.

İstikrar 
çok önemli

Can Gürdenli
final raundunda

EGA’NIN (Avrupa 
Golf Birliği) organize 
ettiği 2023 European 

Amateur Championship, 
Estonya’da oynanan müsa-
bakalarla devam ediyor. 28 
Haziran tarihinde Parnu Bay 
Golf Links’de başlayan organi-
zasyonda 34 ülkeden, toplam-
da 144 sporcu mücadelelerini 
sürdürüyor. Şampiyonada 
ülkemizi temsil eden milli 
sporcu Can Gürdenli, oynanan 
ilk raundu 68 (-4) gross skor, 
ikinci raund 68 (-4), üçüncü 
raundu da 69 (-3) gross skorla 
toplamda 205 (-11) gross skor 
oynayarak 36’ncı sırada yer 
aldı. Gürdenli, elde ettiği bu 
skorla 2023 European Ama-
teur Championship’de cut’ı 
geçerek yarın oynanacak final 
raundunda oynamaya hak ka-
zandı. Türk golf tarihinde milli 
golfçü Hamza Hakan Sayın, 
2006’da İtalya’da oynanan 
European Amateur Champi-
onship’de cut’ı 
geçme başarısı 
göstermişti. 
17 yıl sonra 
milli sporcu 
Can Gürdenli 
yeniden aynı 
başarıyı elde 
ederek final gü-
nünde mücade-
le edecek.  DHA

IZMIR Büyükşe-
hir Belediyesi’nin 
plaj sporlarının 

merkezi olarak hizmete 
sunduğu İnciraltı Spor 
Tesisleri’nde düzenlenen 
EHF Avrupa U17 Plaj 
Hentbolu Şampiyonası’n-
da temsilcimiz kalmadı. 
Avrupa Hentbol Fede-
rasyonu, Türkiye Hentbol 
Federasyonu ve İzmir 
Büyükşehir Belediyesi 
işbirliği ile düzenlenen 
şampiyonanın üçüncü 
gününde millilerden, 

kız takımımız Portekiz’e 
2-1’lik skorla yenilerek, 
grubunu 4 puanla tamam-
ladı. 9.’luk-12.’lik maçında 
milliler Hırvatistan ile 
karşılaşacak. 4 puanla 
grubunu beşinci tamam-
layan erkek milli takımı 
ise 13.’lük-15.’lik klasman 
maçlarına çıkacak. Ku-
paların sahiplerini yarın 
bulacağı organizasyonda 
bugünün sonunda hem 
kızlar, hem de erkeklerde 
son dörde kalacak takım-
lar belli olacak. Maçlar 

EHF TV ve Spor DSmart 
ve Dsmart GO’da canlı 
olarak yayınlanıyor.
 DHA

EHF Avrupa U17 Plaj Hentbolu Şampiyonası’nda mücadele eden 
kız ve erkek Türkiye milli takımları, klasman maçlarına çıkacak

PARIS 2024 Para-
limpik Oyunları’na 
kota puanı da veren 

ve Fransa’nın Montargis 
şehrinde düzenlenen şam-
piyonada ülkemizi temsil 
eden 14 sporcudan 7’si 
madalya kazandı. K44 kate-
gorisinde yapılan müsaba-
kalarda kadınlar 52 kiloda 
Meryem Betül Çavdar ve 
57 kiloda Gamze Gürdal 
ile erkekler 58 kiloda Ali 
Can Özcan ile 63 kiloda 
Mahmut Bozteke Avrupa 
şampiyonu oldu. Kadınlar 
47 kiloda Nurcihan Ekinci 
gümüş, 65 kiloda Lütfi-
ye Özdağ ile erkekler 70 
kiloda Fatih Çelik ise bronz 
madalyanın sahibi oldu. 
Toplamda 4 altın, 1 gümüş 
ve 2 bronz madalya kaza-
nan Türkiye, 2022 yılının 
ardından bir kez daha takım 
halinde Avrupa şampiyon-
luğunu elde etti. DHA

ŞAMPİYON TÜRKİYE
Fransa’da düzenlenen Avrupa Tekvando Şampiyonası’nda Türkiye, 4 altın, 
1 gümüş ve 2 bronz madalya ile takım halinde Avrupa şampiyonu oldu



Spor Toto Süper Lig’in 2022-2023 sezonu geride kalırken kulüplerin kadrolarında 74 
ülkeden 311 yabancı ve yurt dışı doğumlu 13 ülkeden 62 gurbetçi futbolcu yer aldı. 81 
ili olan Türkiye’de sadece 42 ilden futbolcu Süper Lig’de forma giydi. 2012-2013 sezo-

nundan bu güne kadar Süper Lig’de yer alan yabancı futbolcular 6 bin 597 gol attı

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu

15SPOR 15 MART 2021 PAZARTESİwww.gazetedamga.com.tr

FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu

15SPOR 15 MART 2021 PAZARTESİwww.gazetedamga.com.tr

FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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SON 10 SENEDE 
6 BİN 597 GOL!

SÜPER Lig’de 2022-
2023 sezonunda 19 
takım 684 maç oy-

nadı. Yerli oyuncular 238 
kez gol atarken yabancı 
oyuncular ise 716 kez rakip 

fileleri sarstı. 684 maçın oy-
nandığı sezonda toplam bin 

3 gol kaydedildi. Galatasa-
ray’ın şampiyonluğu ile biten 
2022-2023 sezonunda 31 
maçta forma giyen Fenerbah-
çe’nin Ekvadorlu futbolcusu 
Enner Valencia 29 kez rakip 
fileleri havalandırarak gol 
kralı unvanının sahibi oldu.

6 bin 597 gol attılar
Süper Lig’in son 10 sezo-
nunda yabancı futbolcular, 
Süper Lig’e damga vurdu. 
2012-13 sezonundan bu yana 
oynanan 7 bin 180 karşılaş-
mada toplamda 9 bin 917 
gol kaydedildi. 2012-2013 
sezonundan bu güne ka-

dar Süper Lig’de 
yer alan 

yabancı 
futbolcu-
lar 6 bin 
597 gol 

atarken, 
Türk futbol-

cular ise 3 bin 320 gole imza 
atabildiler. A Milli Futbol 
Takımı’nda golcü sıkıntısının 
yaşandığı son dönemlerde 
Süper Lig kulüpleri son 10 
sezonda sadece 2 kez yerli 
gol kralı çıkarabildi. Galata-
saray’ın 2012-2013 sezonun-
da yaşadığı şampiyonlukta 

sarı-kırmızılı ekipte yer alan 
Antalya doğumlu Burak 
Yılmaz, 24 golle zirvede yer 
aldı. 2012-2013 sezonundan 
sonra sadece bir Türk futbol-
cu gol kralı olabildi. Trab-
zonspor’un şampiyon olduğu 
2021-2022 sezonunda Fransa 
doğumlu olan Kasımpaşalı 
futbolcu Umut Bozok, 20 gol 
atarak gol kralı unvanının 
sahibi oldu. Süper Lig’de 10 
sezonun 9’unda ise yabancı 
futbolcular gol krallığında 
zirvede yer aldı. 

İlk sırada Metin Oktay
1959 yılında başlayan gol 
krallığı döneminde ilk gol 
kralı 11 golle Galatasaray-
lı Metin Oktay oldu. Son 
Türk gol kralı ise 2021-2022 
sezonunda Kasımpaşa’da 
forma giyen ve 20 gol atan 
Fransa doğumlu olan Umut 
Bozok.  65 yıllık Süper Lig 
gol krallığı tarihinde 50 Türk 
ve 15 yabancı futbolcu gol 
kralı unvanının sahibi oldu. 
Söz konusu tarihten bu yana 
en çok Metin Oktay 6 kez 
gol kralı oldu. Metin Oktay’ı 
Samsunspor’da 2, Galatasa-
ray’da 2 ve Fenerbahçe’de 
1 kez olmak üzere 3 farklı 
takımda 5 kez gol krallığı 
yaşayan Tanju Çolak takip 
etti. Türk spor tarihinin en 
ilginç gol krallığını ise 2018-
2019 sezonunda 30 gol atan 
Mbaye Diagne yaşadı. Ligin 
ilk yarısında Kasımpaşa for-
masını giyen Diagne, devre 

arası Galatasaray’a transfer 
oldu. Senegalli futbolcu her 
iki takımda attığı gollerle 
sezonun gol kralı olarak Türk 
spor tarihe geçti. İlk yabancı 
gol kralığı ise 1983-1984 sezo-
nunda 16 gol kaydeden Gala-
tasaray’ın Yugoslav oyuncusu 
Tarık Hoçiç’den geldi. 

11 yıl yerli gol kralı
İlk yabancı gol kralı olan Ta-
rık Hoçiç’in ardından Süper 
Lig’de Türk futbolcular, 11 
yıl üst üste gol kralı olmayı 
başardı. 1995-1996 sezonunda 
Trabzonspor’da oynayan ve 
27 gol atan Gürcistanlı Şota 
Arveladze’nin ardından 10 
yıl daha süren Türk gol kralı 
saltanatına bir anda Süper 
Lig’de sayıları artan yabancı 
futbolcular son verdi. 2006-
2007 sezonu 10 gol atan 
Fenerbahçeli Alex De Souza 
(Brezilya) 2008-2009 sezonu 
20 gol atan Galatasaraylı Mi-
lan Baros (Çekya) 2009-2010 
sezonu 21 gol atan Kayse-
risporlu Ariza Makukula 
(Portekiz) 2010-2011 sezonu 
28 gol atan Fenerbahçeli Alex 
De Souza (Brezilya) DHA

2012-2013 sezonunda Süper 
Lig’de 18 takım 612 maç oy-
nadı. 34 maçta Galatasaray, 
71 puan alarak şampiyon 
oldu. Bu sezonda toplam, 
817 gol atıldı. Türk futbol-
cular 348, yabancı futbol-
cular ise 469 gol kaydetti. 
2013-2014 sezonunda Süper 
Lig’de 18 takım 612 maç oy-
nadı. 34 maçta Fenerbahçe, 
74 puanla şampiyon oldu. 
Bu sezonda toplam, 809 
gol atıldı. Türk futbolcular 
353, yabancı futbolcular ise 
456 gol attılar. 2014-2015 
sezonunda Süper Lig’de 
18 takım 612 maç oynadı. 
34 maçta Galatasaray, 77 
puan alarak şampiyon oldu. 
Bu sezonda toplam, 875 
gol atıldı. Türk futbolcular 
397, yabancı futbolcular ise 
480 gol attılar. 2015-2016 
sezonunda Süper Lig’de 18 
takım 612 maç oynadı. 34 
maçta Beşiktaş, 79 puan 
alarak şampiyon oldu. Bu 
sezonda toplam, 827 gol 
atıldı. Türk futbolcular 
327, yabancı futbolcular ise 
500 gol attılar. 2016-2017 
sezonunda Süper Lig’de 18 
takım 612 maç oynadı. 34 
maçta Beşiktaş, 77 puan 
alarak şampiyon oldu. Bu 
sezonda toplam, 829 gol 
atıldı. Türk futbolcular 
294, yabancı futbolcular ise 
535 gol attılar. 2017-2018 
sezonunda Süper Lig’de 
18 takım 612 maç oynadı. 
34 maçta Galatasaray, 75 
puan alarak şampiyon oldu. 
Bu sezonda toplam, 907 
gol atıldı. Türk futbolcular 
276, yabancı futbolcular ise 
631 gol attılar. 2018-2019 
sezonunda Süper Lig’de 
18 takım 612 maç oynadı. 

34 maçta Galatasaray, 69 
puan alarak şampiyon oldu. 
Bu sezonda toplam, 821 
gol atıldı. Türk futbolcular 
246, yabancı futbolcular ise 
575 gol attılar. 2019-2020 
sezonunda Süper Lig’de 18 
takım 612 maç oynadı. 34 
maçta Başakşehir, 69 puan 
alarak şampiyon oldu. Bu 
sezonda toplam, 875 gol 
atıldı. Türk futbolcular 248, 
Yabancı futbolcular ise 
627 gol attılar. 2020-2021 
sezonunda Süper Lig’de 21 
takım 840 maç oynadı. 40 
maçta Beşiktaş, 84 puan 
alarak şampiyon oldu. Bu 
sezonda toplam, bin 136 
gol atıldı. Türk futbolcular 
305, yabancı futbolcular ise 
831 gol attılar. 2021-2022 
sezonunda Süper Lig’de 
20 takım 760 maç oynadı. 
38 maçta Trabzonspor 81 
puan alarak şampiyon oldu. 
Bu sezonda toplam, bin 66 
gol atıldı. Türk futbolcular 
288, yabancı futbolcular ise 
777 gol attılar. 2022-2023 
sezonunda Süper Lig’de 19 
takım 684 maç oynadı. 36 
maçta Galatasaray, 88 puan 
alarak şampiyon oldu. Bu 
sezonda toplam, bin 41 gol 
atıldı. Türk futbolcular 238, 
yabancı futbolcular ise 716 
gol attılar.

8 FARKLI ÜLKE 
9 yabancı gol kralı

SON 10 SEZONDA NELER OLDU?

SÜPER Lig’de son 10 
sezonun 9 tanesinde gol 
krallığı yarışını yabancı 
futbolcular önde ta-
mamladı. Ligin son 10 
sezonunda Fas, Almanya, 
Fransa, Senegal, Norveç, 
Gabon ve Ekvador’dan 1, 
Brezilya’dan ise 2 oyun-
cu gol kralı oldu. Son 10 
sezonda gol kralı olan ya-
bancı oyuncular ve attığı 
gol sayıları şu şekilde;

2013-2014 sezonu ...........................17 gol Aatıf Chahechouhe (Fas) Sivasspor  
2014-2015 sezonu ................................ 22 gol Fernandao (Brezilya) Bursaspor 
2015-2016 sezonu ............................ 26 gol Mario Gomez (Almanya) Beşiktaş 
2016-2017 sezonu ........................... 23 gol Vagner Love (Brezilya) Alanyaspor 
2017-2018 sezonu ......................29 gol Bafetimbi Gomis (Fransa) Galatasaray  
2018-2019 sezonu ......30 gol Mbaye Diagne (Senegal) Kasımpaşa-Galatasaray 
2019-2020 sezonu ..................24 gol Alexander Sorloth (Norveç) Trabzonspor  
2020-2021 sezonu ......................22 gol Aaron Boupendza (Gabon) Hatayspor  
2022-2023 sezonu ......................29 gol Enner Valencia (Ekvador) Fenerbahçe

Rakip İzlanda ekibi Valur oldu

İLK maçlar 6 Eylül 
2023 tarihinde oynana-
cak. Maçların oyna-

nacağı ülke ve şehirler daha 
sonra açıklanacak. Başkent 
temsilcisi FOMGET, Şam-
piyonlar Ligi’nde tek maç 
üzerinden 2 ön eleme maçı 

oynayacak. İlk 
maçı kazanması 
halinde Vllaznia 
(Arnavutluk) - 
Hajvalia (Koso-

va) maçının galibi ile karşıla-
şacak. Kazanması halinde ise 
32’li gruba kalabilmek için 
çift ayaklı tek maç oynaya-
cak. Rakibini elemesi halin-
de de FOMGET tarihinde 
ilk defa katıldığı Şampiyon-

lar Ligi’nde son 16 takım 
arasına girmiş olacak.

Hedefini açıkladı
FOMGET Başkanı Yalçın 
Demirkol, “Ülkemizi Şampi-
yonlar Ligi’nde temsil edecek 
olmanın gurunu yaşıyoruz. 
Bugün çekilen kuralar sonu-
cunda tek maçlı sistemde İz-
landa’dan Valur oldu. İnşal-
lah bu maçı kazanıp, Vllaznia 

ve Hajvalia maçının galibi 
ile oynayacağız. Ardından 
iki maç üzerinden bir maç 
daha oynayacağız. Hedefimiz 
tarihimizde ilk defa katıldığı-
mız Şampiyonlar Ligi’nde 32 
takım arasına kalmak. Şu an 
Şampiyonlar Ligi için çok iyi 
bir takım kurma çalışmaları-
mız devam ediyor. İnşallah 
istediğimiz sonuçları alaca-
ğız” diye konuştu. DHA

2023-2024 Kadın Futbol Süper Ligi’nde şampiyonluğa ulaşan Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi FOMGET’in Şampiyonlar Ligi’ndeki rakibi İzlanda’dan Valur oldu

TRABZONSPOR, 
yeni sezon ha-
zırlıklarını sabah 

idmanıyla sürdürdü. Yeni sezon 
hazırlıklarına dün başlayan 
Trabzonspor, çalışmalarına dün 
yapılan tek idmanla devam etti. 
Mehmet Ali Yılmaz Tesisleri’n-
de saat 10.00’da teknik direktör 
Nenad Bjelica eşliğinde çalışan 

bordo mavililer, ısınma ve pas 
çalışması yaptı. Sonuçlandırma 
çalışmasıyla devam eden ant-
renman, dar alan oyunlarıyla 
tamamlandı. Bordo mavililerin 
son transferi Mislav Orsic de, 
yeni takımıyla birlikte bugün ilk 
idmanına çıktı. Bordo mavili ekip 
hazırlıklarına yarın yapılacak çift 
idmanla devam edecek. DHA

Mislav Orsic ilk 
idmanına çıktı

GÜREŞ tarihine adlarını altın 
harflerde yazdıran milli spor-
culardan Kayaalp grekoromen 
stilden sorumlu asbaşkan, Ak-
gül ise serbest stilden sorumlu 
asbaşkan oldular. Ağır sıklette 
dünya markası olan Rıza 
Kayaalp, “2024 Paris Olimpi-
yatları sonrasında aktif güreş 
hayatımı noktalayacağım. 
Artık Türk güreşine yönetim 
alanında hizmet edeceğim” 
dedi. Olimpik güreşçi Kayaalp, 
sözlerine şöyle devam etti: 
“Bizler ülkemiz adına güreş 
tarihine girecek çok büyük ba-
şarılara imza attık. Sıra yöne-
tim bölümüne geldi. Allah’ın 
izniyle spordaki başarılarımızı 
yöneticilikte de devam ettire-
ceğiz. Allah’a şükürler olsun, 
ben ve Taha alnımızın akıyla 
bu başarıları elde ettik. Türk 
halkına çok büyük mutluluklar 
yaşattık. İlk olarak kulübü-
müzde yöneticiliğe başladık. 
Daha sonra Türk güreşinin ve 
Türk sporunun içinde olaca-
ğız. Önümüzde şampiyonalar, 
olimpiyat var. İnşallah altın 
madalyalarla sonlandıracağız.”

5 kez dünya şampiyonu
Aksaray Üniversitesi Beden 
Eğitimi ve Spor Yüksekoku-
lu’ndan mezun olup, Bozok 
Üniversitesi’nde yüksek lisans 
yapan Kayaalp, Cumhur-
başkanlığı kararnamesi ile 
Spor Müşaviri olarak atandı. 
Grekoromen stil 130 kiloda 
mücadele eden Ankara ASKİ 
Spor Kulübü’nün sporcusu 
Rıza Kayaalp, 5 kez Dünya 
(2011, 2015, 2017, 2019 ve 
2022) ve 12 kez Avrupa (2010, 
2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 
2017, 2018, 2019, 2021, 2022 
ve 2023) şampiyonu oldu. 2016 
Yaz Olimpiyatları’nda gümüş, 
2012 ve 2020 Yaz Olimpiyat-
ları’nda da bronz madalya 
kazandı.

Başarı tesadüf değildir
Ağır sıklette Dünya Güreş 
Birliği’nin defalarca bir nu-
mara seçtiği Taha Akgül ise, 
“Rıza gibi ben de 2024 Paris 
Olimpiyatları sonrasında aktif 
güreş hayatımı noktalayaca-
ğım. Ata sporumuz güreşe ilk 

önce ASKİ Spor’da yönetici 
olarak hizmet etmeye başladık. 
İnşallah gelecekte de Türk 
güreşinin ve sporunun içeri-
sinde yönetici olarak hizmet 
edeceğim” şeklinde konuştu. 
Olimpiyat  şampiyonu milli 
güreşçi Taha Akgül, şöyle 
konuştu; “Çok zor şartlarda 
bu başarıları elde ettik. Hiçbir 
başarımız tesadüf değildir. 
Ülkemiz adına güreş tarihine 
girecek çok büyük başarılara 
imza attık. Bu başarılar bizden 
sonra ne zaman yakalanır bil-
mek zor. Ama gelecek neslin, 
kardeşlerimizin her konuda 
yanlarında olacağımızdan kim-
se şüphe etmesin. 
Artık sıra yönetim 
bölümüne geldi. 
Spordaki başarıla-
rımızı yöneticilikte 
de devam ettire-
ceğiz. İlk olarak 
kulübümüzde 
başladık yönetim 
bölümüne. Allah’a 
binlerce kez şü-
kürler olsun, Rıza, 
ben ve takım arka-

daşlarım bu günlere tertemiz 
alnımızın akıyla geldik. Türk 
halkına çok büyük mutluluklar 
yaşattığımızı düşünüyorum. 
Ben ve arkadaşlarım Ata spo-
rumuz güreş için her zaman 
hazır birer askeriz. Ne zaman 
görev bize düşerse kimsenin 
‘gel’ demesine gerek yok. İn-
şallah gelecekte Türk güreşine 
ve Türk sporuna hizmetimiz 
devam edecek. 2024 Olimpi-
yatları’na çok az bir süre kaldı. 
Önümüzde şampiyonalar 
ve  olimpiyat var. İnşallah altın 
madalyalarla aktif spor hayatı-
mızı sporcu olarak tamamlaya-
cağız.” DHA

YÖNETİCİLİĞE ADIM ATTILAR
2024 Paris Olimpiyatları’ndan sonra aktif sporu bırakacaklarını açıklayan ağır sıklette dünyanın en iyi güreşçileri 
olan Taha Akgül ve Rıza Kayaalp, Ankara Büyükşehir Belediyesi ASKİ Spor Kulübü’nde yöneticiliğe ilk adımı attılar
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ÜNLÜ oyuncu ve şarkıcı İmren Çapanoğlu, başarıyı 
yakaladığı iki kulvarda da vites arttırıp hızlanı-
yor. “Müzik benim için evren, oyunculuk ise 
dünya” ifadesinde bulunan güzel oyuncu ve 
şarkıcı Çapanoğlu, önümüzdeki günlerde 
oyuncu olarak bir projede yer alacağını aynı 
zamanda bir single hazırlığında olduğunu 
söyledi. Çapanoğlu, başarıyı yakaladığı 
her iki işinde birden atağa kalkmaya 
hazırlanıyor. Bir işe başlamadan önce plan 
proje yaparak yola çıkacağı işin temelini 
oluşturduğunu vurgulayan Çapanoğlu “Müzik 
hayatımın her alanında benimle. Fakat oyunculuk-
ta ilk etapta karakteri geniş çaplı analiz edip, em-
pati kurmak, hissetmek ve yaşatmak için yorul-
mak değil de zaman ayırmak gerekir. Bu aşama 
bana çok keyif veriyor ve geliştiriyor, buda 
beni her iki işimde başarılı yapıyor” dedi.
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ADIM ATACAK 
YER KALMADI
9 günlük Kurban Bayramı tatilinde 

İstanbul’da kalanlar bayramın son 
günü plajlara akın etti. Büyükçek-

mece kordon boyu, Güzelce, Kumburgaz 
plajlarında yoğunluk yaşandı. Bazıları 
plajlarda çadır kurarken, denizin keyfini 
ise en çok çocuklar çıkardı.

Çok kalabalık
Kumburgaz sahiline gelen Melek Uz,”-
Biz yazın buradayız sürekli. Bu sene 
fazla bir kalabalık var. Ben de geçen 
gün eşimle konuştum bu durumu. Bir 
başka kalabalık var. Herhalde insanların 
bütçesi uzak tatile yetmiyor. O yüzden 
buraları tercih ediyorlar. Yapacak bir şey 
yok. Herkesin çoluk çocuk bir Bodrum’a 

gitme şansı yok. Burada tatillerini yapı-
yorlar” dedi.

Denize giremedik
Kumburgaz’da oturan Songül Bingöl ise 
“Bu bayram bizim için çok yoğun geçti. 
İnsanlar maddi sebeplerden hep Kum-
burgaz’ı tercih etti. Biz bayramdan beri 
hiç denize giremedik. Bizim insanımız-
dan çok yabancılar da var. Adım atacak 
yer yok ama mutluyuz. Bu seneki yoğun-
luk daha çok, insanlar çok uzaklara gele-
medi. Dün daha yoğundu, bahçelerimiz 
insan doluydu. Sabah kalktığımızda bah-
çede yatan insanlarla karşılaştık. Onlar 
da tatilci yapacak bir şey yok” ifadelerini 
kullandı. DHA

Kurban Bayramı’nın son gününde İstanbul’da tatili geçirenler, sıcak 
havayı da fırsat bilerek plajlara akın etti. Büyükçekmece’de plajlarda 
adım atacak yer kalmadı. Melek Uz, “Bu bayram çok yoğun geçiyor. 
Bütçesi uzağa gitmeye yetmeyenler buradaki sahillere geldi” dedi

oyuncu ve şarkıcı İmren Çapanoğlu, başarıyı 
yakaladığı iki kulvarda da vites arttırıp hızlanı-
yor. “Müzik benim için evren, oyunculuk ise 
dünya” ifadesinde bulunan güzel oyuncu ve 

oyuncu olarak bir projede yer alacağını aynı 

oluşturduğunu vurgulayan Çapanoğlu “Müzik 
hayatımın her alanında benimle. Fakat oyunculuk-
ta ilk etapta karakteri geniş çaplı analiz edip, em-
pati kurmak, hissetmek ve yaşatmak için yorul-
mak değil de zaman ayırmak gerekir. Bu aşama 
bana çok keyif veriyor ve geliştiriyor, buda 

Çapanoğlu Vites artırdı

BAYRAM tatilinde sahne 
maratonuna Bodrum’da 
başlayan İrem Derici ardın-
dan İstanbul, Sinop, Bod-
rum ve Çeşme’de seven-
leriyle buluşmuştu. Derici 
dün akşam da Kıbrıs Limak 
Cyprus Deluxe Hotel’de 
sahne aldı. Siyah beyaz 
elbisesiyle bu kez şık bir 
tarz tercih eden Derici, her 
zamanki enerjisiyle seyirciyi 
coşturdu. İrem Derici sah-
nedeyken sevgilisi Atakan 
Işıktutan’a ne kadar aşık 
olduğunu, onu Alaçatı’da 
bıraktığını ve özlediğini 
söyledi. O esnada sahneye 
sürpriz bir şampanya geldi. 
Şampanyayı Çeşme’deki 
Atakan Işıktutan’ın gön-
derdiğini öğrenen Derici 
duygulandı. Seyirci ise bü-
yük bir tezahürat eşliğinde 
alkışladı.

HABER MERKEZİ

ALAÇATI’DAN 
ŞAMPANYA!
9 günlük bayram tatilinde çok sayıda konser veren İrem Derici 
önceki gün Kıbrıs’ta sahneye çıktı. Alaçatı’daki sevgilisi Atakan 
Işıktutan’ın sahneye şampanya yollaması dikkat çekti

11 Mayıs 2017’de aramızdan ayrılan, arabesk fantezi 
müziğin en önemli isimlerinden İbrahim Erkal, iki yılı aşkın 
süredir üzerinde titizlikle çalışılan çok özel bir saygı albü-
müyle anılıyor. Uzun zamandır yeni bir proje yayınlama-
yan, Unkapanı’nın en güçlü yapım şirketlerinden Ulus 
Müzik etiketiyle çıkacak İbrahim Erkal “Hürmet” 
albüm serisinin prodüktörlüğünü İskender Ulus ger-
çekleştirdi. 3 bölümden oluşan albümden dinleyici 
ile yeni şarkılar buluşmaya devam ediyor. Her biri 
kendi kulvarının en güçlü isimlerinden Funda Arar 
(Aklımdasın), Hakan Altun  (Yalnızım) ve Mustafa 
Ceceli&Irmak Arıcı (İnsafsız), 30 Haziran Cuma  
günü tüm dijital platformlarda yerini alacak. 
Kısa aralıklarla, albümde her tarzın en güçlü 
yorumcularının yeniden hayat verdiği 
şarkılar dinleyicinin beğenisine 
üçlü gruplar halinde her 
ay  sunulacak.

11 Mayıs 2017’de aramızdan ayrılan, arabesk fantezi 
müziğin en önemli isimlerinden İbrahim Erkal, iki yılı aşkın 
süredir üzerinde titizlikle çalışılan çok özel bir saygı albü-
müyle anılıyor. Uzun zamandır yeni bir proje yayınlama-
yan, Unkapanı’nın en güçlü yapım şirketlerinden Ulus 
Müzik etiketiyle çıkacak İbrahim Erkal “Hürmet” 
albüm serisinin prodüktörlüğünü İskender Ulus ger-
çekleştirdi. 3 bölümden oluşan albümden dinleyici 
ile yeni şarkılar buluşmaya devam ediyor. Her biri 
kendi kulvarının en güçlü isimlerinden Funda Arar 
(Aklımdasın), Hakan Altun  (Yalnızım) ve Mustafa 
Ceceli&Irmak Arıcı (İnsafsız), 30 Haziran Cuma  
günü tüm dijital platformlarda yerini alacak. 
Kısa aralıklarla, albümde her tarzın en güçlü 
yorumcularının yeniden hayat verdiği 
şarkılar dinleyicinin beğenisine 
üçlü gruplar halinde her 
ay  sunulacak.

ERKAL’A HÜRMET

YENİ şarkısı “Eyvah”ın gördüğü ilginin rüzga-
rıyla art arda konserler vermeye hazırlanan Zey-
nep Bastık, yaz sahneleri serisine Çeşme’deki 
Mano Del Sol Beach’te başladı. Herkesin diline 
dolanan şarkılarıyla kitleleri peşinden sürükle-
yen Zeynep Bastık son teklisi “Eyvah”ın başarı-
sının tadını sahnede çıkarıyor. Yaz konserleri se-
risine başlayan Bastık, önceki gün Çeşme’deydi. 
Sevenleriyle buluşan Zeynep Bastık’a tatilciler 
hep bir ağızdan eşlik etti. Giydiği yeşil tulumu ile 
göz kamaştıran Zeynep Bastık, tarz konusundaki 
iddiasını bir kez daha göstermiş oldu. Yenilen-
miş repertuvarıyla kendisini dinlemeye gelenlere 
unutulmaz bir müzik ziyafeti çeken Bastık ener-
jisi ve performansıyla seyirciden tam not aldı.

Yeşil tulum ile sahneye çıktı


	1 DAMGA
	2
	3
	4 RENKLİ
	5 RENKLİ
	6 RENKLİ
	7 RENKLİ
	8 RENKLİ
	9 RENKLİ
	10 RENKLİ
	11
	12 RENKLİ
	13
	14
	15
	16 DAMGA

